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تنهایی ترکیه در رویای نوعثمانی
محمدعلی دستمالی

»پولیتیکو« بررسی کرد
ابزار و اهرم های چین در جنگ تعرفه ای با آمریکا

غلطیدن از یک نمایش اتحاد و ائتلاف بزرگ به 
سمت انزوا، از سناریوهای پیشبینی شده ترکیه نبود 
و می توان درس های بســیاری از این واقعیت عینی 
گرفت. کشــورها، مانند عرفا و شعرا نیستند که در 
خلوت تنهایی خود، به الهام و شــهود دست یابند و 
وسعت روحی و فکری آنها، بیشتر و بیشتر شود! تنها 
صوفی مسلک قدرتمند ترکیه که جرات کرد عبارت 
»تنهایی« را به عنوان یک هدیه و موهبت ارزشمند 
برای کشورش قلمداد کند؛ پروفسور ملاصدراشناس، 
ابراهیم کالن بود. او حالا رئیس سرویس اطلاعاتی 
میت اســت و به جای تنهایی، در سوریه و لیبی و 
جاهای دیگر؛ به دنبال دوستی می دود! ولی زمانی که 
به عنوان مشاور ارشد در نهاد نخست وزیری حضور 
داشت، پس از شکســت آمال و نقشه های اردوغان 
برای سرنگون کردن رژیم بشــار اسد و درست در 
زمانی که آمریــکا و اروپا، ترکیه را تنها گذاشــته 
بودند و حاضر نبودند به ســاز آنکارا برقصند؛ از این 
 değerli( »عبارت استفاده کرد: »تنهاییِ ارزشمند
yalnızlık(.کالن آشــکارا اذعــان کرد که دولت 
اردوغان، در مسیری که سقوط دولت اسد را دنبال 
می کرد، به نتیجه نرســیده و »تنها« مانده اما این 
تنهایی و انزوا را ارزشمند و شایان احترام می دانند.  
حالا و پس از این همه ســال، یک بار دیگر شــاهد 
تنهایی ترکیه هستیم. تنهایی شگرفی که در نشست 
ســمرقند و در دیدار خانم فوندرلاین با رهبران سه 
کشور ترک زبان، مقامات دولت ترکیه را متعجب و 
خشمگین کرد. بسیاری از تحلیلگران پرسیدند: آیا 
اردوغان هنوز هم می تواند بر روی کشورهای ترک 
زبان، حســاب باز کند و آنان را یاور و برادر بنامد؟ 
به راســتی، چه اتفاقی روی داد که سه کشور مهم 
ترک زبان یعنی قزاقستان، ترکمنستان و ازبکستان، 
به راحتی به ترکیه و اردوغان پشــت کردند و ساز 
خود را بر اساسِ نت های اتحادیه اروپا کوک کردند؟ 
مگر قرار نبود این کشورها در زیر مجموعه »سازمان 
 Organization  of Turkic( »دولت های ترک
States(، بــه قــول اردوغان به عنوان بخشــی از 
»جهــانِ ترک«، رفته رفته حتی به فکر تاســیس 
مشــترک ارتش ترکی باشند؟ پس چرا آنان به یک 
باره، بر کابل های حساس ترین نقطه دستگاه عصبی 

دولت ترکیه یعنی »قبرسِ ترک« پا گذاشتند؟ 
سه کشور مزبور در نشست سمرقند و با حضور 
رئیس کمیســیون اتحادیه اروپا، آشــکارا سیاست 
اســتقلال طلبی آنکارا برای ترک هــای قبرس را 
زیر ســوال بردند و حاضر شــدند روابط رسمی و 
دیپلماتیک خــود با جمهوری قبرس را اســتارت 
بزنند. این ســه کشور، نه تنها به درخواست ترکیه، 
حاضر نشدند دولتی به نام »جمهوری ترک قبرس 
شمالی« را به رسمیت بشناسند، بلکه آشکارا اعلام 
کردند که از سیاســت سازمان ملل و اروپا در شرق 
مدیترانــه حمایت کرده و معتقدند که جزیره، فقط 
یک کشــور است و باید یک دولت داشته باشد. این 
واقعا نشــان داد که عضویت قبرس ترک به عنوان 
عضو ناظر در سازمان کشــورهای ترک نیز، امری 
بوده که از ســوی ترکیه تحمیل شده و دیگر اعضا، 
به اکراه آن را پذیرفته اند. نکته جالب اینجاست که 

نزدیکترین دوست ترکیه یعنی جمهوری آذربایجان؛ 
برخلاف سه کشور مزبور عمل کرد و در کنار ترکیه 
ایســتاد. ولی حتی همین دوست نزدیک، به خاطر 
منافعی که در شراکت با اروپایی ها دارد، حاضر نشده 
اســتقلال ترک های قبرس را به رسمیت بشناسد و 
دیگر دوســتان نزدیک ترکیه یعنی قطر، پاکستان 
و بنگلادش نیز زیر بار پذیرفتن چنین پیشــنهادی 

نرفته  و ندا دادند: حساب حساب، کاکا برادر!
تنهایی در درون و برون

آیا ترکیه فقط در بیرون تنها شــد؟ خیر. دلیل 
اصلی تنهایی را بایــد در درون بجوییم. برای درک 
پــس زمینه و ابعاد سیاســی، اقتصادی و گفتمانی 
این رویداد مهم، لازم اســت در آغاز نقبی بزنیم به 
تاریخچه حزب عدالت و توسعه ترکیه و ببینیم که 
این کشــور، تحت زعامت اردوغــان از کجا بدینجا 
رسید. باید ببینیم؛ چه شد که اردوغان تا دیروز؛ از 
سفرها و سخنرانی های مکرر مرحوم رئوف دنکتاش 
رهبر ســابق ترک های قبرس به آنکارا و استانبول 
ناراحــت بود و در برابر او، اخمــو و بی اعتنا بود اما 
امروزه به ارســین تاتار وعده ســاخت کاخ ریاست 
جمهــوری می دهــد و برای زهر چشــم گرفتن از 
غرب، به داماد خود یعنی سلجوق بیرقدارِ پهپادساز، 
سفارش می کند که بزرگترین نمایشگاه روباز صنایع 
هوانوردی کشور را به جای ترکیه، در جزیره قبرس 

برگزار کند.
یک اردوغانِ متفاوت در دو نیمه بازی

نسبت دقیقی هســت بین روند تحولات داخلی 
ترکیه و چرخش های سیاســت خارجی این کشور 
در نیمــه دوم زمامداری حزب عدالت و توســعه یا 
آکپارتی. اگر ســیر تحولات این مقطع را با ده سالِ 
نخست آکپارتی مقایسه کنیم، به وضوح می توانیم 
ببینیم که تک روی و تمامیت خواهی داخلی، چه بر 
سر سیاست خارجی ترکیه آورد و چرا دولت اردوغان 
ناچار شده تا بر روی ابزاری به نام قدرت سخت، بیش 
از پیش حساب باز کند. حزب عدالت و توسعه که در 
سال 2002 میلادی، به عنوان یک جناح تجددخواه 
از حزب فضیلت و شاگردان محافظه کار اربکان جدا 
شــده بود، در فضای اقتصادی اجتماعی پسابحران، 
توانســت خیلی زود قدم در مســیر توسعه بگذارد. 
بحران اقتصــادی دوران بولنت اجویت، با تدابیری 
همچــون اعزام کمال درویش از آمریکا به ترکیه به 
عنوان سکاندار و وزیر اقتصاد، از میان برداشته شد و 
عبدالله گل، رجب طیب اردوغان و دیگر رفقای آنها، 
کشوری را تحویل گرفتند که بخش قابل توجهی از 
تورم و بحران اقتصادی بزرگ را پشت سر گذاشته 
و مهیای آن بود که علاوه بر توســعه اقتصادی، در 

مسیر توسعه سیاسی نیز گام های بلندی بردارد.
این همــان مقطعی اســت کــه بروکرات های 
دانشــگاهی و غرب شناسی همچون، علی باباجان، 
عبدالله گل، کمال اون آکتــان و دیگران، به دنبال 
آن بودند که به ســرعت، ترکیــه را به عنوان یک 
کشــورِ »در حال توســعه« به دنیای غرب نزدیک 
کنند، سیاســتِ خارجی را به »بــازارِ آزاد« پیوند 
دهند، ورژن جدیدی از اســلام سیاسی ارائه دهند 
و »غرب ستیزی« را به عنوان یک زائده دردسرساز 

از گفتمان اربکانــی – اخوانی خود بزدایند و کاری 
کنند که ترکیه حتما عضو اتحادیه اروپا شود. آنان 
در داخل نیز، شــعارهای جذاب و موثری همچون 
»فسادســتیزی«، »مبــارزه بــا فقر«، »شایســته 
ســالاری« و ضرورت به کارگیــری جوانان توانمند 
و پاکدســت در حوزه های مدیریتی را مطرح کرده 
بودند. از منظر تحولات سیاســی – اجتماعی نیز، 
بر مفاهیمی ماننــد »برادری ترک و کُرد«، تقابل با 
»ملی گرایی«، تقابل با »میلیتاریســم« و توجه به 
»حاکمیت قانون« پافشاری می کردند و در مجوع، 
تیــم اردوغان با این جعبه ابزارِ پر از مفاهیم جذاب 
و در عین حال، با به کارگیری مجموعه گسترده از 
مدیران و تکنوکرات های توانمند و پویا، توانست یک 
شبه ره صدساله برود و توجه تمام محافل سیاسی – 

اقتصادی غرب را به سوی ترکیه جذب کند.
همه این تلاش های گفتمانی و عملیاتی، تومنی 
هفت صنار بــا تفکرات نجم الدیــن اربکان تفاوت 
داشــت. چرا که اربکان، همــواره از ضرورت مبارزه 
با صهیونیســم، رصد اهداف و اقدامات موذیانه ناتو، 
تــلاش برای همراهی با ایران و پاکســتان و جذب 
همــکاری اندونزی و مالزی در گروه »D8«، هراس 
از اهداف آمریکا در جهانِ اســلام و مبارزه برای از 
میان برداشتن بهره بانکی حرف می زد و ساختمان 
نخست وزیری را به محل اجتماع مرشدان و پیران 
طریقت های عرفانی و دراویش آنها تبدیل کرده بود. 
اما اردوغان، پس از آن که حزب او قدرت را در دست 
گرفت، در انتقاد از تفکرات استاد و مرشدش اربکان 
گفــت: »آن پیراهن تنگ را از تنمــان درآوردیم«. 
اردوغان در این مســیر چنــان پیش رفت که پس 
از حمله آمریکا و همپیمانان به عراق، ایده تاسیس 
»خاورمیانه بزرگ« را یک برنامه دقیق دانست و نه 
تنها از آن دفاع کرد؛ بلکه در سخنرانی خود، به شکل 
آشکارا اعلام کرد که خود را مسئول اصلی همکاری 
با غرب برای اجرای این طرح در خاورمیانه می داند.  
چنین شــد که ترکیه به عنــوان نامزد عضویت در 
اتحادیه اروپا، قدم در مســیر توســعه گذاشــت و 
وزارتخانه ای به منظور پیگیری مذاکرات عضویت در 
اتحادیه تاسیس شد که وظیفه اصلی آن، پیگیری 
مهمترین انتقادات و گلایه های اروپایی ها از ترکیه 
و تطبیق دادن وضعیت سیاسی، اقتصادی، حقوقی 
و اجتماعی ترکیه با معیارهای اروپایی بود. لازم به 
ذکر اســت در کل این روند، اردوغان ردای رهبری 
بر دوش نداشــت و اگر چه بخش اعظم نور صحنه 
قدرت و سیاست بر روی چهره و قامت او بود، اما در 
هر حال، مکانیسم دموکراسی حزبی مستولی بود و 
هــر جا که اردوغان هوس تخته گاز می کرد، رفقای 
قدرتمند حزب به او تذکر داده و تنظیم باد و تنظیم 

گاز انجام می شد.
ضمن این که از لحاظ اقتصادی نیز، دولت با تمام 
توان در حال فعالیت بود، ســاده زیستی و پرهیز از 
ثروت اندوزی و مبارزه با رانت جویی و رانت پروری، 
یک رفتار واقعی بود و حزب حاکم؛ در تلاش بود تا 
به شکلی زیرکانه، خود را از چنگ و نیش ژنرال ها و 

قضات لائیک قوه قضائیه در امان نگه دارد. 
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واکنش چیــن به سیاســت های جدید تجاری 
آمریکا، از دید بســیاری از تحلیلگران و تا اینجای 
کار، مطابق خواســت ترامپ پیش نرفته و اقتصاد 
بین الملل را با ابهامات گوناگونی درباره نتایج تقابل 

دو بازیگر اصلی این حوزه مواجه ساخته است. 
جنگ تجاری میان ایالات متحده آمریکا و چین 
طی روزهای گذشته موضوع اخبار و گمانه زنی های 
متعــددی بوده که برخی تکذیب یا تایید شــده و 
شــماری هنوز در هاله ای از ابهام باقی مانده است؛ 
از اعلام بازنگری در تعرفه های اعمالی روی کالاهای 
چینی تا تکذیــب مذاکرات تجــاری جدید میان 

واشنگتن و پکن از سوی چینی ها.
در یکــی از آخریــن اخبــار در ایــن بــاره، 
»وال استریت ژورنال« به نقل از »منابع آگاه« نوشت: 
دولت آمریکا در حال بررســی کاهــش ۵0 تا ۶۵ 
درصدی تعرفه های تجاری علیــه کالاهای چینی 

است تا تنش ها با پکن کاهش یابد.
تضــاد در مواضع میان آمریکا و چین نشــان از 
شــکاف هایی عمیق در روند تعامل در امور تجاری 
میان دو کشــور دارد و به نظر می رســد که هر دو 
طرف استراتژی های خاص خود را برای این جنگ 
تجاری طولانی دارند. اکنون به نظر می رســد تصور 
»دونالــد ترامپ« این بوده که اگر تعرفه های خیلی 
سنگین تا ۱۴۵ درصد روی واردات چین اعمال کند، 
رئیس جمهوری چین »شــی جین  پینگ« مجبور 
می شــود برای مذاکره و مصالحــه پا پیش بگذارد. 
این در حالی اســت که چین به جای عقب نشینی، 
خودش تعرفه گذاشت، دعوت به مذاکره را رد کرد 
و یک کمپین دیپلماتیک بین المللی راه انداخت تا 

کشورهای دیگر را هم علیه آمریکا تحریک کند.
تحلیلگران بر این باورند کــه ترامپ در ارزیابی 
خود از وضعیت چین به خطا رفته اســت. او تصور 
می کرد که شــی جیــن  پینگ هماننــد مقامات 
مکزیکی و کانادایی به سرعت برای کاهش تعرفه ها 
وارد مذاکره می شــود، اما واقعیت این بود که چین 
از این فشــارهای اقتصادی به  عنــوان ابزاری برای 
تقویت موضع خود در عرصه جهانی اســتفاده کرد. 
به عبارتی چین در برابر تعرفه های ســنگین ترامپ 
مقاومت کرده و از دید بسیاری در زمینه دیپلماتیک 

بسیار هوشمندانه عمل کرد.
به نظر می رسد که چین احساس می کند نیازی 
به آمدن پــای میز مذاکره نــدارد. مقامات چینی 
احتمــالا باور دارند که می تواننــد ترامپ را منتظر 
بگذارند و از پیشــنهادات او برای کاهش بخشی از 
تعرفه ها اســتقبال نکنند. به جای آن، چین ترجیح 
می دهد که ابتدا تعرفه ها به طور کامل متوقف شوند 

تا مذاکرات تجاری آغاز گردد.
این رویکــرد، به ویــژه برای آمریــکا که تحت 
فشارهای اقتصادی و سیاسی قرار دارد، چالش های 
خاص خــود را دارد چنان که »پولیتکیو« در مقاله 
خود درباره تعرفه ها و رویکرد چین نوشته است: این 
اشتباه دیپلماتیک برای ترامپ می تواند هزینه های 
زیادی در پی داشــته باشد. چین به جای آنکه وارد 
مذاکرات فشرده برای کاهش تعرفه ها شود، راهبرد 
خود را بر اساس قدرت نرم و دیپلماسی بین المللی 

بنا کرد و به طور موثری مخالفان ترامپ را در جهان 
به ســمت خود جلب کرد. این اقدام نشان می دهد 
که ترامپ در برخورد با چین، نتوانسته از تاریخچه 
و تجربیات پیشــین مذاکرات تجاری چین و نحوه 
واکنش این کشور بهره برداری کافی داشته باشد. در 
نهایت، جنگ تجاری بین آمریکا و چین نه تنها به 
طور مستقیم بر اقتصاد دو کشور تاثیر می گذارد بلکه 
بر روابط بین المللــی و جایگاه آمریکا در جهان نیز 

اثرگذار خواهد بود.
ایــن تحلیل تصریح می دارد: اســتراتژی ترامپ 
نتوانســته به اهداف خود برسد و در عوض ممکن 
است آمریکا را به موقعیتی ضعیف تر در مقابل چین 
و سایر کشورها سوق دهد. در واقع، چین به درستی 
پیش بینی کرد که ترامپ به دلیل رویکردهای شدید 
و تک جانبــه خود در تجــارت، نمی تواند در عرصه 
دیپلماتیک به موفقیت برســد. از سوی دیگر وزیر 
خزانه داری »اسکات بســنِت«، حمله نامنظم کاخ 
ســفید به تجارت جهانی را به عنوان یک استراتژی 
منطقی تبیین کرده اســت؛ به این معنا که ابتدا با 
کشورهای دیگر مذاکره کند تا تجارت عادلانه تری 
با آن ها داشته باشد و سپس با کمک این متحدان، 

چین را تحت فشار قرار دهد.
به نوشــته »بلومبرگ« ایالات متحده نمی تواند 
مسائل تجارت چین را بدون حمایت دیگر کشورها 
حل کند و در عین حال، تهدید به وضع تعرفه ها به 
روش اشتباهی این هم پیمانان را جلب خواهد کرد. 
چین نه تنها به تهدیــدات تعرفه ای ترامپ به طور 
مؤثر پاسخ داده اســت، بلکه در حال تقویت روابط 
خود با کشــورهای مختلف جهان است تا در برابر 
فشارهای اقتصادی ایالات متحده مقاومت کند. در 
این راستا، سیاست های ایالات متحده باید بر ایجاد 
زنجیره های تأمین جدید، بازسازی زیرساخت های 
تولید داخلی و اصلاحات اقتصادی تمرکز داشــته 

باشد تا از وابستگی به چین کاسته شود.
گزارش بلومبرگ می افزاید: در حالی که کشورها 
از تهدیــد تعرفه های متقابل که تــا جولای معلق 
شــده اند، نگرانند، این به این معنا نیست که آن ها 
به زودی به کمپین رهبری شده آمریکا برای انزوای 
چین خواهند پیوست. کشورهای کوچک نمی توانند 
ریسک خصومت با بزرگ ترین شریک تجاری خود 
را بپذیرنــد. اتحادیه اروپا و دیگــر بازیگران بزرگ 
از تضعیــف نظم تجاری مبتنی بــر قوانین ناراضی 
هســتند؛ نظمی که حتی رهبــران چین نیز از آن 

حمایت می کنند. 
مهم تر از همه، هیچ کــس نمی تواند از تغییرات 
ناگهانی سیاســت ها در واشنگتن اطمینان حاصل 
کند. با توجه به این واقعیــات، دولت ترامپ تحت 
فشــار ناشی از محدود شــدن بازارها و چالش های 
اجرای سیاســت هایش در مواجهــه با چین کمی 

عقب نشینی کرده است.
یکــی از بزرگ ترین دلایل تردیــد هم پیمانان 
آمریکا در این زمینه، تعدد اهداف متناقضی اســت 
که کاخ سفید برای موج تعرفه ای خود مطرح کرده 
است. از جمله این اهداف اعلانی می توان به »مبارزه 
با شیوه های تجاری ناعادلانه چین، بازگشت تولید 

به خاک آمریکا، کاهش کسری تجاری دوجانبه، کم 
کردن وابستگی به زنجیره های تأمین چین و افزایش 
درآمد« اشاره کرد. دولت آمریکا اگر تمرکز خود را 
تنها بر مناطقی که برای امنیت ملی واقعی و مورد 
توجه شــریکان آمریکا اهمیت دارند، محدود کند، 

شانس بیشتری برای موفقیت خواهد داشت.
در این میان، مهم ترین مساله وابستگی بسیاری 
از اقتصادها به چین بــرای تأمین کالاهای حیاتی، 
از پیش ســازهای دارویی گرفته تا فلزات نادر است. 
کشــورها از زمان بحــران پاندمی کوویــد-۱۹ از 
آســیب پذیری خود در برابر چین آگاه شده اند، اما 
هنوز برای توســعه جایگزین ها کُند عمل کرده اند. 
بلومبــرگ تصریح داشــته ایــالات متحــده باید 
تلاش های این کشورها را تسریع کند و زنجیره های 
تأمین جدید و مســتقل بســازد که از نقاط قوت 
هم پیمانان اســتفاده کند، نه اینکه همه تولیدات را 
به داخل کشــور بازگرداند. در نهایت، مقامات کاخ 
سفید باید به یاد داشــته باشند که تقبیح چین و 
فشــار به هم پیمانان به طور خــودکار کارخانه ها را 
در ایالات متحــده راه نمی اندازد. برای موفقیت در 
این زمینه، علاوه بر سیاســت گذاری های منطقی و 
پیش بینی شده، سرمایه گذاری های قابل توجهی در 
آموزش، تحقیق، جذب مهاجران ماهر و تلاش برای 

اصلاح مشکلات مالی کشور ضروری است.
برای بســیاری از ناظران، این عدم تمایل چین 
برای مذاکره ممکن اســت تعجب آور باشد. اقتصاد 
چیــن در حال حاضر به دلیــل بحران های داخلی، 
به ویژه در بخش مســکن، در وضعیــت رکود قرار 
دارد. کاهــش تولید صنعتی و رکــود اقتصادی به 
همراه مشــکلات دیگری که کشــور چین با آن ها 
دست وپنجه نرم می کند، ممکن است نشان دهد که 
چین باید آماده انجــام توافقاتی برای خروج از این 
بحران باشــد. اما با این وجود، دولت چین همچنان 
احســاس می کند که در این جنگ تجاری برتری 

دارد و نیازی به عقب نشینی ندارد.
 این نگرش به شــکلی نشان دهنده قدرت نهفته 
در ســاختار اقتصادی و سیاسی چین است. پایگاه 
خبــری- تحلیلی آمریکایی »وکــس« )Vox( در 
تحلیلــی در درباره جنگ تعرفــه ای بین ترامپ و 
چین می نویسد: چین در این جنگ تجاری به ویژه 
از ســه زاویه مزیت های استراتژیک برخوردار است. 
نخســتین مزیت، وابستگی کمتر چین به بازارهای 
خارجی است. در حالی که اقتصاد آمریکا به شدت به 
واردات از چین وابســته است، چین تنها ۱۵ درصد 
از صادرات خود را به ایالات متحده می فرستد؛ این 
یعنی چین می تواند بیشــتر از آمریکا در این جنگ 
تجاری دوام بیــاورد. در حقیقت، چین به دلارهای 
آمریــکا کمتــر از آنچه که ما به کالاهــای آن نیاز 
داریم، وابســته اســت. از این رو، چین می تواند با 
خیال راحت تر از آمریکا در برابر فشــارهای تجاری 

مقاومت کند.
مزیت دوم چین به ویژه بــه این موضوع مربوط 
می شود که آمریکا در تلاش است تا هم پیمانان خود 

را به طور مشترک علیه چین بسیج کند. 
ادامه در صفحه 11

گزارش روزیادداشت

صفحه 7

بررسی تورم در فروردین 1404 نشان می دهد

روستاها رکورد  دار تورم در بهـار
مدیریت ناکارآمد

 بلای جان رسانه ها

کاسبی 
در بازار سلامت

توقف جریان آب به پاکستان 
توسط هند

صفحه3

صفحه4

صفحه10

گروه سیاسی- مانیا شــوبیری: یک هفته از حادثه انفجار بندر شهید رجایی 
می گذرد، اما همچنان سوالات بسیاری در ذهن مخاطب وجود دارد. در این حادثه 
تلخ، رسانه های رســمی در کوران اطلاع رســانی عقب ماندند تا فضای مجازی و 
رسانه های خارج نشین با شایعه پراکنی دست پر تری داشته باشند. دکتر »احسان 
پوری« کارشناس مسائل ارتباطات و رسانه در گفت وگو با »مردم سالاری« معتقد 

است، ضعف اطلاع رسانی در بحران به رشد فضای شایعات و...

شــلوغی یک آزمایشگاه تشخیص طبی در یکی از شهرهای حومه تهران در حالی 
که ســایر آزمایشگاه های همان شــهر، حتی یک پنجم آن مراجعه کننده و بیمار 
ندارند، به طور کلی کمی غیرواقعی به نظر می رسد. اظهارات معاون بهداشت وزارت 
بهداشت مبنی بر اینکه انجام حداقل ۴0 درصد آزمایش های پزشکی در کشور غیر 
ضروری است، می تواند پاسخی برای شلوغی های برخی از آزمایشگاه های پزشکی 

در کشور باشد. البته آن دسته از آزمایشگاه ها که...

منابع هندی اعلام کردند دهلی نو پس از تعلیق معاهده سند طاس، جریان آب سد 
بگلیهار به سمت پاکستان را قطع کرده و قصد دارد اقدام مشابهی در سد کیشانگانگا 
انجام دهد. به گزارش تارنمای خبری روزنامه هندوســتان تایمز، منابع آگاه اعلام 
کردنــد که هند جریان آب از ســد بگلیهار در رودخانه چنــاب را متوقف کرده و 
برنامه ریزی هایی برای انجام اقدامی مشابه در سد کیشانگانگا بر روی رودخانه جهلم 

دارد. به گفته این منبع، این دو سد برق آبی - بگلیهار در منطقه...

پس لرزه های خانه تکانی ترامپ ادامه دارد

تغییرات آسانسوری
 در سیاست خارجی آمریکا
حفظ نقش ویتکاف در پرونده ایران
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رهبر معظم انقاب اســامی صبح 
یکشــنبه در دیدار دســت اندرکاران 
الحرام،  بیت الله  زائران  از  حج و جمعی 
هدف پــروردگار از مقرر کردن فریضه 
حج را ارائه الگویی کامل و جهت دهنده 
افزودند:  و  اداره بشریت خواندند  برای 
ترکیب و هیأت ظاهــری این فریضه، 
آن  اجزای  محتوای  و  کاماً سیاســی 
کاماً معنوی و عبادی اســت تا منافع 
امروز  و  تأمین شــود  همه بشــریت 
»اتحاد  اسامی  امت  منفعت  بزرگترین 
و هم افزایی« برای حل مشکات جهان 
اســام اســت که اگر این اتحاد بود، 

مسائلی چون غزه و یمن رخ نمی داد.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای در آغــاز 
سخنانشان با تسلیت مجدد به خانواده های 
جان باختگان حادثه حقیقتاً تلخ بندرعباس، 
خانواده هــای  و  هموطنــان  ایــن  بــرای 
آسیب دیدگان صبر و آرامش مسئلت و تأکید 
کردند: پروردگار در مقابل صبری که انسان 
در حوادث گوناگون از خود نشــان می دهد، 
اجری هزاران برابر پــر ارزش تر به او عنایت 
می کند. ایشان آســیب دیدن دستگاه ها در 
حوادث طبیعــی و غیرطبیعــی را به مدد 
تــاش و توانایــی دیگر دســتگاه ها، قابل 
جبران دانستند و افزودند: آنچه دل انسان را 
می سوزاند، »خانواده های عزیز از دست  داده« 
هستند که این حادثه را به مصیبتی برای ما 

و همه تبدیل کرد.
رهبر انقاب در ادامه سخنانشان، معرفت 
و شناخت اهداف و ابعاد مختلف حج را برای 
زائران بیت الله، مقدمه ادای صحیح این فریضه 
بسیار مهم خواندند و با استناد به آیات متعدد 
قرآن کریم افزودند: استفاده از تعبیر »ناس« 
در بســیاری از آیاتِ مرتبط با حج نشــان 
می دهد پروردگار این فریضــه را برای اداره 
امور همه مردم -نه فقط مســلمانان- مقرر 
کرده اســت؛ بنابراین برگزاری درست حج، 

خدمت به بشریت است.
ایشان در تبیین نکات شناختی حج، آن را 
تنها فریضه ای خواندند که شکل و ترکیبش 
صددرصد سیاسی است؛ چرا که مردم را هر 
سال در یک مکان و زمان واحد برای اهداف 
خاص گرد می آورد که نفس این کار ماهیت 

سیاسی دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: در کنار 

شکل و ترکیب سیاسی حج، محتوای اجزای 
آن صددرصد معنوی و عبادی اســت و هر 
کدام اشاره ای نمادین و درس آموز به مسائل 

و ضروریات گوناگون زندگی بشر دارد.
ایشــان در تبییــن این نمادهــا، درس 
»طواف« را ضرورت گــردش حول محور و 
مرکزیت توحید خواندنــد و افزودند: طواف 
به بشــریت می آموزد که حکومت، زندگی، 
اقتصاد، خانواده و همه مســائل زندگی باید 
حول توحید بنا شــود کــه در این صورت، 
دیگر از این قســاوت ها، کودک کشــی ها و 
زیاده خواهی هــا خبری نخواهــد بود و دنیا 

گلستان می شود.
رهبر انقاب »سعی بین صفا و مروه« را 
اشــاره ای به این ضرورت دانستند که انسان 
باید مدام بین کوه مشــکات تاش کند و 

هیچگاه متوقف، معطل و متحیر نماند.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای »حرکت 
به ســمت عرفات و مشــعر و مِنا« را درسی 
برای حرکت دائم و پرهیز از سکون دانستند 
و افزودند: قربانی نیز اشــاره نمادین به این 
حقیقت است که انسان گاه باید از عزیزترین 
کســان خود بگذرد، قربانی بدهد و یا حتی 

قربانی شود.
ایشان »رمی جمرات« را تأکید پروردگار 

بر این نکته خواندند که انسان باید شیاطین 
جن و انس را بشناســد و هرجا شــیطان را 

یافت، بزند و بکوبد.
رهبر انقاب »پوشــیدن لباس احرام« را 
هم نشانه خشوع و یکسان سازی انسان ها در 
مقابل پروردگار برشمرند و افزودند: همه این 

اعمال جهت دهی به زندگی بشریت است.
رهبر انقاب با اســتناد به آیه ای از قرآن 
کریــم، هدف »اجتمــاع« حــج را درک و 
دســتیابی به انواع منافع انسانی خواندند و 
گفتند: امروز هیچ منفعتــی بالاتر از اتحاد 
برای امت اســامی وجود ندارد و در صورت 
وجود اتحاد و هماهنگــی و هم افزایی امت 
اســامی، فجایع کنونی در غزه و فلسطین 
اتفاق نمی افتد و یمن اینگونه تحت فشار قرار 

نمی گیرد.
ایشــان جدایــی و تفرقه امت اســامی 
را زمینه ســاز تحمیــل منافــع و مطامــع 
صهیونیستی  رژیم  آمریکا،  اســتعمارگران، 
و دیگــر زیاده خواهان بر ملتها دانســتند و 
افزودند: با اتحاد امت، امنیت و پیشــرفت و 
هم افزایی کشــورهای اسامی و کمک های 
آنها به یکدیگر ممکن می شــود و به فرصت 

حج باید به این چشم نگاه کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای نقش و وظیفه 

دولت های اسامی بخصوص دولت میهماندار 
در تبییــن حقیقت و اهــداف حج را بزرگ 
و برجســته دانســتند و گفتند: مسئولان 
کشورها، علما و روشــنفکران، نویسندگان 
و افراد تأثیرگذار بــر افکار عمومی موظفند 

حقایق حج را برای مردم تبیین کنند.
پیش از بیانات رهبر انقاب، حجت الاسام 
ســید عبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در 
امور حج و زیارت و سرپرســت حجاج ایرانی 
، شعار حج امســال را »حج؛ سلوک قرآنی، 
همگرایی اســامی و حمایت از فلســطین 
مظلوم« برشــمرد و برنامه هــای این نهاد را 

برای حج گزاران در سال جاری تشریح کرد.
آقای بیات رئیس سازمان حج و زیارت نیز 
در گزارشی گفت: امسال ۸۶ هزار ایرانی در 
قالب ۵۷۴ کاروان از ۲۳ ایستگاه پروازی به 

سرزمین وحی مشرف خواهند شد.
»انجام ۲۱۰هزار عمــره مفرده در ۸ ماه 
گذشته«، »افزایش بهره وری نیروهای ستادی 
و خادمــان حجاج«، »تخصیــص ۲ کاروان 
برای ایرانیان خارج از کشور در حج امسال« 
و »آمادگی کامــل کارگزاران و خادمان حج 
برای خدمت رســانی هرچه بهتر به حاجیان 
ایرانی« از جمله محورهای سخنان مسئولان 

حج در ابتدای این دیدار بود.

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: 
در هیچ بخشی وابســته نمی مانیم اما 
تعامل، همکاری و مشــارکت را قبول 

داریم.
محمدرضا عارف در مراســم گرامیداشت 
یکصدســالگی بانک سپه با اشاره به اهمیت 
نوآوری و هوشمند سازی شبکه بانکی کشور 
افزود: بانک ها باید در مســیر تعالی و کمک 
به شبکه اقتصاد کشور وارد شوند و اگر یک 
سیســتم بانکی بخواهد در فضای اقتصادی 
زنده بماند و دوام بیاورد باید در مسیر شعار 

نوآوری و هوشمندسازی حرکت کند.
معاون اول رئیس جمهوری با اشــاره به 
اینکه هوشــمند ســازی نه یک شعار بلکه 
ضرورت اســت، ادامه داد: هوشمندسازی و 
هــوش مصنوعی بیانگر اســتفاده از آخرین 
دســتاوردهای فناوری های پیشرفته در امور 
اداره کشــور و توسعه است که یک ضرورت 

قطعی برای کشور محسوب می شود.
وی با بیان اینکه در طی برنامه های توسعه 
پس از پیروزی انقاب اسامی توفیقاتی به 
دســت آوردیم اما به این نتیجه رسیدیم که 
نمی توان نظاره گر فناوری باشــیم، تصریح 
کرد: فناوری ها در نهایت خود را به ما تحمیل 
می کنند چرا که اقتصاد ایران در حال گذار به 

شرایط نوین است.
عارف در خصوص رسیدن به اهداف سند 
چشم انداز بیست ســاله کشور خاطرنشان 
کرد: در سند چشم انداز یک افق روشن برای 
کشور ترسیم شده اســت و اگر در رسیدن 
به این اهداف در یک افق زمانی مشــخص 
نرســیدیم، این اهداف از بیــن نمی روند و 
مهمترین پیام ســند چشــم انداز توجه به 
فناوری های پیشــرفته است که باید در این 
فناوری ها پیشتاز، مؤثر و نقش آفرین باشیم 

و تبدیل به یک مصرف کننده نشویم.
وی افزود: با توجــه به همین رویکرد در 
فناوری نانو به جایگاه بالایی در ۱۵ کشــور 
اول دنیا رســیدیم و از این جایگاه نیز عبور 
کردیم و در زمینه هوش مصنوعی نیز طبق 
فرمایشات مقام معظم رهبری که باید جز ۱۰ 
کشور اول باشــیم، دستیابی به فناوری های 
مرتبط با هوش مصنوعی یک الزام در توسعه 

است.
معــاون اول رئیس جمهــوری با تأکید 
بر اینکه سیســتم بانکی کشور نمی تواند با 
فناوری های ۵۰ سال گذشته مراودات مالی 
و بانکی با دنیا داشــته باشد، ادامه داد: باید 

روابط را با نوآوری، امید و هوشمندسازی با 
همه ملزومات آن با دنیای جهان گســترش 

داد.
عارف با بیان اینکه در فناوری های نوظهور 
نمی توانیم خود را در یک مسیر محدود کنیم 
و باید جامعیت فناوری درنظر گرفته شــود 
وگرنه برای ما سودی نخواهد داشت، تصریح 
کــرد: با ظرفیت بالای علمی و پژوهشــی و 
جوانان دانشــمند ایرانی اطمینان داریم که 
در فناوری های نوظهــور، هوش مصنوعی و 

کوآنتوم دست برتر را خواهیم داشت.
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: رفع 
اشکالات فناورانه و انطباق با فناوری های روز 
دنیا شــهامت می خواهد و باید هزینه تأخیر 
در ســرویس و برخی مشکات را بپذیریم تا 
در آینده به روندی خوب و متعالی برسیم و 
تاش شبکه بانکی در طول سالیان گذشته 

حاکمیت فناوری نو است.
عارف با اشــاره بــه افزایــش تعامات 
و ارتباطــات سیاســت خارجــی در دولت 
چهاردهم گفت: با کشــورهایی که در حوزه 
تمدنی ایران هستند یک رابطه خوب داریم 
که از این سرمایه باید برای توسعه روابط همه 
جانبه به ویــژه در زمینه های پولی و بانکی 

استفاده کرد.
وی با تأکید بر ضرورت تقویت دیپلماسی 
پولــی با کشــورهای منطقــه تصریح کرد: 
بــا بســیاری از کشــورها توافقــات کلی و 
همکاری های خوبــی صورت می گیرد اما به 
مشــکل ارتباط بانکی برخورد می کنیم که 
بخشــی ناشی از تحریم هاســت که البته با 
ظرفیت کشور توانســته ایم آثار تحریم ها را 
به حداقل برسانیم و امروز ادعا می کنیم که 
تحریم مانع پیشرفت، رشد و توسعه و داشتن 
روابط خوب اقتصادی با کشــورها نیست اما 
در حوزه دیپلماســی پولی کم کار کردیم و 
باید یک تشکیات مشترک و منظم بانکی با 

کشورهای منطقه داشته باشیم.
معاون اول رئیس جمهوری با اشــاره به 
اینکه اقتصاد درحالت گذار به شرایط نوینی 
است بیان کرد: اولویت کشور رشد اقتصادی 
و حل مشکات معیشتی است و نه تنها در 
برنامه هفتم توســعه که سمت و سوی رشد 
اقتصادی دارد بلکه نامگذاری ســال توسط 
مقام معظم رهبری در طول سالیان گذشته 
ســمت و ســوی اقتصادی به ویژه توجه به 
حوزه تولید دارد که پس از نامگذاری ســال 
جاری به عنوان سرمایه گذاری برای تولید و 

خیزش خوب در بخش خصوصی می توانیم 
نه تنها اهداف برنامه توسعه را محقق کنیم 
بلکه در جهــت تولید بــرای حداقل ۳۰۰ 
میلیون نفر جمعیت منطقه و حوزه تمدنی 

کشور حرکت کنیم.
عارف در خصوص اهمیت سرمایه گذاری 
تأکید کرد: باید به سرمایه ی خانگی اطمینان 
و راهکار دهیم تا این سرمایه از طریق شبکه 
بانکی برای رشد اقتصادی کشور وارد شود و 
همچنین در حوزه سرمایه گذاری خارجی و 
ایرانیان خارج از کشور نیز اطمینان از سپرده 

و سرمایه گذاری های آنها ارائه شود.
وی با تأکید بر اینکه شــرط سرمایه گذار 
برای ســرمایه گذاری این است که با تغییر 
قوانین به تعهدات آسیبی وارد نشود ادامه داد: 
در گذشته سپرده ارزی برای سرمایه گذاران 
باز می شــد اما در نهایت با ســپرده ریالی و 
نرخ دولتی به آنان بازمی گرداندیم که باید از 
چنین اقداماتی پرهیز کرد و اعتماد ارزشمند 
و خوب به ســرمایه گذار دهیــم که در این 

مسیر بانک ها نقش کلیدی دارند.
معــاون اول رئیس جمهــوری همچنین 
به تســهیات تکلیفی در سالیان گذشته در 
شبکه بانکی کشور اشاره و خاطرنشان کرد:  
بعد از برنامه سوم توسعه، راهبرد رها کردن 
تکلیفی بود تــا خود بانک ها تصمیم بگیرند 
در چه مسیری سرمایه گذاری کنند اما انتظار 
از شبکه بانکی کشــور این است که خود را 
مســئول برنامه توســعه و پاسخگو به مردم 
بداند و تســهیات و اعتبارات مالی خود را 
فراتر از ســودهای چند درصدی وارد کند و 
به عنوان یک نهاد اجتماعی و ملی مسئولیت 
اجتماعی قبول کند که مقدمه پیشــرفت و 

توسعه کشور خواهد بود.
عارف با تأکید بر اینکه نباید اولویت ها به 
سیستم بانکی تحمیل شود وگرنه مابه ازای 
آن به سیســتم بانکی داده شود تا احساس 
آزادی کامل در چارچوب برنامه ها کنند که 

این به معنای بانکداری نوین است.
وی ادامــه داد: چنیــن رویکــردی در 
سیاســت های بانک مرکزی دنبال شــد و 
در مجمع تشــخیص مصلحت نظام بر روی 
اساســنامه آن اقدامات خوبی صورت گرفت 
تا بانک مرکزی در مســیر نظام و خدمت به 
دولت باشد اما به عنوان یک اداره کل دولت 
شــناخته نشــود چرا که معتقدیم سیستم 

دستوری مشکات زیادی به بار می آورد.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه 
به دنبال صنعت و بانک پیشــرو و پیشــتاز 
هســتیم، ادامه داد: باید به تدریج به سمت 
کاهــش تکالیف حرکت کنیــم تا مدیریت 
بانک بتواند به خوبی عمل کند و بانک سپه 
می تواند در این مسیر پیشتازی خود را آغاز 
کنــد. عارف همچنیــن درخصوص اهمیت 
اقتصاد مقاومتی تأکید  اجرای سیاست های 
کرد: با تاش و جدیت برای اقتصاد مقاومتی 
و پایــداری و مقاوم ســازی اقتصاد به دلیل 
برخی قوانین و ضوابط به خوبی نپرداختیم 
که باید سیاست های اقتصاد مقاومتی راهبرد 
اصلی کشــور تحت هر شرایطی تحریمی و 

غیرتحریمی باشد.

وی با تأکید بر اینکه رســیدن به رشــد 
۸ درصــدی اقتصاد بلندپروازانه نیســت و 
نظــام بانکی می تواند برای رســیدن به این 
شــاخص ورود کند، افزود: ما نمی توانیم به 
رشد کمتر از ۸ درصد بیاندیشیم و باید دید 
از چه محلی می توان به این رشــد رسید که 
البته در برنامه هفتم توسعه سهم بالایی به 
بهره وری داده شــده و ۵/۲ واحد از ۸ واحد 
رشــد ۸ درصدی مختص به بهره وری است 
که بانک ها نیز می توانند با بهره وری پول به 

دولت در رسیدن به این هدف کمک کنند.
معــاون اول رئیس جمهوری با اشــاره به 
دغدغه و راهبرد تولید در کشــور گفت: باید 
تمامی نیازهای خود را تأمین کنیم چرا که 
انقاب اسامی یک انقاب فرهنگی است و 
امروز کشــورهای جهان اذعان می کنند که 
دست جمهوری اسامی ایران قبل از تحمیل 

سیاست ها باز است.
عــارف همچنیــن با اشــاره بــه نقش 
فناوری های صلح آمیز هسته ای ایران، تأکید 
کــرد: امروز طــرف خارجی ادعــا می کند 
کــه اگر دنبال فناوری صلح آمیز هســته ای 
هستید نباید غنی ســازی کنید و ما اورانیم 
غنی شــده را برای تولید و نیازهای کشــور 
تحویل می دهیم که در گذشــته نیز چنین 
وعده هایی می دادند اما در عمل هیچ اتفاقی 
نمی افتاد و این درحالی است که به خوبی از 
رآکتورها و کاربردهای آن در داخل ایران به 
خوبی آگاه هستند. وی تصریح کرد: رآکتور 
امیرآباد تهران اورانیوم موردنیاز غنی ســازی 
۲۰ درصــد را نداشــت اما جوانــان ایرانی 
تولید کردنــد و حال طرف مذاکره کننده با 
آن ســابقه بدعهدی در تحویل اورانیم به ما 
اعام می کند کــه اگر به دنبال کاربرد صلح 
آمیز هستید از خارج وارد کنید. نمی توان به 
آنها اعتماد کرد و چــه ضرورتی وجود دارد 
که وابســته باشیم در حالی که شعار انقاب 
اسامی اســتقال، خوداتکایی و خودکفایی 
بود کــه امــروز می توانیم عاوه بــر اینکه 
همه نیازهــای خود را برطرف کنیم بلکه به 
کشــورهای دوست، همســایه و منطقه نیز 
عرضــه کنیم. معــاون اول رئیس جمهوری 
تأکید کرد: در هیچ بخشی وابسته نمی مانیم 
اما تعامل، همکاری و مشارکت را قبول داریم 
و امروز راهبرد کشــور این است که در همه 

زمینه ها به ویژه های تک خودکفا شویم.
وی با بیان اینکه باید به اتکاء فناوری های 
پیشــرفته داخلی نیازهای خود و کشورهای 
خارجی که با مــا قرارداد می بندند را تأمین 
و برطرف کنیــم ادامه داد: امــروز فناوری 
هسته ای یکی از همین فناوری های پیشرفته 
است که همه چیز به آن وابسته است و باید 
استفاده کنیم و با توجه به پیشرفت های به 
دســت آمده در زمینه تولیدات رادیوداروها 
نمی توانیم به کشــور خارجی تعهد دهیم و 
بعد اورانیوم ۲۰ درصد را به ما تحویل ندهند 
که البته مردم به ما اجازه نمی دهند در مسیر 
وابستگی به ویژه در زمینه هسته ای بمانیم 
در غیر این صورت انقاب اسامی به پیروزی 
نمی رسید چرا که مهمترین پیام آن استقال 

و همکاری بود.

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران حج و جمعی از زائران بیت الله الحرام:

هیچ منفعتی برای امت اسلامی بالاتر از اتحاد نیست

عارف:  

اقتصاد ایران در حال گذار به شرایط نوین است

پزشکیان: 
مدارس باید بستری برای تحقق آموزش با کیفیت 

هدف محور و مؤثر باشند
رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت سرمایه انسانی و نقش بی بدیل معلمان 
در شــکل دادن به آینده کشور گفت: ســرمایه واقعی کشور فرزندانی هستند 
که باید با آموزش و مهارت آموزی، به نســلی توانمند، خاق و مسئولیت پذیر 
تبدیل شــوند. مسعود پزشــکیان پیش از ظهر یکشنبه، در مراسم »تجلیل از 
معلمان نمونه کشــوری«، با بیان اینکه کشور را معلمان می سازند، افزود: آنچه 
معلمان می کارند، آینده کشور است و لذا باید این باور را با گفتار و رفتار خود 
در کودکان نهادینه کنند. رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت سرمایه انسانی و 
نقش بی بدیل معلمان در تربیت فرزندان کشورمان و شکل دادن به آینده ایران 
اظهار داشــت: فرزندان ما سرمایه هایی بسیار باارزش تر از کارخانه ها هستند و 
باید برای آموزش و رشــد آنها وقت گذاشت و برنامه داشت تا در آینده بتوانند 
مشکات کشور را حل کنند؛ سرمایه واقعی کشور فرزندانی هستند که باید با 
آموزش و مهارت آموزی، به نسلی توانمند، خاق و مسئولیت پذیر تبدیل شوند.
پزشــکیان با انتقاد از بی توجهی به اقشار محروم به ویژه در عرصه آموزش، 
تأکید کرد: اگر می خواهیم کشور را بسازیم، باید همه کودکان را ببینیم، نه فقط 
آنهایی را که امکانات و توانایی مالی دارند، چرا که گاهی از دل همین محرومان، 

انسان هایی برمی خیزند که تحولات بزرگ می آفرینند.
رئیس جمهوری با استناد به تجربیات بشری و آموزه های قرآنی گفت: تنها با 
تئوری نمی توان کشور را ساخت. باید به کودکان مهارت آموخت و اخاق، علم 

و ایمان را در آنها نهادینه کرد تا بتوانند موانع را کنار بزنند.
پزشــکیان با اشــاره به ضرورت انطباق با تحولات جهانی گفت: باید نسلی 
تربیت شــود که خاق، عاشق، راستگو، توانا و هماهنگ با تحولات باشد و این 
ویژگی ها باید از کودکی در فرزندان ما شکل بگیرد. کودکان ما تحت آموزه هایی 
که در مدرســه کسب می کنند، می توانند تبدیل به انسان هایی شوند که مانند 
عروسک فقط به دنبال نمایش خودشان باشند و یا تبدیل به انسان هایی شوند 

که می خواهند مهارت و بزرگی و عزت شان را به نمایش بگذارند.
رئیس جمهوری افزود: آنچه در نماز جماعت از جمله قبله، امام و طرف و تیم 
مشــخص وجود دارد، مفاهیمی است که باید در آموزش اجتماعی ما هم نمود 

پیدا کند؛ نباید تنها به فرم ها توجه کرد، بلکه باید معنا را فهمید و اجرا کرد.
پزشکیان با تأکید بر اهمیت توجه به آموزه های قرآنی گفت: اگر نادان را بر 
دانا ترجیح دهیم، مســیر را گم می کنیم. عدالت در گزینش و مدیریت، ریشه 
در تعالیم دینی ما دارد و باید به آن پایبند باشیم. نباید افراد با تجربه کمتر را 
در مســئولیت های مدیریتی منصوب کرد و برای کسانی که تجربه دارند، باید 
مسئولیت های مناسبی تعریف شــود. انتخاب ها باید بر اساس شایستگی ها و 
توانمندی های واقعی افراد باشد، نه رتبه اجتماعی یا وضعیت اقتصادی آنها. در 
این راســتا، عدالت ایجاب می کند که به هر فرد بر اساس قابلیت ها و تقوای او 
فرصت داده شود. در حقیقت، تصمیم گیرنده ای که توانایی تصمیم گیری درست 
را دارد، باید در رأس امور قرار گیرد، نه فردی که صرفاً به دلیل رتبه اش به آن 

جایگاه دست یافته است.
رئیس جمهوری با تعریف تقوا به عنوان حرکت کم هزینه و بر مبنای تصمیم 
درســت، تأکید کرد: کسی که درســت تر تصمیم می گیرد، متقی تر است. این 

مفهوم باید در آموزش و تربیت اجتماعی پررنگ شود.
پزشکیان با اشاره به برنامه های دولت در نهضت مدرسه سازی تصریح کرد: 
ســاخت مدرســه هدف اصلی ما نیست، بلکه باید بســتری ساخت که در آن 
آموزش باکیفیت، هدف محور و مؤثر محقق شود؛ این بستر آینده کشور را رقم 
خواهد زد. رئیس جمهوری با بیــان اینکه باید در کودکان این باور را نهادینه 
کنیم که چیزی از دیگران کم ندارند و می توانند در رقابت ســالم بدرخشــند؛ 
مهارت ها باید در چنین فضایی شکوفا شوند، تصریح کرد: باید فرزندانی تربیت 
کنیم که نگاهشــان به خارج نباشد و همه ظرفیت خود را برای آبادانی کشور 
به کار گیرند؛ هنر واقعی این است که علم در خدمت مردم باشد. پزشکیان در 
پایان ســخنان خود تأکید کرد: اگر این روحیه در مدیران و نسل جوان شکل 
گیرد، ایران از هیچ کشــوری عقب نخواهد مانــد و می تواند الگو و الهام بخش 
دیگران شــود. در این مراســم و با حضور رئیس جمهــور، رئیس دفتر رئیس 
جمهور و وزیر آموزش و پرورش از ۲۴ معلم نمونه کشوری با اهدای لوح تجلیل 

و تقدیر شد.

مهاجرانی:
مسیر اصلاحات اقتصادی باید تدریجی 

و هدفمند باشد
ســخنگوی دولت گفت: تغییرات مؤثر باید »آهسته، پیوسته و معطوف به 
هدف« باشد؛ همان الگویی که در اصاحات اقتصادی و نظام اداری باید دنبال 
شود. فاطمه مهاجرانی  در نشســت مشترک با فعالان اقتصادی استان کرمان 
گفت: ای کاش ما طوری حکمرانی کرده بودیم که امروز به  جای صحبت درباره 

مشکات، از دستاوردها با هم گفت وگو می کردیم.
وی به فضای سنگین ضدبخش خصوصی در سال های ابتدایی پس از انقاب 
اشــاره کرد و آن را یکی از دلایل تأخیر در اصاح ســاختار اقتصادی کشــور 
دانســت. مهاجرانی تصریح کرد: در آن دوران، اگر کســی کارخانه دار بود، در 
رسانه ها با صفات منفی معرفی می شد. همین نگاه موجب شده تا روند اصاح 

حکمرانی تا امروز به درازا بکشد.
سخنگوی دولت با تأکید بر دشواری های اصاح ساختار اقتصادی در شرایط 
کنونی، گفت: ما با واقعیتی روبه روییم که بخشی از جامعه دچار فقر شدید است 
و ناچاریم در بازار مداخله کنیم؛ در حالی که در بســیاری از کشــورها بازارها 
خودتنظیمند. وی به تناقض های موجود در سیاست گذاری از جمله ممنوعیت 
صادرات برخی اقام در برخی ایام سال به رغم تأکید قانون بر آزادسازی تجارت 
اشــاره کرد و گفت: بازار یک موجود زنده اســت، اما ما گاهی به دلیل شرایط 

خاص اجتماعی مجبور می شویم خاف مکانیزم طبیعی بازار عمل کنیم.
مهاجرانی همچنین به نقش دولت در شرایط کنونی پرداخت و گفت: انکار 
نمی کنم که بخشــی از دولت به این نوع مداخات عادت کرده اســت. بعضی 

وقت ها هم واقعاً نمی داند باید چه کار کند.
وی در بخش دیگر سخنان خود از فعالان اقتصادی خواست تا پیشنهادهای 
مشــخص و عملیاتی برای اصاح رویه ها، بویــژه در حوزه هایی مانند گمرک، 
تعهدات ارزی و تنظیم بازار ارائه دهند و خطاب به فعالان اقتصادی گفت: شما 
در میدان عملید و بهتر از هر کســی مشکات را می شناسید. دولت بیرون از 

فرایند است و گاهی صدای شما بدرستی شنیده نمی شود.
وی گفت که این گونه نشســت ها می تواند به تفکیک مسائل و تسهیل روند 
حل مسئله کمک کند و تأکید کرد: بیایید به  جای کلی گویی، مشکات را دقیق 
و جزئی بیان کنیم؛ مثاً در مورد گمرک بگوییم مشــکل کجاســت و راهکار 

چیست.
ســخنگوی دولت، در ادامه سخنان خود بر لزوم پرهیز از تصمیم گیری های 
ناگهانی در حوزه معیشت تأکید کرد و گفت: تعداد زیادی از مردم، معیشت شان 
بشــدت تحت تأثیر تصمیم های اقتصادی قرار می گیرد. ما نمی توانیم ناگهانی 

عمل کنیم؛ این به زیست عده ای لطمه می زند.
وی تأکید کرد که تغییرات مؤثر باید »آهسته، پیوسته و معطوف به هدف« 

باشد؛ همان الگویی که در اصاحات اقتصادی و نظام اداری باید دنبال شود.
مهاجرانی با اشــاره به ناکارآمدی های اداری گفت: هیچ کس تردیدی ندارد 
که نظام اداری ما دچار مشکاتی است. متأسفم که دولت نتوانسته راه را برای 
رشد بخش خصوصی هموار کند. بنابراین اگر دستش را نمی گیریم، حداقل باید 
پایش را رها کنیم. وی با اشاره به اینکه برخی مقررات حاصل دغدغه  نهادهای 
دیگرند، گفت: گاهی برای حل یک نگرانی، قانونی تصویب می شود که مشکل 
جدیدی برای فعالان اقتصادی ایجاد می کند. اینجاست که گفت وگوی دقیق و 
جزئی نگر اهمیت پیدا می کند. سخنگوی دولت از بخش خصوصی خواست تا 
مشکات را با جزئیات و راه حل های پیشنهادی مطرح کنند و گفت: کسی که 
در میدان عمل است، بهتر از هرکس می داند کدام تصمیم چقدر روی صادرات، 
تولید یا اشتغال اثر می گذارد. نباید فقط از منظر دولت به مسائل نگاه کرد؛ ما 

همه در یک کشتی هستیم.
مهاجرانی همچنین به ظرفیت های اســتان کرمان در حوزه گردشــگری و 
صنایع کوچک و متوسط اشاره کرد و گفت: کرمان با تنوع زیست محیطی، آثار 
تاریخی و صنایع موجودش، ظرفیت فوق العاده ای برای گردشگری صنعتی دارد. 

برنامه لبخند ۱۴۰۵ می تواند نقطه عطفی در این حوزه باشد.
وی همچنین تأکید کرد که اگر موضوعاتی در ســطح ملی نیاز به پیگیری 
داشته باشند، شخصاً آمادگی پیگیری دارد و صدای بخش خصوصی را به بدنه 
تصمیم گیــر دولت منتقل خواهد کرد و افزود: نیاز بــه اصاح داریم، ولی این 

اصاح باید با همراهی و درک متقابل انجام شود؛ نه با دستور و اجبار.

دولت

سلامی: 
عادت سپاه، ایستادن آشکارا 

در میدان است
فرمانده کل ســپاه پاسداران گفت: عادت سپاه بر پشت 
نکردن به حریف و ایســتادن آشکارا در میدان است. سپاه 
به افق های دور اندیشــه های دشمن هم واقف است و او را 

می شناسد.
به گزارش سپاه نیوز سرلشکر حسین سامی در مراسم 
بزرگداشت مقام معلم و هفته عقیدتی سیاسی گفت: شهید 
مطهری به زیبایی توانست اندیشه های توحیدی اسام ناب 
را از درون آیات روح بخش قرآن عظیم با مقتضیات زمان 

تطبیق بدهد.
وی بــا بیــان این که »اندیشــه های شــهید مطهری، 
اندیشــه هایی پویا، نو و فراتر از زمان هستند«، افزود: او به 
ویژه توانست در باب تعلیم و تربیت، اندیشه های نوینی را بر 
اساس ارزش ها، فضائل و معارف دین مبین اسام از خود به 
جای بگذارد؛ اندیشه هایی که ماورای زمان حرکت می کنند 

و در هر عصر  و دوره ای نوع و جدید به نظر می رسند.
وی با بیان این که »ســپاه یک نهاد بی بدیل و منحصر 
به فرد در جامعه اســامی است«، تصریح کرد: یک شجره 
طیبه ای اســت که ریشــه های عمیق آن در باور، اعتقاد، 
ایمان، احســاس و عاطفه پاســداران مســتحکم و پایدار 
است. ســپاه یک درخت تناوری است که هر روز متناسب 
با اقتضائات آن روز، خود را تطبیق می دهد. ســپاه نهادی 
است که باید دارای ذهنی پویا نوآور و خاق باشد تا بتواند 

تغییرات محیط را به خوبی درک کند.
فرمانده کل ســپاه پاسداران تاکید کرد: هرگز مؤمنین 
نباید شکست بخورند؛ بر اســاس سنت الهی اگر حکمت 
پیروزی را بیابند و بر ســنت ها و قواعد الهی استوار باشند 
و صاحب قلب های مطمئن باشند هرگز جنگ را نمی بازند 
هیچ قدرتی قادر نیســت بر این ها غلبه کند. شکســت یا 
پیروزی مســائلی خارج از قلب و ذهن انســان نیست اگر 
انسان در قلب خود شکست بخورد چه ساح داشته باشد 
چه نداشته باشد چه از دشمن برتر باشد یا نباشد می شکند 
اما اگر در قلب شکســت نخورد در ذهن شکســت نخورد 
اعتماد خود را به خداوند از دست ندهد درایمان و باور خود 

سست نشود هرگز شکست نمی خورد.
وی عنوان کرد: ما قرار اســت در مقابل هیچ دشــمنی 
حتی یک گام عقب ننشینیم، ما فقط برای پیروزی ساخته 
شــده ایم. ســپاه در آموزه های خود یک گام عقب نشینی 
تعریف نکرده است؛ تمام گام های سپاه رو به جلو است. ما 
با دشمنانی سروکار داریم که در باطن، عقیده، ایمان و باور 
سست هستند و به سرعت فرو می ریزند هرچند از ساختارها 

و تجهیزات به ظاهر مدرن و قدرتمندی برخوردارند.
ســامی افزود: البته این به مفهوم کنار گذاشتن تفکر 
نیاز به ابزار قدرتمند نیســت ما همه ابزارها را می ســازیم 
اما بــر آن ها تکیه نمی کنیم؛ ابزارها تکیــه گاه پیروزی ما 
نیستند ابزار پیروزی ما هستند. تکیه گاه قلب ها؛  ایمان ها، 
باورها و فضائل اســت. سپاه یک نهاد عاشورایی است؛ روح 
عاشورا در پیکر سپاه جاری است مهم است که این حالت 
همیشه بماند. طراوت سپاه شادابی سپاه ربطی به نزدیک 
بودن یا دور بودن از میدان خطر ندارد بلکه پاسداران وقتی 
به میدان خطر نزدیک تر می شــوند شاداب ترند. کسی که 
می خواهد از انقاب پاســداری کند باید تجلی ارزش ها و 
فضائل انقاب باشــد. سپاه ۴۶ ســال در قلب سخت ترین 
میدان های نبرد تاریخ ایستاده و شکست نخورده و هر روز 
قدرتمندتر شده و داناتر و مؤثر شده پیش رفته چون توسط 
ولی امر الهی هدایت می شــود، ســپاه در این مسیر بالنده 

می شود و از مشکات عبور می کند.
وی ادامه داد: ارزش های ما ثابت اســت اما ما پیشرفت 
کرده واندیشــه هایی که دشمن را شکست می دهد با مرور 
زمان به حسب شرایط تغییر می کند. ما هر روز نیاز داریم 
آموزش ها نیز نو شود و جدیدترین علوم به سپاه بیاید. ما به 
آینده امیدواریم؛  امید راز اصلی حرکت است و یأس، سکون 
و رخوت نیز منجر به شکســت خواهد شد.  عادت سپاه بر 
پشــت نکردن به حریف و ایستادن آشکارا در میدان است. 
سپاه به افق های دور اندیشه های دشمن هم واقف است و 

او را می شناسد.

دریادار سیاری:
باید خودمان را برای آینده آماده کنیم

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش در همایش 
آمــوزش و تربیت ارتش و پاسداشــت روز معلم گفت: اثر 
بخشی آموزش در میدان عمل خود را نشان می دهد و رمز 

موفقیت در میدان نبرد آموزش زمان حال است.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حبیب الله 
ســیاری رئیس ســتاد و معاون هماهنگ کننده ارتش، در 
ششــمین همایش سراســری تربیت و آموزش ارتش که 
صبح یکشنبه به مناسبت گرامیداشت هفته معلم در مرکز 
همایش های کوثر ســازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار 
شد، اظهار کرد: امروز ۱۴ اردیبهشت است، یعنی ۴ روز از 
عملیات بیت المقدس در اوایل دهه ۶۰ می گذرد، عملیاتی 
که دســتاوردهای غیر قابل تصور و بزرگی داشت، تا جایی 

که امام بزرگوار فرمودند، خرمشهر را خدا آغاز کرد.
 رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه 
ارتش ما تنها در ماه اردیبهشت بیش از ۴۵۰۰ شهید تقدیم 
کشــورمان کرده و این اتفاق بزرگی برای ارتش کشورمان 
اســت، گفت: این شــهدا بودند کــه در ۲۶ روز مداومت 
عملیات، جان دادند و از تمامیت ارضی دفاع کردند. معلمان 
واقعی ما شهدا هستند و اگر ما وامدار این شهدا باشیم باید 

نشان دهیم مرد میدان هستیم.
امیر دریادار سیاری بیان کرد: بزرگترین سرمایه سازمان 
انســان ها هستند و این ســرمایه می تواند باعث پیشرفت 
و رشــد یک سازمان شــود اما آیا غیر از تربیت و آموزش 

می توان به این سرمایه اصلی یک سازمان متکی بود.
وی با اشاره به اینکه اساس انجام کارهای موفق و درست 
معلم ها هستند، افزود: ســرمایه انسانی اگر درست تربیت 
نشود مشکات در جامعه و ســازمان ها زیاد می شود و در 
مقابل باید دانســت که سرمایه انســانی آینده از فرزندان 
همین ملت تامین می شــود، در ابتدا در خانواده و پس از 
آن در مدرســه باید هدفمند حرکت کند و این ها فرآیند 
تربیت و آموزش کشــوری است که باید آینده یک کشور 

را تامین کنند.
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش اضافه کرد: 
ما نباید براساس اســناد و قالب هایی که دشمنان برای ما 
مد نظر دارند حرکــت کنیم بلکه باید در قالب ارزش های 
خودمان حرکت کنیم و نیروی انسانی برای ما همانند یک 
گنج است و همین نیروی انسانی می تواند ما را در دستیابی 

به اهدافمان یاری کند.
وی با تاکید بر اینکه در تمامی فرایندهای آموزش باید 
دقت لازم را داشــته باشیم، اذعان داشــت: اما مهمترین 
موضوع انتخاب استاد و معلم شایسته است و این انتخاب 
برعهــده و جزئــی از مســئولیت فرماندهان اســت، باید 
توجه کرد که اثر بخشــی آموزش در میــدان عمل خود 
 را نشــان می دهد و رمز موفقیــت در میدان نبرد، آموزش 

زمان حال است.

دفاعی
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رئیس دیوان عالی کشور:
بین دادگاه های ما اختلاف در روش و رویه های 

رسیدگی بسیار بالاست
رئیس دیوان عالی کشــور گفــت: در بین دادگاه های مــا اختلاف در روش و 

رویه های رسیدگی بسیار بالاست و باید در این رابطه چاره اندیشی شود.
به گزارش قوه قضائیه، حجت الاســلام والمســلمین محمدجعفر منتظری در 
جلســه با روســا و دبیران کارگروه های تخصصی دیوان عالی کشور با تبریک 
دهه کرامت، اظهار کرد: هدف از تشکیل کارگروه های تخصصی در دیوان عالی 
کشور، داشتن نگاه تحولی به تکالیف، وظایف قانونی و انتظاراتی است که جامعه 
و بدنه دســتگاه قضایی از این مجموعه عالی قضایی دارد و در این رابطه نباید 
به آنچه در گذشــته انجام می دادیم بسنده کنیم. وی با تاکید بر اینکه وظیفه 
قضات عالی رتبه در دیوان عالی کشــور فراتر از رســیدگی به پرونده ها است، 
تصریح کرد: حضور در شــعبه و رسیدگی به پرونده تنها یکی از وظایف قضات 
دیوان عالی کشــور است، اهتمام لازم را در شناسایی آسیب ها در بحث نظارت 
و فرایند رســیدگی به پرونده ها در دادگاه ها و مشــکلاتی که مردم درگیر آن 
هستند، داشته باشید، خروجی کار ما باید ملموس باشد و نسبت به تحولی که 

در دستگاه قضا باید صورت گیرد آنگونه که شایسته است عمل کنیم.

؟؟؟؟؟؟

تنهایی ترکیه در رویای نوعثمانی
ادامه از صفحه 1

صد البته ماشــین رسانه ای بسیار عظیم فتح الله گولن و شاگردان او، نفوذ آنها در 
تشــکیلات و نهادهای دولتی و همچنین حضور فعال گولنی ها در بیش از یکصد 
کشور جهان،  از مهمترین پیشران ها و پشتیبان های دولت اردوغان در انتخابات، 
اقتصاد و سیاست خارجی بود. در نتیجه دولت و حزب حاکم با قدرت به کار خود 
ادامه می داد و کمالیست ها، لائیست ها و صد البته ملی گرایان راست افراطی ترک، 
توان چندانی برای هماوردی و رقابت با دولت اردوغان نداشــتند. عبدالله اوجالان 
رهبر پ.ک.ک نیــز در زندان وعده داده بود که با دولت اردوغان همکاری کند تا 

تنش و خشونت از میان برداشته شود. 
دو اتفــاق مهم، ورق را برگرداند در این فضــای گل و بلبل، همه چیز به خوبی و 
خوشــی پیش می رفت و ایرادی در کار نبود. تا این کــه دو اتفاق مهم در داخل 
و خــارج روی داد کــه همه چیز را تغییر داد: اتفاق نخســت؛ ظهور اعتراضات و 
خیزش های موســوم به »بهارِ عربی« بود که به یک باره برخی دلبســتگی های 
فکــری و عاطفی و در عین حال، ایده امکان افزایش نفوذ ترکیه در خاورمیانه و 
شمال آفریقا را برای اردوغان و تیم او زنده کرد. آن هم در شرایطی که برخلاف 
تصــورات و توقعــات اردوغان، ناتو و در راس آن آمریــکا، هنوز هم ترکیه را در 
بازی هــای بزرگ راه نمی داد و از آنجایی که پارلمان ترکیه نیز به دولت و ارتش 
رخصت نداده بود وارد بازی عراق شــود، مهمترین رقیب منطقه ای ترکیه یعنی 

ایران؛ صاحب موقعیتی رشک برانگیز شده بود.
رویداد دوم؛ آغاز نخســتین تنش ها و درگیری ها بین دو پادشاه بود که به هیچ 
وجه نمی توانستند در یک اقلیم بگنجند. زمانی که اردوغان از کارگذاشتنِ دستگاه 
شنود در اتاق خواب و دفتر خود خبردار شد و در عین حال، از ابعاد کامل قدرت 
روزافزون امپراتوری اقتصادی و نهادی گولنی ها از موسســات کلاس های کنکور 
تا ســرویس اطلاعاتی میت، نیروهای مسلح، دستگاه قضا و دستگاه دیپلماسی 
اطلاع یافت؛ بنای ستیز و دعوا گذاشت و به خیال خود، از چنان قدرت و اعتباری 
برخوردار بود که می توانست با پشتیبانی حزب و هواداران خود، پر و بال گولنی ها 
را قیچی کند. اما شاگردان گولن، با اقداماتی همچون انتشار فایل صوتی مذاکرات 
محرمانه پ.ک.ک و میت در اســلو، به قدرت نمایی اردوغان پاســخ دادند و در 
قدم بعدی نیز، اسناد مربوط به فساد مالی 4 تن از وزرای دولت اردوغان را افشا 
کردند و رســوایی بزرگی برای حزب او به بــار آوردند. وقتی که اردوغان باز هم 
کوتاه نیامد، در سال 2016 سراغ کودتای نظامی رفتند، ولی نتیجه نگرفتند. در 
این مقطع است که دولت برآمده از حزب عدالت و توسعه، از یک سو، از رفقای 
آمریکایی – اروپایی فاصله می گیرد، جریان گولن را به عنوان یکی از بزرگترین 
سازمان های حامی خود از دست می دهد، از دیگر سو در مذاکره با پ.ک.ک نیز 
به جایی نمی رســد و در شرایطی که در سوریه، مصر، تونس و دیگر کشورهای 
منطقه، امیدهــای تازه ای برای افزایش نفوذ به دســت آورده؛ در داخل، بخش 
قابل توجهی از اعتبار، جایگاه اجتماعی و آرای خود را از دســت می دهد و ناچار 
می شود برای تشکیل کابینه به سیاســتمدار راست افراطی ترکیه یعنی دولت 
باغچلــی رهبر حزب حرکت ملی گرا پناه ببرد، زیر میز مذاکره با پ.ک.ک بزند 
و به منظور پرکردن خلا ناشــی از برچیده شدن گولنی ها، به دیگر طریقت های 

سنتی و عرفانی پناه ببرد.
مجموع این شــرایط، فضای ارتباطی و نحوه تعامل بین ســران حزب عدالت و 
توسعه را تحت تاثیر قرار داد و به قول احمد داود اوغلو نخست وزیر اسبق، خیلی 
از دوســتان و اعضای قدیمی از قطار آکپارتی به پایین هل داده شــدند، با فرار 
گولنی ها کل ســاختار ارتش و قوه قضائیه به دست حزب حاکم افتاد، جنگ با 
پ.ک.ک ادامه یافت و بعدها، کاتالیزور دیگری همچون تحولات قره باغ و نزدیک 
شدن تدریجی ترکیه به روسیه و چین، کل فضای سیاست خارجی ترکیه را تحت 
تاثیر قرار داد. در نتیجه دولت اردوغان، ناچار شــد حرکت در مسیر بازار آزاد و 
لیبرالیســم را کنار بگذارد، به سوی شرق تمایل پیدا کند، راه را برای طریقت ها 
و پیمانــکاران و تجــار محافظه کار هموار کند و در ســاختار مدیریتی حزب و 
دولت، پدیده خطرناک و آسیب زای »خویشاوندسالاری« را جایگزین »شایسته 
ســالاری« کند. سرکوب گســترده مخالفین، بها دادن به میلیتاریسم و سرمایه 
گذاری در صدها پروژه خودکفایی دفاعی و تســلیحاتی، خروج از کنوانســیون 
استانبول و افزایش میزان خشونت علیه زنان، بی اعتنایی به انتقادات پارلمان اروپا 
و نزدیک شــدن به شانگهای و بریکس، تنها بخشی از پیامدهای رفاقت اردوغان 

– باغچلی و رقص با ملی گرایان راست افراطی ترُک بود.
مرور تاریخچه بالا، نشــان می دهد که رویدادهای مرتبط با سیاســت داخلی و 
سیاست خارجی ترکیه، ارتباط زنجیره ای نمایانی دارند. گراز از نظام پارلمانی و 
تاسیس یک نظام ریاستی استبدادی، لگدمال کردن اصل تفکیک قوا، از مهمترین 
نشانه های دهه دوم زمامداری حزب عدالت و توسعه است. در این مقطع پر تب 
و تاب اســت که پیوند نومحافظه کاران اردوغانی با ملی گرایان، باعث شــده تا 
پوپولیسم، سیاســت هویتی ملی گرایانه، تاکید مکرر بر قدرت سخت، سرمایه 
گذاری بی حســاب و کتاب در صنایع دفاعی، ســتیز با اروپا، سرکوب مخالفین، 
خویشاوندسالاری و ناتوانی و ناکارآمدی نهادی و برجسته شدن توجه به تبارهای 
ترکی، بر سیاســت خارجی ترکیه سایه بیاندازد و این کشور را با بحرانی عمیق 
و همه جانبه روبــرو کند. به نحوی که توجه به وضعیت ترک های اویغور چین، 
ترکمان های سوریه و عراق، تاتارهای کریمه و ترک های قبرس به عنوان یک اصل 
تباری و نژادی، موجب شد که خویشتنداری، دوراندیشی، رئالیسم و تبیین دقیق 

منافع ملی از سیاست ترکیه رخت بربندد؛
و اینک درس، برای ما و دیگران

اتفاقی که در نشست سمرقند روی داد از هر جهت، مهم و آموزنده بود. به وضوح 
دیدیم که ســه عضو مهم سازمان کشورهای ترک یعنی قزاقستان، ترکمنستان 
و ازبکســتان، به راحتی در قبال دریافت برخی امتیازات و منافع مادی و تقویت 
روابط سیاسی و مالی با اتحادیه اروپا، به راحتی به ترکیه پشت کردند. این واقعه، 
یک بار دیگر این حقیقت بــزرگ را به یاد همه ما می آورد که حتی پدیده های 
به ظاهر کم اهمیتی همچون پولاد، زغال ســنگ و اشــتراک منافع ترانزیتی، 
می توانــد یک ائتلاف مهم و پایدار شــکل دهد. اما مفاهیــم و عوامل به ظاهر 
بسیار مهمی همچون اشتراکات هویتی – تباری، شباهت های دینی – مذهبی 
و همنشینی های گعده ای، قادر به ساخت ائتلاف نیست. در نتیجه نباید تعجب 
کرد که حتی کشور عراق که در ادبیات سیاسی رسمی جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان بخش مهمی از »محور مقاومت« شناخته می شود، در حوزه های اقتصادی، 

امنیتی و سیاست خارجی راه خودش را می رود.
نه تنها در دوران پزشــکیان، بلکه در دولت قبلی نیز، عراق راه خود را رفت و به 
عنوان مثال، مقامات بغداد به درخواستِ اردوغان، موکدا اعلام کردند که اتصال 
ریلی شلمچه به عراق، به منظور انتقال مسافر و زائر است و نه ترانزیت کالا! چرا؟ 
به این دلیل که قرارداد کلان بغداد – آنکارا در پروژه موســوم به »جاده توسعه« 
به عنوان رکنی از ارکان منافع ملی، برای دولت بغداد و ایضا برای تمام جریانات 
سیاســی شــیعی عراق، به مراتب مهمتر از رفاقت و خاطرات منطقه ای است. 
می توان بر اســاس همین قاعده، از حالا پیشــبینی کرد که در آینده ای نزدیک 
و در شرایطی که حوثی های یمن، شیعیان لبنان، مبارزین فلسطینی و دیگران 
نیز به شــرایط با ثبات و منافع پایدار اقتصادی برســند، به همان روالی که در 
نشست سمرقند دیدیم، آنان نیز رفتار مشابهی به نمایش بگذارند. چنین چیزی 
نه محل انتقاد و گلایه اســت؛ نه ایستگاه حیرت و تعجب. ذات روابط بین الملل 
و ائتلاف ســازی های بزرگ و کوچک؛ ریشه در منافع پایدار و ملموسی دارد که 
مفید و موثر بودن خود را به زبان آدمیزاد و به شکل روشن و شفاف، بیان کند.

یادداشت

نثاری:
محورهای استیضاح باید 
با استدلال و منطق باشد

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: 
موضوع و محورهای اســتیضاح باید با اســتدلال و منطق 
باشــد، نه بر اســاس شــنیده ها و قضاوت هایی که هنوز 

مشخص نیست چیست.
علیرضــا نثاری در گفت وگو با ایلنا، درباره جمع آوری امضا 
برای استیضاح فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی از سوی 
برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و این که برخی 
عنوان می کنند این استیضاح هم رنگ و بوی سیاسی دارد، 
گفت: اســتیضاح حق طبیعی هر نماینده اســت و کسی 
نمی توانــد به یک نماینده بگوید چرا به دنبال اســتیضاح 

هستی.
این عضو کمیســیون عمران مجلس شورای با بیان این که 
این کیمسیون موضوعات را به صورت تخصصی جلو می برد، 
اظهار داشت: به همکار عزیزم آقای رئیسی احترام می گذارم 
کــه این موضوع را طرح کرده اند، من با خود ایشــان یک 
روز صحبت داشــتم؛ البته شخصاً در مورد مسائل سیاسی 
صحبت نمی کنم، چون موضوع را سیاســی نمی بینم، به 
دوســتانم گفتم که موضوع و محورهای استیضاح باید با 
استدلال و منطق باشد، نه بر اساس شنیده ها و قضاوت هایی 

که هنوز مشخص نیست چیست.
وی ادامه داد: من خانم صادق را یک وزیر مســلط و پیگیر 
و از همــه مهم تر جــدی در کارش می بینم. بله، در حوزه 
گســترده کار ایشــان هم نقض هایی وجود دارد، اما ۷ الی 
۸ ماهی که ایشــان وزیر شده اند را با ۷ الی ۸ ماه اول وزیر 
دولت قبل مقایسه کنید؛ همه چیز دست تان می آید. یعنی 
به اعتقاد من تغییرات اقدامی شــان مثبت بوده اســت و 
اعتقادم این است که حتماً نمایندگان مجلس این موضوع 
را مدنظر دارند. نثاری افزود: به هر شکل، در حوزه مسکن، 
در حوزه راه آهن، در حوزه هوایی و در حوزه بنادر اقدامات 
زیادی انجام شده است؛ همین بنادری که این اتفاق بسیار 
ناراحت کننــده در آن ها رخ داد، اگــر اهمالی هم از ناحیه 
همیــن بنادر صورت گرفته باشــد، کامــلًا قابل پیگیری 
و بررســی اســت. در حوزه زیرســاخت ها، راه ها، جاده ها، 
راهداری و حوزه مسکن که اصلی ترین موضوع است، انصافاً 
ریل گذاری خوبی شــده و اقدامــات خیلی خوبی در حال 
پیگیری است. موضوع نظام مهندسی ساختمان و غیره هم 

باید مورد توجه قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: نقص هایی هم وجود دارد، کما اینکه 
به همه وزرا مربوط می شــود. همه این هــا باید با دقت، با 
اســتدلال، با منطق و بررسی شرایط رسیدگی شود. حتماً 
همــکاران ما با جزئیات این موضوع را مدنظر قرار خواهند 
داد. این عضو کمیســیون عمران درباره این که بسته بودن 
ســامانه ثبت نام نهضت ملی مســکن یکــی از محورهای 
استیضاح اســت. در صورتی که مشخص شده این سامانه 
در دولت قبل بسته شده است، گفت: گفته می شود یکی از 
محورهای استیضاح این است که چرا سامانه مسکن بسته 
است، من ســوال می کنم، آن کسی که سامانه برایش باز 
بوده و ثبت نام شده، مگر تعیین تکلیف شده؟ مگر زمینی 
تحویل شده؟ این یک موضوع تخصصی است و غیر از این 

باشد موضوع دیگری است. 
وی با اشــاره به این که مگر بازی کردن با ســامانه کاری 
دارد، عنوان کرد: یک دکمه است که می زنند و کل کشور 
می تواننــد ثبت نام کنند، ولی باید تعهدات ایجاد شــده و 
حقوق مکتسبه را پاســخ بدهند و بعد سراغ نفرات جدید 
بروند. حالا این ها موضوعاتش خیلی ریز است و نمی شود با 
کلی گویی موضوعات اساسی را زیر سوال برد. اعتقادم این 
است که بسته شدن سامانه نباید به صورت کشوری باشد. 
بله، ممکن اســت در یک شــهرِ زیر 2۵ هزار نفر مثلا در 
استان سیستان و بلوجستان همین الان نیاز شود که سامانه  
باز باشد، با یک پیگیری و هماهنگی این اتفاق می افتد. ولی 
اینکــه به صورت عمومی بخواهد باز شــود، در این مقطع 
اشتباه است و اشتباهش هم نه به دلیل عدم نیاز، بلکه به 
دلیل سر و سامان دادن افراد قبلی است. نثاری خاطرنشان 
کرد: نکته دیگر این است که مگر ایشان سامانه باز را تحویل 
گرفته اســت؟ سامانه بسته بوده است و فقط سر و سامان 
افرادی که ثبت نام شــده اند با جزئیاتش باید بررسی شود. 
حالا آن سامانه ای که ثبت نام کرده اند، چقدر دارای ایرادات 
بوده است که الان رفع شده بماند. به هر شکل این محورها 
با دوستانم در مجلس حتما بحث و بررسی می شود و حتماً 
شخص بنده با جزئیات و با تسلط بر مواردی که نیاز است 
دفاع شــود صحبت خواهم کرد و بعضاً هم ممکن اســت 

نقصی گفته شود و بر همین اساس جلو می رویم.

قالیباف: 
افول تفکر و عقلانیت یک وضعیت 

غیراسلامی است
رئیس مجلس شــورای اسلامی با بیان این که در چله دوم 
انقلاب اســلامی دســت کم از دو نظر بیش از هر زمان و 
دوران دیگری به علوم انســانی اســلامی نیاز داریم، اظهار 
داشــت: سازمان دادن به زیست عمومی مردم و حکمرانی 
بر پایه آمــوزش و ارزش های دینی. هــم نظام حکمرانی 
نیازمند فهم وضعیت و فهم مســئله هایی است که باید در 
هر شــرایطی برای آنها راه حل پیــدا کند و هم جامعه ما 
نیازمند مراجعه به علوم انســانی اسلامی است .متاسفانه 
در سال های گذشــته نخبگان بیشتر درگیر انکار یا اثبات 
علوم انسانی اسلامی بوده اند و در نتیجه به تولید گزاره های 
عقلانی و عملیاتی برای شناخت و حل مسائل زندگی مردم 
کمتر توجه شده است. به گزارش ایلنا، محمدباقر قالیباف 
در همایش بین المللی علوم انسانی اسلامی با بیان این که 
در چله دوم انقلاب اســلامی دســت کم از دو نظر بیش 
از هر زمان و دوران دیگری به علوم انســانی اســلامی نیاز 
داریم، اظهار داشت: سازمان دادن به زیست عمومی مردم 
و حکمرانی بر پایه آمــوزش و ارزش های دینی. هم نظام 
حکمرانی نیازمند فهم وضعیت و فهم مسئله هایی است که 
باید در هر شرایطی برای آنها راه حل پیدا کند و هم جامعه 

ما نیازمند مراجعه به علوم انسانی اسلامی است. 
وی ادامــه داد: امروز که در نزدیکی ۵0 ســالگی انقلاب 
اســلامی قرار داریم، از یک طرف با انباشت مسائلی مواجه 
هستیم که جامعه پیش روی نهاد علم در کشور قرار داده 
است. اما پاســخ درخوری برای آنها تولید نشده است و از 
طرف دیگر نظام حکمرانی گزینه های متنوع و موثری برای 
حل مســائل انباشته خودش ندارد. نتیجه هر دو، دلزدگی 
و ناکارآمدی اســت.  رییس مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: افول تفکر و عقلانیت یک وضعیت غیر اسلامی است. 
سنت الهی این اســت که اگر جامعه از تفکر و حکومت از 
قوه حکم بر اساس تعقل خالی شود، به انحراف و انحطاط 
کشــیده می شود .بنده دو ســال پیش در همین مکان در 
اختتامیه چهاردهمین دوره جشنواره فارابی عرض کردم و 
البته همچنان معتقدم که ما در دهه ۹0 در رونق اندیشــه 
ورزی وضعیت خوبی نداشتیم و حالا در دهه 1400 با آثار 
و عواقب آن روبرو هســتیم. وقتی فکر از حرکت بایستد، 
الگوهــا و گزاره های حکمرانی یا کم می شــوند یا پوچ. در 

نتیجه ناکارآمدی و نارضایتی تولید و باز تولید می شود. 

مجلس

گروه سیاســی- مانیا شــوبیری: یک 
هفتــه از حادثه انفجار بندر شــهید 
سوالات  همچنان  اما  می گذرد،  رجایی 
بســیاری در ذهن مخاطب وجود دارد. 
در این حادثه تلخ، رســانه های رسمی 
در کوران اطلاع رسانی عقب ماندند تا 
فضای مجازی و رسانه های خارج نشین 
با شــایعه پراکنی دست پر تری داشته 

باشند. 
دکتر »احســان پوری« کارشــناس مسائل 
ارتباطــات و رســانه در گفت وگــو با مردم 
سالاری معتقد اســت، ضعف اطلاع رسانی 
در بحران به رشــد فضای شــایعات و اخبار 
غیر واقعی دامن میزند. پوری معتقد اســت 
در حادثه بندر شهید رجایی مرجعیت رسانه 
وجود نداشت و همین موضوع به رسانه های 
رســمی آســیب وارد کرد. وی در ادامه این 
گفت وگو با اشاره به اینکه مدیریت رسانه ما 
بسیار ناکارآمد است، گفت: مدیریت رسانه ای 
ما در مواقع بحران، قدرت رسانه ای لازم برای 

اتخاذ تصمیم را ندارد. 
او همچنین اشــاره ای به فضــای مجازی و 
قدرت گرفتن فیــک نیوز ها در زمان بحران 
دارد. در ادامه مشــروح گفت وگو با احسان 
پوری، اســتاد دانشــگاه و کارشناس مسائل 

ارتباطات و رسانه را می خوانید:
احسان پوری، استاد دانشــگاه و کارشناس 
مسائل ارتباطات و رسانه با بیان اینکه ضعف 
اطلاع رسانی در مواقع بحران مشهوده است، 
گفــت: در زمان وقوع بحــران، ضعف اطلاع 
رسانی منجر به رشد فضای شایعات و اخبار 
غیر واقعی می شــود. به گفته وی زمانی که 
شفافیت در اطلاع رســانی نباشد یا جریان 
رســمی اطلاع رســانی ضعیف عمل کند و 
نتوانــد ذهن مخاطب را اقنــاع کند، فضای 
شــایعه و اخبار غیرواقعی شکل می گیرد و 

سرعت رشد این اخبار بسیار زیاد است. 
ضعف اطلاع رسانی در حادثه بندر 

شهید رجایی
این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه متاسفانه 
در حادثه بندر شهید رجایی ما شاهد ضعف 
اطلاع رسانی بودیم، گفت: چه اطلاع رسانی 
بخش دولتی از شــورای اطلاع رسانی دولت 
تا نهادهایی که متولی اطلاع رسانی هستند، 
چه صدا و ســیما نتوانستند افکار عمومی را 

در خصوص این حادثه قانع کنند.
وی با بیان این نکتــه که در حوادثی از این 
دست نیاز به شنیدن و پیدا کردن اطلاعات 
در مخاطب زیاد اســت گفت: وقتی این نیاز 
برآورده نمی شــود، بیشترین آســیب را به 

اعتماد مخاطب وارد می کند.
پــوری در ادامه این گفت وگو افزود: در میان 

اعتماد خدشه دار شده مخاطب، جریان های 
رسانه ای که حالا دیگر صرفا جریان رسانه ای 
موافق هم نیســتند و جریان رسانه  ای معاند 
نیــز حضور دارند، ظهور و بــروز می کنند و 

می توانند اطلاع رسانی را به دست گیرد.
قدرت گرفتن فضای مجازی

این استاد دانشــگاه با اشاره به اینکه امروزه 
با وجود فضای مجازی که اطلاع رســانی در 
آن خیلی سریع تر و با قدرت انجام می شود، 
گفت: تقریبا حجم اعظم اخباری که به دست 
مردم می رســد یا مورد اتکای مردم هست، 
اطلاعاتی است که در فضای مجازی منتشر 

شده و در گردش است.
وی بــا تاکید بر اینکه در این فضا الزاما همه 
افراد سواد رســانه ای ندارند، گفت: قطعا در 
این فضا؛ شــایعه، اخبــار دروغ و اخبار غیر 

رسمی با سرعت زیادی انتشار می یابد. 
خلا مرجعیت رسانه ای

پوری بــا بیــان اینکه خلا یــک مرجعیت 
رسانه ای در حادثه بندر شهید رجایی مشهود 
بود، گفت: مــا در بحران های دیگر )هرچند 
آنها هم ضعیف بــود( حداقل یک مرجعیت 
رسانه ای داشــتیم؛ مثلا در حادثه پلاسکو، 
ســخنگوی آتش نشــانی تهران در رسانه ها 
بــه عنوان مرجع اطلاع رســانی حضور پیدا 
می کرد و اطلاعات لازم را در اختیار مخاطب 

قرار می داد.
وی با بیان اینکه در حادثه بندر شهید رجایی 
متاسفانه هیچ مرجعیت رسانه ای دیده نشد، 
خاطر نشــان کــرد: افراد و شــخصیت های 
مختلف در ایــن قضیه اظهار نظر می کردند، 
از اعضای اطلاع رسانی دولت تا یک خبرنگار 
ساده، حتی کسی که در صحنه حاضر بودند 

و توئیت می زد.
پوری با اشــاره بــه اینکه نبــود مرجعیت 
رســانه ای، ضعف اساســی در اطلاع رسانی 
در خصوص ایــن حادثه بود گفت: در مواقع 
بحــران در صنعت مخصوصا در صنایع نفتی 
و پتروشــیمی، یکــی از ارکان اصلی کمیته 
بحران، کمیته اطلاع رسانی است؛ اینکه چرا 
کمیته اطلاع رســانی ذیل کمیته ی بحران 
شــکل نگرفته و نتوانستند اخبار را مدیریت 

کنند جای تعجب دارد.
نقش ضعیف رسانه رسمی

در اطلاع رسانی
وی با اشــاره به  اینکه اطلاع رسانی خیلی 
شــتاب زده، نااگاهانه و ناکارامد پیش رفت، 
گفت: شــاهد بودیم که بخش اعظم اطلاع 
رسانی توسط نهادهای که رسانه ای نیستند 
انجام شــد و باز هم مثل همیشه رسانه های 
رســمی، چه صدا و سیما، چه خبرگزاری ها، 
چه ســایت های خبری و حتــی تیم اطلاع 

رسانی دولت در این قضیه عملکرد ضعیفی 
داشتند و متاسفانه نتوانستند نقش خودشان 

را در مدیریت افکار عمومی بازی کنند.
این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه در همه 
جریان های رســمی رســانه ای و رسانه های 
بزرگ برای مواقع بحران پروتکل مشــخصی 
تعریف شــده است، گفت: این پروتکل بر دو 
موضوع به شــدت تاکید دارد، حفظ کرامت 
انســانی و جریحه دار نشــدن افکار عمومی. 
یعنی اگر قرار اســت تصویری منتشــر شود 
نباید افــکار عمومی را جریحه دار کند، نباید 
موجب شود که به کرامت انسانی شخصی که 
در آن فضا حضور دارد خدشــه ای وارد شود. 
وی تاکید کرد در انتشار تصاویر بعد از وقوع 
بحران باید به این موضوعات توجه شــود که 
آیا فردی که تصویر او منتشر می شود رضایت 
دارد؟ منتشر شدن آن تصویر چه اثری روی 
وابستگان او خواهد گذاشت؟ و مهمتر از همه 

چه تاثیری بر افکار خواهد گذاشت؟
پوری با اشــاره به اینکه متاســفانه جریان 
رســمی عملکرد ضعیفی داشــته است و از 
افراد عادی نمی شــود توقع ســواد رسانه ای 
داشت، گفت: رســانه های ما در این مسئله 
ضعف دارند و ما پروتکل یا استاندارد درستی 
نداریم که مشــخص کند در این مواقع باید 
چگونه اقــدام کرد. این اســتاد ارتباطات با 
تاکیــد براینکه در بحــث مدیریت بحران و 
اطلاع رسانی در مواقع بحران قواعدی وجود 
دارد گفت: در این دستور العمل تاکید شده 
اســت که کمیتــه اطلاع رســانی باید ذیل 
کمیتــه بحران تشــکیل و اقدام به انتشــار 
درسته اخبار کند، چه در حین حادثه و چه 

پس از حادثه.
پــوری در ادا افزود: وقتی که این ســاختار 
اجرایی انجام نشــده اســت، پس در بحث 
محتوایی ضعف بیشتر می شود و افراد اغلب 
نااگاهانه تصویری را منتشر می کنند و چون 
جریان رسمی رســانه در این زمینه ضعیف 

عمل کرده است، این تصاویر دیده می شود.
اهمیت اقناع مخاطب در بحران

این کارشــناس ارتباطات و رسانه با اشاره به 
اینکه وقتی جریان رسمی رسانه ای پرقدرت 
باشــد و مخاطب به رســانه اعتماد داشــته 
باشــند، مخاطب خود به خود این  تصاویر را 
ایگنور می کند، گفــت: اما وقتی این اعتماد 
دچاره خدشــه می شــود، این جریان ظهور 
بیشتری پیدا می کند و ما شاهد هستیم که 
تصاویری از یک حادثه منتشــر می شود که 
نه کرامت انســانی در آن رعایت شــده و نه 

جریحه دار نشدن روح و روان مخاطب.
پوری با تاکید بر اینکه وقتی جریان رسمی 
رسانه ای نمی تواند عمق فاجعه را نشان دهد 

و قادر نیســت ذهن مخاطب را قلاب کند، 
جریان های غیر رسمی وارد می شوند، گفت: 
جریان های غیر رســمی با هدف اینکه این 
خلأ را پر کنند وارد بازی می شود، درون این 
جریان غیر رسمی رسانه های معاند هم قطعا 

حضور پررنگی دارند. 
وی با تاکید بر اینکــه عدم اعتماد مخاطب 
قطعا در قدرت گرفتن فیک نیوزها تاثیرگذار 
هست، گفت: رســانه ای که با یک استاندارد 
کار را به پیش می برد، اعتماد از دست رفته 
خود را به مرور بازمی گرداند، مشــکل بزرگ 
اینجاســت که رسانه های ما کاری نمی کنند 
که بخواهند اعتماد مخاطب را سلب یا حفظ 

کنند. 
این استاد دانشــگاه با بیان اینکه در حادثه 
بندر شــهید رجایی رســانه ها واقعا ضعیف 
عمل کردند، گفت:  حتی در حادثه پلاسکو 
که ما به آن انتقاد داشتیم، باز اطلاع رسانی 
چهارچوب بهتری داشــت، حداقل مرجعیت 
رسانه تعریف شــده بود، در این حادثه اصلا 
مرجعی وجود نداشــت! مخاطب باید به چه 
کســی اعتماد کند؟ وزیر کشــور یک چیز 
می گوید، اســتاندار هرمزگان موضع گیری 
می کند، ســخنگوی دولت صحبت می کند، 
رئیــس کمیته بحــران هرمــزگان صحبت 
می کند، آتش نشــان ها که در محل هستند 
توئیت می زنند، سخنگوی آتش نشانی تهران 
که در منطقه حاضر اســت صحبت می کند، 
افراد مختلف اطلاعــات می دهند، مخاطب 

حرف کدام را باور کند؟
پوری با اشــاره بــه اینکه ضعــف عملکرد 
رســانه ها منجر بــه عدم اعتمــاد مخاطب 
می شــود، افزود: بازگرداندن این اعتماد کار 
سختی است، متاســفانه ما به شدت در این 

زمین از ضعیف عمل می کنیم.
مدیریت ناکارآمد در رسانه

این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه مدیریت 
رسانه ما بسیار ناکارآمد است، گفت: مدیریت 
رسانه ای ما در مواقع بحران، قدرت رسانه ای 
لازم بــرای اتخاذ تصمیم را ندارد. وی افزود: 
وقتی مــا یک مدیــر رســانه ای را انتخاب 
می کنیــم در یک ســازمان رســانه ای این 
مدیر باید قدرت انتخاب داشــته باشد، باید 
باشد؛ تصمیم  قدرت تصمیم گیری داشــته 
خبری تصمیم آنی و لحظه ای اســت. پوری 
با اشاره به اینکه حاکمیت به هر حال دستور 
و قواعدی دارد، یادآور شد: مسئله حاکمیت 
در همه ی وجــود دارد و اتفاقا فضای اطلاع 
رسانی در کشــور ما خیلی بی قاعده تر است 
و قائد قانونی زیادی وجود ندارد. این اســتاد 
دانشگاه با بیان اینکه در عین حال نگاه سلبی 
در بحث اطلاع رسانی درست نیست، گفت: 
وقتی ما می توانیم نگاه ســلبی داشته باشیم 
که از مرجعیت رســانه ای قــوی برخوردار 
باشیم، قدرت انتشار قوی داشته باشیم. وی 
افزود: وقتی که مخاطب اقناع نشــده است و 
ذهن مخاطب ســوال های زیادی دارد، قطعا 
منابع دیگــری را پیدا می کند، بر علیه چند 
رســانه می توان اقدام قضایی کرد؟ پوری با 
بیان اینکه اگر جریان رسانه ای، اگر مدیران 
رسانه ای در این زمینه تصمیم درست بگیرند 
و آنــن عمل کنند، قطعــا اقدام های قضایی 
و پیگیری های بعــد از آن هم کمتر خواهد 
شد، گفت: وقتی ذهن مخاطب پیرو جریان 
رسمی باشــد و بتواند مخاطب را اقناع کند؛ 
وقتی که مخاطب از لحاظ خبری اقناع شده 
باشــد، قطعا فیک نیوزها بــازاری نخواهند 
داشت. وی با تاکید بر اینکه نقش خبرنگاران 
در این زمینه کمرنگ اســت، گفت: آنها در 
واقع پیرو سیاســت ها و قواعد هســتند، ما 
اهالی رســانه بســیار قدرتمند و حرفه ای را 
 داریم که متاسفانه چوب ناکارامدی مدیریت 

رسانه را می خورند.

کارشناس مسائل ارتباطات و رسانه در گفت وگو با »مردم سالاری« مطرح کرد

مدیریتناکارآمد،بلایجانرسانهها

کنایه محمد مهاجری:
آقای بابک زنجانی! ما را ببخش

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی
خیلی ها بعد از آغاز مذاکرات عزا گرفتند

محمد مهاجری در مطلبی کنایه آمیز درباره بابک زنجانی نوشت: به ما نگفته 
بودند که شما توان آن را دارید نفت را سه سوت در اقصی نقاط عالم بفروشید 

و پولش را بیاورید.
محمد مهاجری فعال سیاســی اصولگرا در مطلبی با عنــوان »آقای بابک زنجانی! ما را 

ببخش؛ اشتباه کردیم« در کانال تلگرامی خود نوشت:
جناب آقای بابک زنجانی، سلام

امروز در یکــی از روزنامه های جناح خودمان خواندم که شــما با پذیرفتن مدیرعاملی 
2۵شــرکت، پای به عرصه خدمت گذاشته اید و قرار است در عرصه حمل و نقل مملکت 
کاری کنید کارســتان. یک جوری هم خبررا نوشته بودند که گویی شما قدم بر دیدگان 

ملت گذاشته اید و ما مردم بی چشم رو و ناسپاس،قدر شما را ندانسته ایم .
سالها بود زبانم لال، اسم شما را در کنار مفسدان اقتصادی می دیدیم اما حالا می فهمیم 
چه اشــتباه بزرگی کرده ایم. آخر می دانی آقابابک؟! خیلی هم تقصیر ما نیســت. ما این 
حرفها را از مســئولان رسمی می شنیدیم و صداوسیما و روزنامه ها هم نامردانه حرفهای 

نامربوط به شما را یک کلاغ چهل کلاغ می کردند!
حیف که دیر شــد اما خوشحالم که دیرتر از این نفهمیدیم که هرچه گفته بودند دروغ 
بود. وقتی شــما از حکم اعدام رهیدید و 20ســال زندان هم به نصف تقلیل یافت باید 
خوشــحال می شــدیم. همین الان هم از اینکه چندســالی را در زندان بوده اید از شما 
خجالت می کشیم. به ما نگفته بودند شما سلطان دور زدن تحریم هستید . به ما نگفته 
بودند که شما توان آن را دارید نفت را سه سوت در اقصی نقاط عالم بفروشید و پولش را 
بیاورید؛ به ما نگفته بودند حتی وقتی در زندان هستید می توانید بزرگترین کارتل تجاری 

ایران باشید؛ در باره شما حرفهای دیگری زده بودند که شرمم می آید تکرارش کنم.
خب. حالا که سرفرازانه آمده اید باید تبریک بگوییم. حوشبختانه روزنامه ای که سالهای 
طولانی اســت ادعای ضدیت با فساد دارد، اصلا از شــما بد نمی گوید. سکوتی همراه با 
رضایت و خوشــحالی دارد. بعضی چهره های سیاسی که همه ژست شان این بود که به 
باندهای فســاد فحش بدهند خفقان گرفتند؛ حتی افرادی که با افشاگری در باره فساد 
برای خودشــان مغازه دونبش باز کرده بودند، به گوشه ای خزیده اند. پس معنایش این 
است که همه شــرمنده شما هستند و چون خجالت می کشند از شما عذر بخواهند، به 

سکوت برگزار می کنند.حتی یک امام جمعه هم به کنایه حرفی نگفت.
ببخشــید ما را. اصلا به ما چه که الان شــما  چگونه می توانیــد در اوج تحریم ها، ده ها 
هواپیما و هزاران کامیون و تاکســی و اتوبوس برقی وارد کشور کنید؟ حتما پشت پرده 
بازیهای پنهان هســت و ما نمی دانیم. کاش مجســمه تان را بسازند و در یکی از میادین 
بزرگ پایتخت نصب کنند و امثال ما نادانها هروقت از مقابلش رد شدیم به ساده لوحی 
و حماقت مان لعنت بفرســتیم و از اینکه مجســمه یک قهرمان ملی را تماشا می کنیم 

افتخار کنیم.

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: واقعاً باید به کسانی 
که منافع ملی را نادیده می گیرد، شــک کرد که بر چه اساسی این گونه سخن 
می گویند و کشــور را به ســمت جنگ و درگیری و ناآرامی می برند. این گونه 

اظهارنظرها آب در آسیاب اسرائیلی ها ریختن است.
محمد مهدی شــهریاری در گفت وگو با ایلنا، درباره این  که باوجود این که مذاکرات بین 
ایران و آمریکا ادامه دارد، عده ای در هر ابراز نظری بیان می کنند ایران باید با این کشور 
وارد جنگ شــود، هدف آنها از متشــنج کردن افکار عمومی چیست، گفت: آنچه مسلم 
این است که هیچ کس از مذاکرات قطع امید نکرده و نگفته اند که مذاکرات به طور کامل 
شکســت خورده یا موضوع دیگری مطرح است؛ حتما دلایل خاصی داشته که یک هفته 

یا دو هفته مذاکرات عقب افتاده است.
این عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
با این حال عده ای در کشــور فقط به دنبال این هستند که موفقیتی در مذاکرات انجام 
نگیرد و به نتیجه نرســد تا به یکه تازی خود ادامه دهند و بر موج نارضایتی مردم ســوار 
شــوند تا بتوانند در صحنه سیاسی کشور حضور داشته باشند و همین روال ادامه یابد؛ 
گرانی بیشــتر شود، تورم افزایش یابد و دولت پزشکیان ناموفق جلوه کند تا در دور بعد 

انتخابات همین ها دوباره بیایند سوار مطالبات مردم شوند.
وی یادآور شد: این تفکر متاسفانه همیشه تمام اقداماتش تاکنون خلاف منافع ملی بوده 
اســت؛ وقتی به جایی نمی رسند، همین مواضع را مطرح می کنند تا بتوانند جریان خود 
را پایدارتر کنند. این عضو کمیســیون امنیت ملی عنوان کرد: نان این آدم ها در چنین 
بحث هایی است؛ مقام معظم رهبری با شناخت و اطلاعات کافی، دستور انجام مذاکرات 
را صــادر کرده اند و این افراد اگرچه خود را تابع ولی فقیه می دانند اما در این موضوعات 
مشــخص شد که اینها تنها در حد حرف است و در جاهایی که فکر کنند چیزی خلاف 

منافع شان در حال وقوع است، فرمایشات رهبری را هم دور می زنند.
شــهریاری با بیان این که در شرایط فعلی  بحث اصلی ما اقتصاد و معیشت مردم است و 
باید به آن بپردازیم، گفت: مشــکل اصلی کشور در حال حاضر اقتصاد و معیشت است. 
با مذاکرات، مقدار زیادی از تورم کاهش پیدا کرد و ارزش پول ملی افزایش یافته است؛ 
خیلی ها از این وضعیت عزا گرفتند چراکه کاسبی شــان در این تحریم ها است و واقعا به 
فکر مردم نیستند که آنان در چه شرایطی قرار دارند. وی تاکید کرد: مردم ایران همیشه 
صلح جو بوده اند و خواهان تعامل با کشــورهای همسایه و حضور در تعاملات بین المللی 
هســتند. هرچند که جریاناتی در صحنه بین المللی مانند اسرائیلی ها و برخی جریانات 
داخلی کشــور، مخالف این روند هستند. اما آنچه مردم می خواهند، مشخص است. فکر 
می کنم ۹0 درصد مردم به دنبال آرامش اقتصادی در کشور هستند و از مذاکراتی که هم 
ایران و هم آمریکایی ها به هر حال تصمیم جدی برای آن دارند، حمایت کردند. این گونه 

اظهارنظرها )درباره استقبال از وقوع جنگ( آب در آسیاب اسرائیلی ها ریختن است.



رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران عنوان کرد
رشد انفجاری جمعیت سالمندان

گروه اجتماعی: رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران با بیان اینکه 
جمعیت ســالمندان کشور هر روز در حال افزایش است، گفت: بر اساس هرم 
ســنی و جمعیتی باید قاعده هرم را جوانان زیر پانزده ســال تشکیل دهند و 
راس هرم را افراد بالای 65 ســال که متاسفانه تناسب این هرم در حال برهم 

خوردن است. 
ایرج خسرونیا، افزود: حدود سی سال گذشته فقط پنج درصد جمعیت کشور 
ســالمند بود ولی طی چند سال اخیر متوجه شدیم که این رقم به ده درصد 
افزایش یافته است. بدین ترتیب بر اساس آمار سالهای گذشته در کل جهان از 
هر یازده نفر یک نفر سالمند وجود داشت ولی در سالهای اخیر بطور میانگین 
از هر شــش نفر در دنیا یک نفر ســالمند است. رئیس سی و پنجمین کنگره 
علمی سالیانه جامعه پزشــکان متخصص داخلی ایران گفت: انتظار داریم هر 
»صد سال« یکبار جمعیت سالمندان جهان دوبرابر شود اما متاسفانه در ایران 
هر بیســت تاسی سال جمعیت سالمندان دو برابر میشود و اگر سیاستگذاری 
درستی در کشور انجام نشــود با »رشد انفجاری جمعیت سالمندان« کشور، 
مشــکلات متعددی نیز خواهیم داشت.خســرونیا افزود: سالمندان به پزشک 
متخصص و امکانات درمانی اختصاصی همچنین مکانهای ورزشی و تفریحی 
خاص خود نیاز دارند که روی کاغذ استاندارهایی برای آن نوشته و تدوین شده 
اما در واقع چیزی بطور جدی و مشهود نمی بینیم! وی گفت: جامعه پزشکان 
متخصص داخلی ایران به عنوان یک انجمن علمی بزرگ متشکل از متخصصان 
رشته های مختلف)بالغ بر 9 رشته زیر گروه طب داخلی( سعی کرده تا امسال 
در ســی و پنجمین کنگره علمی سالانه 23تا 26 اردیبهشت 1404 در مرکز 
همایشــهای رازی به ابعاد مختلف طب ســالمندی و تازه های امراض داخلی 

بپردازد و مطالب علمی و کاربردی برای همکاران ارائه کند.
اســتاد پیشکسوت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشــتی، افزود: متاسفانه در 
ســالهای اخیر شاهد کاهش استقبال برای گذراندن دوره های تخصص و فوق 
تخصص پزشکی هستیم که این مساله نه تنها در ایران بلکه در آمریکا و اروپا 
نیز مطرح است و بسیاری از ظرفیتهای دورهای تخصص و فوق تخصص خالی 
از متقاضی مانده است! خسرونیا گفت: »طب داخلی، مادر پزشکی« است و باید 
این رشته تقویت شود به همین خاطر در بسیاری از کشورهای جهان پزشکان 
متخصص بیمارســتانی یا در اصطلاح »هاسپیتالیست« تربیت میکنند که به 
نوعی یک متخصص جامع در بیمارســتان محسوب میشود و تمام بخشهای 
داخلی و تخصصی، آی.سی.یو، سی.ســی.یو، آندوسکوپی و اسپیرومتری... را 
تحت نظارت و مدیریت درمانی خود دارند. وی افزود: این فرد )هاسپیتالیست( 
یک متخصص داخلی آموزش دیده اســت و در صورت تشــخیص و ضرورت 
بیماران را به پزشــکان فوق تخصص ارجاع می دهند اما در دانشگاه های ایران 
رشــته ای با این عنوان وجود ندارد و بهترین توصیه راه اندازی این رشته در 
دانشگاه های مادر است. خسرونیا گفت: امیدواریم مسئولان توصیه من را مورد 
توجه قرار دهند تا با تقویت رشته داخلی و یا راه اندازی رشته »هاسپیتالیست« 
از ســردرگمی بیماران و صرف هزینه های فراوان بابت تغییر پزشک معالج و 
رفتن به سراغ فوق تخصص های متنوع جلوگیری شود.رئیس جامعه پزشکان 
متخصص داخلی ایران با بیــان اینکه یک متخصص داخلی خبره و با تجربه 
میتواند با معاینه اولیه و حتی یک جلســه ویزیت و بررســی به درمان موفق 
بیمــار کمک کند، افزود: ســعی میکنیم دغدغه های اقتصــادی و اجتماعی 
متخصصان داخلی در این کنگره مطرح شود؛ مباحث متنوع علمی و پزشکی، 
طب ســالمندان، طب اورژانس، بیماری های گوارش و آندوسکوپی، تعرفه های 
پزشــکی و اقتصاد درمان، پدیده خودکشی پزشــکان، ... موضوعاتی است که 

مطرح میشود و انتظار داریم به گوش مسئولان برسد.

اعلام میانگین سن زنان و مردان ایرانی 
در اولین فرزندآوری

مرکز رصد جمعیت کشــور سازمان ثبت احوال، میانگین سن پدر و مادر در 
اولین فرزندآوری در سال 1403 را 32.3 سال برای پدران و 2۷.5 سال برای 
مادران اعلام کرد. به گزارش ایلنا از مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت 
احوال کشــور، بر اساس آمارهای موجود در این مرکز، میانگین سن پدر در 

اولین فرزندآوری در کل کشور برابر با 32.3 سال بوده است.
بر اساس این گزارش میانگین سن پدر، برای نقاط شهری برابر با 32.۸ سال و 
نقاط روستایی برابر با 30 سال است و در بین استان ها بیشترین میانگین سن 
پدر در اولین فرزندآوری مربوط به استان تهران با رقم 34.۸ سال و کمترین 

آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان با رقم 2۷.1 سال است. 
همچنین بر اساس این گزارش میانگین سن مادر در اولین فرزندآوری در کل 

کشور برابر با 2۷.5 سال بوده است.
بر اســاس این گزارش میانگین ســن مادر در نقاط شهری 2۸.2 سال و در 
نقاط روســتایی 24.4 سال است و بیشترین میانگین سنی مادران در اولین 
فرزندآوری، در بین استان ها مربوط به استان تهران با 30.6 سال و کمترین 

آن مربوط به استان سیستان وبلوچستان با 22.6 سال است.

سلامت

خانواده

ثبت نام کلاس اولی ها 
از امروز آغاز می شود

معــاون وزیر آموزش و پرورش اعــلام کرد: ثبت نام کلاس 
اولی ها از امروز آغاز می شود و شرط ثبت نام هر دانش آموز 
دارا بودن 6 سال تمام و داشتن سنجش آمادگی تحصیلی و 

صدور شناسنامه سلامت است.
به گزارش مهر، سالار قاسمی، معاون وزیر آموزش و پرورش 
و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی با اشاره به آغاز 
ثبت نان از نوآموزان کلاس اولی از پانزدهم اردیبهشت گفت: 
ثبت نام کلاس اولی ها از امروز آغاز می شــود و شرط ثبت 
نام هر دانش آموز دارا بودن 6 سال تمام و داشتن سنجش 

آمادگی تحصیلی و صدور شناسنامه سلامت است.
وی با اشاره به اینکه 19 درصد از نوآموزان بدو ورود به پایه 
اول هنوز سنجش خود را انجام ندادند؛ گفت: نوآموزان برای 
ورود بــه کلاس اول اگر این ســنجش را انجام ندهند برای 
ثبت نام خود دچار مشکل می شوند و ثبت نام از آنها انجام 
نمی شود؛ حدود 200 هزار دانش آموز باید امسال به کلاس 
اول بروند.رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی افزود: 
از مردم می خواهیم تا به ۸00 پایگاه سنجش، توانبخشی و 
آموزش مراجعه کنند. همچنین 200 پایگاه غیر موظف هم 
داریــم که آمادگی دارد تا با توجه به آغاز ثبت نام نوآموزان 
از پانزده اردیبهشــت حتماً سنجش این نو آموزان را انجام 
دهند.قاسمی با اشاره به اینکه 34 هزار نفر از دانش آموزان 
اتبــاع هم مورد ســنجش قرار گرفتند؛ گفــت: پیش بینی 
می کنیم حدود ۸0 هزار دانش آموز اتباع باید برای ورود به 
کلاس اول مورد سنجش قرار بگیرند؛ لذا از خانواده های اتباع 

هم می خواهیم که برای سنجش اقدام کنند.

هشدار درباره عرضه غیرقانونی آمپول
 لاغری ۵۰ میلیونی!

روابط عمومی سازمان غذا و دارو با هشدار نسبت به عرضه 
غیرقانونــی آمپول »مونجارو«، اعــلام کرد این آمپول در 
فهرست رسمی داروهای مجاز کشور ثبت نشده و مصرف 

آن می تواند عوارض جبران ناپذیری داشته باشد.
به گزارش ایفدانا، روابط عمومی سازمان غذا و دارو اعلام 
کرد: پیرو گزارش ها آمپول مونجارو )Mounjaro( با نام 
ژنریک »تیرزپاتاید« که به صورت قاچاق از کشــورهای 
مختلف وارد کشور می شود، فاقد هرگونه مجوز رسمی از 
این سازمان اســت و در فهرست داروهای مجاز کشور به 
ثبت نرسیده اســت.در این اطلاعیه آمده است: متأسفانه 
گزارش ها حاکی از افزایش تقاضا برای این فرآورده قاچاق 
است که موجب شــکل گیری تجارت سیاه برخی افراد و 

مراکز فاقد صلاحیت در حوزه سلامت شده است.
 این روند نگران کننده، بستری برای تجویزهای غیرضروری 
و مصرف خودســرانه این دارو توســط سودجویان فراهم 
کرده است.ســازمان غــذا و دارو با تأکید بر حساســیت 
بالای این دارو نسبت به شرایط نگهداری، به ویژه ضرورت 
رعایت دقیق زنجیره سرد، هشدار داد: عدم رعایت شرایط 
نگهــداری می تواند منجــر به کاهش اثربخشــی و بروز 
خطرات جدی برای مصرف کننده شود. همچنین، عرضه 
انواع تقلبی این فرآورده با بسته بندی مشابه و قیمت های 
گزاف تا 50 میلیون تومــان برای هر قلم در ماه، از دیگر 

نگرانی های جدی در این خصوص است.

آموزش

غذا و دارو
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شلوغی یک آزمایشگاه تشخیص طبی 
در یکی از شــهرهای حومه تهران در 
حالی که ســایر آزمایشگاه های همان 
شهر، حتی یک پنجم آن مراجعه کننده 
و بیمــار ندارند، به طــور کلی کمی 

غیرواقعی به نظر می رسد.
اظهارات معاون بهداشــت وزارت بهداشت 
مبنی بــر اینکه انجام حداقــل 40 درصد 
آزمایش هــای پزشــکی در کشــور غیــر 
ضــروری اســت، می تواند پاســخی برای 
شــلوغی های برخــی از آزمایشــگاه های 
پزشکی در کشور باشــد. البته آن دسته از 
آزمایشگاه ها که رفرانس و مرجع نیستند و 
فقط آزمایش های روتین را انجام می دهند 
و در عین حال، همــکاران آنها در نزدیکی 
همین آزمایشــگاه ها، خیلــی کمتر از این 
آزمایشــگاه های شــلوغ؛ مراجعه کننده و 
بیمار دارند. بنا بر اخبار رســیده از یکی از 
آزمایشگاه های پزشکی در یکی از شهرهای 
جنوب غربی تهران، تعداد مراجعات روزانه 
این آزمایشگاه به 350 تا 400 نفر می رسد 
و روزهای پنج شــنبه با رکــورد عجیب و 
باور نکردنی بیــش از 500 مراجعه کننده 
مواجه می شــود. این در حالی است که در 
شــعاع تقریباً یک یا دو کیلومتری همین 
آزمایشگاه؛ چند آزمایشگاه پزشکی دیگر نیز 
وجود دارد که تعداد مراجعات آنها بعضاً به 

کمتر از 100 و حتی 50 نفر می رسد.
علیرضا رئیســی معاون بهداشــت وزارت 
بهداشت با اشاره به اینکه حداقل 40 درصد 
آزمایش های انجام شده در کشور غیرضروری 
اســت، این موضوع را نشانه ای از اسراف در 
منابع حوزه سلامت دانست و گفت: نیازهای 
القایی در بخش دارو و آزمایشگاه ها در حال 
افزایش است و امید می رود با اجرای برنامه 
پزشکی خانواده، این روند کنترل شود.همین 
اظهار نظر کوتاه از معاون وزیر بهداشــت، 

کافی اســت که متوجه القایی بودن تعداد 
زیادی از آزمایش هایی باشــیم که با نسخه 
پزشک مربوط انجام می شــود. به گزارش 
مهر، وقتی چند آزمایشگاه تشخیص پزشکی 
در نزدیکی هم، با تعداد متفاوتی از مراجعان 
مواجه هســتند، می توان به این نکته توجه 
داشت که چرا فقط یکی از این آزمایشگاه ها، 
تعداد زیادی مراجعه کننده دارد و بقیه آنها، 
این تعداد و حتی نصف این تعداد را ندارند. 
این موضوع از دو نگاه قابل بررســی است، 
که البته یکی از این نگاه نسبت به دیگری، 
قدری ضعیف تر است. اینکه باور کنیم این 
آزمایشــگاه شــلوغ هیچ ارتباط متقابل و 
قرار همکاری با پزشــکان مطب دار در آن 
ناحیه و اطراف ندارد که عقل سلیم؛ چنین 
فرضیه ای را رد نمی کند. زیرا، خدمات القایی 

از سمت و سوی پزشکانی صورت می گیرد 
که با کمترین مراجعه بیمار مواجه هستند 
و در عین حال، همان تعداد را به آزمایشگاه 
»خاص« معرفی می کنند. اینکه باید حتماً 
در همان آزمایشگاهی که پزشک یا منشی 
مطــب به بیمار معرفــی می کند، آزمایش 
انجام شود؛ چندان قابل قبول نیست. مگر 
اینکه بپذیریم آن آزمایشــگاه، از تجهیزات 
و دستگاه هایی برخوردار است که همکاران 
او ندارنــد. در حالــی که قریب بــه اتفاق 
آزمایش های  که  پزشــکی  آزمایشگاه های 
روتیــن و معمولی را انجام می دهند، تقریباً 
در یک سطح هســتند. نگاه دوم که قبول 
آن تا حدودی ممکن نیست، این است که 
قبول کنیم بیماران خیلی اتفاقی به همان 
آزمایشــگاه خاص مراجعــه می کنند. در 

حالی که منزل خیلی از مراجعه کنندگان، 
به آزمایشــگاه خاص؛ دور است و می توانند 
آزمایشگاه دیگری را انتخاب کنند. این قبیل 
اتفاق های عجیب را می توان در مراجعات به 
داروخانه ها نیز شــاهد بود. در واقع، چنین 
پروســه ای از مطب بــه داروخانه »خاص« 
هم وجــود دارد. به طوری کــه می بینیم 
یک داروخانه خیلی شلوغ است و داروخانه 
دیگــری به فاصله 200 متــری آن، خیلی 
خلوت است.این کاســبی در بازار سلامت، 
زمانی حذف می شود که از یک نظام ارجاع 
قوی در نظام سلامت کشور برخوردار باشیم 
کــه بتواند این قبیل کارها را رصد و با آنها، 
برخورد کند. هزینه ای که نظام ســلامت از 
خدمات القایی متحمل می شود، چند برابر 

هزینه واقعی درمان است.

ســخنگوی طرح کالابــرگ با بیان 
اینکه اعتبار شــارژ شده مرحله دوم 
کالابرگ  الکترونیک تا پایان خردادماه 
قابل اســتفاده اســت، گفت: هنوز 
تصمیم گیری درخصوص اجرای مرحله 
سوم کالابرگ الکترونیک نشده است؛ 
در صورتی که قرار به پرداخت مرحله 
سوم باشد، حتما در این زمینه از طریق 
کانال وزارت کار و رســانه های رسمی 

اطلاع رسانی خواهد شد. 

مرجان دبیــری در گفت وگو با ایســنا، با 
اشــاره به اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
با هــدف حمایت از معیشــت خانوارهای 
مشمول و تقویت ســبد غذایی دهک های 
اول تا هفتم که از اســفندماه سال گذشته 
اجرا شده اســت، گفت: در این طرح برای 
دهک های اول تا سوم به ازای هر نفر 500 
هــزار تومان و دهک های چهارم تا هفتم به 
ازای هر نفر 350 هــزار تومان اعتبار برای 
خرید 11 قلم کالای اساسی شامل اقلامی 

از گروه های لبنیــات، پروتئین و خواربار به 
حساب سرپرســتان خانوار واریز شده است 
که مرحلــه دوم آن از 20 فروردین ماه برای 
دهک اول تا سوم و از 2۷ فروردین ماه برای 
دهک های چهار تا هفت درآمدی شارژ و به 
حساب سرپرستان خانوار واریز شده است.
وی با اشــاره به اینکه تاکنون 5۷ میلیون 
نفر از مشــمولان در مرحلــه دوم از اعتبار 
خود استفاده کرده اند، اعلام کرد که اعتبار 
کالابرگ  الکترونیک تا پایان خردادماه 1404 

قابل استفاده است. سخنگوی طرح کالابرگ 
در پاسخ به سوالی درباره اجرای مرحله سوم 
طرح کالابرگ الکترونیک تصریح کرد: هنوز 
تصمیم گیری درخصوص مرحله سوم اجرای 
کالابرگ الکترونیک نشده است؛ در صورتی 
که قرار به شــارژ یا پرداخت مرحله ســوم 
باشــد، حتما در این زمینه از طریق کانال 
وزارت کار و رسانه های رسمی اطلاع رسانی 
خواهد شد، در غیر این صورت هرگونه لینک 

ارسالی، فاقد اعتبار بوده و جعلی است.

نیازهای القایی در بخش دارو و آزمایشگاه ها در حال افزایش است

کاسبی در بازار سلامت

فعلا خبری از اجرای مرحله سوم کالابرگ نیست

مهلت استفاده از اعتبار کالابرگ تا پایان خردادماه

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  
و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف 
را براســاس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به 

شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
کلاســه  پرونــده   140460330003000101 شــماره  رای   -1
42۸5۷۷3۸1۸1463903۸5۸59۷32 آقــای حبیب اله هدیه لو فرزند 
هدایت اله در ششدانگ قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک 1۸۷ اصلی 
به مســاحت 3164/۸3 متــر مربع واقع در قم بخــش حوزه ثبت ملک 
دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف یداله هدیه لو خریداری نموده است. 

کلاســه  پرونــده   14046033000300009۷ شــماره  رای   -2
42۸5103۸1۸0923903۸5۸59۷32 آقای حبیب اله هدیه لو فرزند 
هدایت اله در ششدانگ قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک 1۸۷ اصلی 
به مســاحت 1000/۷4 متــر مربع واقع در قم بخــش حوزه ثبت ملک 
دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف یداله هدیه لو خریداری نموده است. 

کلاســه  پرونــده   140460330003000113 شــماره  رای   -3
فرزنــد  بابائیــان  منصــور   42۷2693۸1۷43۸3903۸5۸5۷012
غلامحسین در ششدانگ قطعه زمین مزروعی/باغ قسمتی از پلاک 1۸۷ 
اصلی به مســاحت 5۷۸/۸1 متر مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف غلامحسین بابائیان به متقاضی انتقال 

یافته است. 
کلاســه  پرونــده   140460330003000105 شــماره  رای   -4
42۸49۷3۸1۸1653903۸5۸56334 خانم شــهربانو هدیه لو فرزند 
یداله در ششــدانگ قطعه زمیــن مزروعی/باغ قســمتی از پلاک 1۸۷ 
اصلــی به مســاحت 20۷1/39 متر مربع واقع در قــم بخش حوزه ثبت 
ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف یداله هدیه لو فرزند ذبیح اله به 

متقاضی انتقال یافته است. 
کلاســه  پرونــده   14046033000300011۸ شــماره  رای   -5
42۸46۸3۸1۷33۷39004۷۸۸۷5۷5 مربوط به تقاضای آقای محمد 
شــیخ فرزند رضا در ششدانگ قطعه زمین مزروعی/باغ قسمتی از پلاک 
1۸۸ اصلی به مســاحت 511/24 متر مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک دســتجرد مبایعه نامه عادی از طرف صدراله شــیخ مع الواسطه به 

متقاضی انتقال یافته است.
کلاســه  پرونــده   140460330003000109 شــماره  رای   -6
42۷3663۸1۷5143905۸9311360 مربوط به تقاضای آقای امیرعلی 
قزاقی فرزند غلامرضا در ششــدانگ قطعه زمین مزروعی / باغ قسمتی از 
پلاک 1۸۷اصلی به مســاحت 62۸/13 متر مربع واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک دســتجرد مبایعه نامه عادی از طرف وراث علی اصغر قزاقی به 

متقاضی انتقال یافته است.
کلاســه  پرونــده   14046033000300001۷ شــماره  رای   -۷
4243۷03۸2395۸390061۸9۷159 خانم زهرا بابائیان فرزند علیرضا 
در ششدانگ قطعه زمین مزروعی/ باغ قسمتی از پلاک ۷96فرعی از 323 
اصلی به مســاحت 549/20 متر مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
دستجرد تقسیم نامه عادی از طرف علیرضا بابائیان درسهم متقاضی قرار 

گرفته است. 
کلاســه  پرونــده   1404603300030039۷0 شــماره  رای   -۸
1402114430003000145 عبدالحسین شــاه حاتمی فرزند محمد 

اسماعیل در ششــدانگ قطعه باغ  قسمتی از پلاک ۷92 فرعی از 323 
اصلی به مســاحت 463/6۸ متر مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
دســتجرد تقســیم نامه عادی از طرف اسماعیل شــاه حاتمی درسهم 

متقاضی قرار گرفته است. 
کلاســه  پرونــده   140460330003000013 شــماره  رای   -9
فرزند  اسماعیلیان  آقای حسن   4251653۸240493903۸3204۷39
محمد در ششــدانگ قطعه زمین مزروعی/ باغ  قســمتی از پلاک 916 
فرعی از 323 اصلی به مســاحت 1403/45 متر مربع واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک دستجرد تقسیم نامه عادی از طرف محمد اسماعیلیان 

به متقاضی انتقال یافته است. 
کلاســه  پرونــده   1404603300030002۷1 شــماره  رای   -10
4243043۸241۷33903۸5۷۸۷359 خانــم کبری فتحی رســگانی 
فرزند عبداله در ششــدانگ قطعه زمین مزروعی/ باغ  قســمتی از پلاک 
6۸5 فرعــی از 323 اصلی به مســاحت 1496/69 متر مربع واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک دســتجرد مبایعه نامه عادی از طرف ورثه عباس 

واحدیان کردیجانی مع الواسطه به متقاضی انتقال یافته است. 
کلاســه  پرونــده   140460330003003966 شــماره  رای   -11
فرزند  میرهاشمی  4240۸23۸241423903۸5۷۸۷561 سیدمرتضی 
سیدقاسم در ششدانگ قطعه باغ قســمتی از پلاک 400 فرعی از 323 
اصلــی به مســاحت 124۷/43 متر مربع واقع در قــم بخش حوزه ثبت 
ملک دستجرد تقسیم نامه عادی از طرف سید هاشم میرهاشمی درسهم 

متقاضی قرار گرفته است. 
کلاســه  پرونــده   140460330003000400 شــماره  رای   -12
1403114430003000124 سیدمحمد خونساری فرزند سیدیحیی در 
ششدانگ قطعه زمین مزروعی/ باغ پلاک شماره 91 فرعی از 19۸ اصلی 
به مساحت 632/40 متر مربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد 
مبایعه نامه عادی از طرف صغری صفری آذریان مع الواســطه به متقاضی 

انتقال یافته است.
کلاســه  پرونــده   140460330003000123 شــماره  رای   -13
4250۸43۸2390۸3903۸5۷۸6۷61 غریب رضا اســماعیلیان فرزند 
علیقلی در ششــدانگ قطعه زمین مزروعی/ باغ  قســمتی از پلاک ۷۸3 
فرعی از 323 اصلی به مســاحت 33۷/۷3 متــر مربع واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک دستجرد تقسیم نامه عادی از طرف علی قلی اسماعیلیان 

درسهم متقاضی قرار گرفته است.
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی 
و انقضای مورد مقرر ســند مالکیت رســمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترســی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
تا چنانچه اشــخاص ذینفع اعتراضی داشــته باشند ظرف مدت 2 ماه از 
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد دستجرد 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور 
سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰4/۰2/1۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰4/۰2/31

مهدی حسن پور – رئیس ثبت اسناد و املاک خلجستان 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14036031601400۷۸19 
مــورخ 1403/12/21 هیــات دوم موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه 
دو تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم منوچهر کهریزی فرزند یوســف در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 251۸/41 متر مربع در پلاک 1 الی 1۷ 
فرعی از 4۸ اصلی قریه تنوردول واقع در بخش ســه حومه خریداری از مالک رسمی آقا 
مراد نظری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 83۰/م الف/12
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰4/۰2/1۵          تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰4/۰2/3۰

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئین نامه قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابــر رای شــماره ۷5۷9 -1403/12/19 صادره هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي 
شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات 
متقاضي و ملک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي شــود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
1- آقای بکیر عگی زاده به شناســنامه شماره 56 کد ملی 2۸30152093صادره ماکو 
فرزند موســی در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5100/12 مترمربع 
قسمتی از شماره -۷23 فرعی از 105 - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت 

ملک ماکو از نسق زراعی حسن محمدی - کلاسه - 201۸- 1403
شناسه آگهی: 1913761

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰4/۰1/31
بهنام تارویردی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰4/۰2/1۵

رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئین نامه قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شــماره 261 -1403/01/24 صــادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي 
شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات 
متقاضي و ملک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي شــود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضي داشــته باشند مي توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند
1- آقــای حیدر قلی حیــدری قلعه جوقی به شناســنامه شــماره 516 کد ملی 
2۸51224204صادره ماکو فرزند حســینقلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 3145/35 مترمربع قســمتی از شــماره -  فرعی از 10 - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی نوروز اسماعیل زاده - کلاسه 

1403 -1959 -
شناسه آگهی: 19137۵8

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰4/۰1/31
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰4/۰2/1۵

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئین نامه قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شــماره ۷6۷3 -1403/12/2۷ صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان 
ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضي و 
ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند
1- خانم زینب چرکززاده به شناسنامه شماره ۷۷۸ کد ملی 2۸3044۷۸40 صادره 
ماکو فرزند حمیداله در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1200 مترمربع قسمتی از 
شماره -  فرعی از 106 - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از 

نسق زراعی حضرتقلی فرجی - کلاسه - 2134- 1403
شناسه آگهی: 19142۵1

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰4/۰1/31
بهنام تارویردی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰4/۰2/1۵

رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

تاکید فعالان ICT و هوش مصنوعی
برای برپایی باشکوه کیتکس 2025

مراکز، سازمان ها، شرکت ها و شخصیت های حقیقی و حقوقی حوزه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات به ویزه هوش مصنوعی ایران و کشــورهای منطقه، با 
اشاره به اهمیت فوق العاده هوش مصنوعی در آینده جهان به برگزاری هر 

چه باشکوه تر نمایشگاه کیتکس 2025 تاکید کردند.
بــه گزارش مرکز روابط عمومی کیتکــس 2025 ؛ پیرو تاکید رهبر معظم 
انقلاب بر ضرورت دستیابی به لایه های زیرساختی هوش مصنوعی و حضور 
پررنگ به عنوان عضو 10 کشور برتر جهان در این حوزه، فناوری اطلاعات 
و ارتباطات و هوش مصنوعی، موتور محرک توسعه و یک صنعت راهبردی 
به شمار می رود که موجب تحولات انقلابی شده  است.  طی دو تا سه سال 
آینده به واسطه جهش کوانتومی امنیت سامانه های ارتباطی حیاتی فعلی که 
بسیاری از امور زندگی روزمره به آنها وابسته شده به چالش کشیده می شود 
و فرصت ها و چالش های ناشــناخته ای با به میدان آمدن کاربردهای هوش 
مصنوعی، اجرای برنامه های همزاد دیجیتالی، رایانش کوانتومی، فراگیری 
اینترنت اشیا و توســعه کاربردهای آن شکل خواهد گرفت. بدیهی است ؛ 
ایران برای بقا و تداوم پیشــرفت اقتصادی و اجتماعی به کارکرد صحیح و 
رابطه متعادل و ســازنده با زیرساخت های فناوری اطلاعاتی و سیستم های 
اطلاعاتی کلیدی خود نیاز دارد. این در حالی اســت که ؛ مجری نمایشگاه 
از ابتدای برگزاری جلسات شورای سیاست گذاری و اجرایی تاکنون اهتمام 
ویژه و تاکید دارد که همواره فعالیت های خود را وفق سیاست ها، اهداف و 

دیپلماسی وزارت ارتباطات و فناوری دولت چهاردهم راهبری نماید.

فناوری



شستن فرش در کوچه منجر به قتل یک زن
توسط راننده پراید شد

جانشــین فرمانده انتظامی استان ســمنان گفت: مرد ۲۷ ساله ای که در یک 
مشــاجره خیابانــی، زن ۴۹ ســاله را در جریان یک حادثــه رانندگی و اقدام 
تلافی جویانه به قتل رســانده بود، پس از دستگیری به ارتکاب جنایت اعتراف 

کرد.
ســرهنگ ســید علی میر احمدی اظهار کرد: در پی اعلام یک فقره تصادف 
جرحی در یکی از کوچه های شــهر کلاته از توابع شهرســتان دامغان به مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ ماموران در صحنه حاضر شده و طی بررسی های اولیه 
مشخص شد خانمی ۴۹ ساله بر اثر حادثه تصادف با یک دستگاه پراید به شدت 
مجروح و توســط عوامل اورژانس به بیمارستان منتقل شده و راننده متخلف 
پس از ســانحه از محل متواری شده است. وی ادامه داد: پس از اعلام موضوع 
مرگ زن براثر شدت جراحات وارده و با توجه به حساسیت و اهمیت موضوع، 

شناسایی قاتل در دستور کار ماموران کلانتری ۱۷ دیباج قرار گرفت.
به گزارش ایســنا به نقل از نیروی انتظامی اســتان سمنان، این مقام انتظامی 
ادامه داد: با بهره گیری از تجهیزات هوشمند، روش های نوین و انجام تحقیقات 
و اقدامات فنی پلیســی، ظن جنایی بودن و موضوع قتل توسط ماموران محرز 
شــد.میراحمدی اظهار کرد: با اقدام سریع ماموران و مدیریت فرمانده انتظامی 
شهرســتان کمتر از دو ساعت پس از ارتکاب به قتل، قاتل شناسایی و پس از 
هماهنگــی با مقام قضایی در یک عملیــات ضربتی در مخفیگاهش در همان 
شهر کلاته دستگیر شد.وی تصریح کرد: متهم در مواجه با مستندات به دست 
آمده توســط پلیس چاره ای جز بیان حقیقت نداشــت و علت و انگیزه قتل را 
اختلافات شــخصی عنوان کرد. قاتل گفت هنگام عبــور از کوچه با خودروی 
خود به مقتول که در حال شســتن فرش در کوچــه بود برخوردم و به خاطر 
راه بندان درگیری لفظی پیدا کردیم و همین موضوع باعث عصبانیت من شد و 
با خودرو به نیت تلافی به ســمت وی حرکت کردم و پس از برخورد با مقتول 
از صحنه متواری شدم.جانشین فرمانده انتظامی استان با تاکید بر اینکه یکی 
از راهکارهــای مهم کاهش ارتکاب جرم به ویژه در زمینه نزاع و صدمات منجر 
به قتل، آموزش مدیریت خشم در بخش های مختلف جامعه است و آگاهی از 
تکنیک های کنترل خشم یکی از مهارت های ارزشمند زندگی است که آموزش 
و فراگیری آن از ملزومات زندگی پر دغدغه انســان امروزی است، خاطرنشان 
کرد: پس از تشــکیل پرونده، قاتل برای ســیر مراحل قانونی در اختیار مرجع 

قضایی قرار گرفت.

برخورد مرگبار صاعقه بر جوان موتور سوار 
در همدان

برخورد صاعقه با جوان ۲۷ ســاله اهل دمق در شهرستان رزن هنگام تردد با 
موتورسیکلت جان او را گرفت پزشکی قانونی همدان نسبت به خطرات رعد و 

برق در فصل بهار و اجتناب از حضور در مناطق مرتفع هشدار داد.
به گزارش رکنا، محمد مالمیر، مدیرکل پزشکی قانونی استان همدان، از وقوع 
حادثــه ای تلخ برای یک جــوان رزنی داد و گفت: این جوان ۲۷ ســاله که با 
موتورســیکلت در مسیر بین روســتا در حال حرکت بود، قربانی صاعقه شد. 

صاعقه ابتدا به سر وی برخورد کرده و از پای راست او خارج شد.
مالمیر با اشاره به آغاز فصل بهار که احتمال رعد و برق و صاعقه افزایش می یابد، 
توصیه کرد که افراد، به ویژه کشاورزان، دامداران و چوپان ها، از قرار گرفتن در 
مناطــق مرتفع در زمان وقوع رعد و برق خــودداری کنند.وی افزود: در زمان 
وقوع صاعقه باید به اقدامات حفاظتی توجه ویژه ای داشته باشیم. مالمیر تأکید 
کرد که در هنگام رعد و برق از نزدیک شدن به پنجره ها خودداری کنید. زیرا 
پنجره ها مسیر مستقیم و آسانی برای عبور صاعقه فراهم می کنند که می تواند 

خطرناک باشد.
وی همچنین توصیه کرد که در ارتفاعات بالا به سمت طبقات پایین تر حرکت 
کنید تا ارتفاع شما از سطح زمین کاهش یابد و از خطرات احتمالی صاعقه در 

امان باشید.
مالمیر توضیح داد که در زمان وقوع صاعقه از حضور در مناطق باز که اجسام 
بلندتر از شــما وجود ندارند، دوری کنید. همچنین از نزدیک شدن به قطعات 
آهن، تیرهای فلزی بلند، دســتگاه های الکتریکی، درختان بلند و علفزارهای 

مرطوب خودداری کنید. 
اقداماتی نظیر خاموش کردن دســتگاه های الکتریکی همراه و فاصله گرفتن از 
مناطق پرآب و رودخانه ها نیز توصیه شد.در صورت صاعقه زدگی فرد، مدیرکل 
پزشــکی قانونی تأکید کرد که اطرافیان باید به ســرعت علائم حیاتی فرد را 
بررســی کنند و در صورتی که قلب او از کار افتاده باشد، عملیات احیاء را آغاز 

کنند.
مالمیر همچنین به آمار فوتی های ناشی از برق گرفتگی در سال گذشته اشاره 
کرد و گفت: ۱۸ مرد و ۲ زن بر اثر برق گرفتگی جان خود را از دست دادند. این 

تعداد در سال گذشته به ۱۶ نفر شامل ۱۴ مرد و ۲ زن کاهش یافت.

حادثه

دستگیری موبایل قاپ ها 
پیش از سرقت

سرکلانتر ششــم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری ۲ 
سارق تلفن همراه خبر داد و گفت: متهمان پیش از اقدام به 

سرقت دستگیر شدند.
ســرهنگ رسول بهرامی در تشــریح این خبر بیان داشت: 
پیرو اجرای طرح مبارزه با موبایل قاپی ماموران تیم عملیات 
کلانتری ۱5۹بیسیم در حین گشتزنی در خیابان ۱۷شهریور 
به ۲ موتورســوار با پلاک مخدوش مشکوک شدند و برای 
بررسی آنها را مورد تعقیب قرار دادند.به گزارش خبرگزاری 
پلیس، ســرهنگ بهرامی در ادامه افــزود: در همین زمان 
موتورسواران سعی کردند تلفن همراه یکی از عابران پیاده را 
که در حال تردد بود به سرقت ببرند اما دستور توقف ماموران 
آنها را ناکام گذاشت و فرار را بر قرار ترجیح دادند گرچه این 
فــرار نیز دوام چندانی نیافت و در نهایت ۱۰ دقیقه بعد هر 
۲ سارق دستبند بر دســت راهی کلانتری شدند.این مقام 
انتظامی اضافه کرد: در بازرســی اولیه از متهمان ۲ دستگاه 
گوشی تلفن همراه مسروقه کشف و در تحقیقات فنی به ۲۰ 
فقره سرقت موبایل دیگر نیز اعتراف کردند و پس از تکمیل 

پرونده راهی دادسرا شدند.

انهدام باند سرقت خودرو 
با 9 فقره سرقت

سرپرســت فرماندهی انتظامی شهرستان ری از دستگیری 
اعضای یک باند ســه نفره ســرقت خودرو به همراه کشف 

خودرو مسروقه در دولت آباد، خبر داد.
ســرهنگ »ســیدرضا عمادالدین« سرپرســت فرماندهی 
انتظامی شهرســتان ری در تشــریح این خبر بیان داشت: 
در راستای مقابله با ســرقت خودرو و محتویات خودرو در 
ســیزدهم اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴، ماموران کلانتری دولت 
آباد طی گشتزنی های هدفمند و پوشش دهی سطح حوزه 
اســتحفاظی یک دســتگاه خودرو در حال تردد در یکی از 
خیابان های دولت آباد مشــاهده و به آن مشکوک می شوند 
که پس از اســتعلام اعلام می شود خودرو سرقتی می باشد 
که عملیات تعقیب و گریز آغاز می شود.سرهنگ عمادالدین 
افزود: پس از طی مســافتی تعقیب و گریز و شلیک گلوله 
خودرو متوقف و هر ســه ســارق نیز دستگیر و به کلانتری 
منتقل می شــوند که مشــخص شــد خودرو را در یکی از 
شهرستان های همجوار به سرقت برده اند.این مقام انتظامی 
تصریح کرد: ماموران انتظامی تحقیقات خودر را آغاز کردند 
ســارقان جزء سارقان حرفه ای و دارای سابقه سرقت متعدد 
می باشــد که ضمن اعتراف به بزه ارتکابی به ۹ فقره سرقت 
خودرو اعتراف نمــوده اند.سرپرســت فرماندهی انتظامی 
شهرســتان ری از دســتگیری ســارق کارگاه در محدوده 
»شمس آباد« و گشــف مقادیری اموال مسروقه خبر داد و 

گفت: متهم به ۱5 فقره سرقت اعتراف کرد.
سرهنگ »سیدرضا عمادالدین« در تشریح خبر بیان داشت: 
در پی وقوع سرقت از کارگاهی در اردیبهشت ماه امسال در 
محدوده »شمس آباد« بلافاصله ماموران عملیات کلانتری 
۱۷۸ ایــن فرماندهی در محل حاضر و تحقیقات خود را در 
خصوص دســتگیری سارق یا سارقان آغاز کردند.وی افزود: 
در تحقیقات ابتدایی ماموران کلانتری مشخص شد، سارق 
اقدام به شناسایی کارگاه نموده و با شیوه و شگرد خاص قفل 
درب آن را باز نموده و اقدام به ســرقت قطعات می نمایند.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سرپرست فرماندهی انتظامی 
شهرستان ری بیان داشت: تیم عملیات کلانتری شمس آباد 
با اقدامات فنی و پلیسی در ۱۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ هویت 
و مخفیگاه متهم را شناسایی و با حضور در مخفیگاه وی در 
یک عملیات ضربتی پلیسی متهم را دستگیر می کنند که در 
بازرسی از مخفیگاه وی مقادیری اموال مسروقه شامل؛ چهار 
حلقه لاستیک زاپاس، پنج عدد جک خودرو، چهار دستگاه 
دینام خودرو و ... کشف که به همراه سارق به کلانتری انتقال 
داده شــد.این مقام انتظامی اظهار کرد: متهم پس از انتقال 
به کلانتری قلعه نو در تحقیقات ابتدایی به بیش از ۱5 فقره 
سرقت اماکن خصوصی و کارگاه در این شهرستان اعتراف و 
انگیزه خود را تامین نیاز های مالی، عنوان نموده که تا کنون 
۲ شــاکی به کلانتری مراجعه نموده اند، سارق نیز پس از 

تکمیل پرونده تحویل مراجع قضائی گردید.

حکم اعدام قاتل متجاوز نیان کوچولو 
قطعی شد 

حکم اعدام قاتل نیان بوکانی تائید شد. دادستان بوکان اعلام 
کرد: دیوان عالی کشــور حکم اعــدام قاتل نیان دختر بچه 
۶ ســاله بوکان را تایید کرد.علی زاهد دادستان محترم قوه 
قضاییه ادامه داد: به زودی حکم اعدام قاتل در ملاء عام اجرا 

خواهد شد.

دستگیری ۱۱9 نفر به اتهام فروش 
سوالات و اقلام تقلب کنکور

رئیس پلیس فتای فراجا با ارائه آماری از جرائم ســایبری 
در کشــور، از رسیدگی به ۹۴ درصد پرونده های ارجاعی و 
کشــف ۹۲ درصد این جرائم خبر داد و پنج اولویت اصلی 
پلیس فتا در این حوزه را تشــریح کرد. به گزارش ایســنا، 
ســردار وحید مجید، رئیس پلیس فضــای تولید و تبادل 
اطلاعات فراجا در نخستین نشست خبری خود در ۱۴۰۴ 
با تشــریح عملکرد پلیس فتا در سال گذشته، اعلام کرد: 
۹۴ درصد از پرونده هایی که از ســوی مردم به پلیس فتا 
ارجاع شــده بود، مورد رسیدگی قرار گرفت و در مجموع، 
۹۲ درصد از جرائم سایبری کشف شده است.وی در ادامه 
به پنج اولویت اصلی پلیس فتا در مقابله با جرائم سایبری 
اشــاره کرد و گفت: کلاهبرداری های اینترنتی با سهم ۴۱ 
درصدی از کل جرائم فضای مجازی، مهم ترین چالش این 
حوزه به شــمار می آید؛ جرائمی که عمدتاً در بستر خرید 
و فروش های آنلاین اتفاق می افتند. ســردار مجید با بیان 
اینکه تهران بیشــترین میزان جرایم سایبری کشور را به 
خود اختصاص داده، گفت: به دلیل وسعت، تراکم جمعیت 
و فعالیت هــای اقتصادی پایتخت، ۱5 درصد از کل جرایم 
فضای مجازی در این اســتان به ثبت رسیده است. پس از 
تهران، اســتان های اصفهان و خراسان رضوی هر یک با ۹ 
درصد، فارس با حدود ۸ درصد و خوزســتان با 5 درصد، 
در رتبه های بعدی قــرار دارند. به گفته رئیس پلیس فتا، 
همچنین ۷۹ نفر دیگر کــه در زمینه فروش ابزار تقلب و 
تجهیزات مخفی برای تخلف در آزمون فعالیت داشتند نیز 
بازداشــت و پرونده قضایی برای آنان تشــکیل شده است. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات تخصصی 
پلیس فتــا در حوزه مقابله با جرایم ســایبری پرداخت و 
اظهــار کــرد: در بخش هایی نظیر بانک مرکزی و ســایر 
زیرساخت های حیاتی کشور نیز فعالیت های هدفمند و فنی 
در حال انجام است. یکی از چالش های جدی در این زمینه، 
ارسال پیامک های حاوی لینک های جعلی است؛ موضوعی 
که همچنان حدود ۷۰ درصد از کاربران، در هنگام مواجهه 

با آن ها، متوجه ماهیت کلاهبرداری نمی شوند.

انتظامی

فتا

رئیــس پلیس فضای تولیــد و تبادل 
اطلاعات پایتخت از شناسایی و کشف 
پرونده با موضوع اخاذی و تهدید به قتل 
خبر داد و گفت: فردی که با یک صفحه 
بی  قاتل  عنوان  تحت  اینســتاگرامی 
رحم با تهدید تعدادی از زنان تهرانی، 
از آنها اخاذی کرده بود دســتگیر شد 
و مشخص شد وی دانشجوی رشته ی 

هنر است و صرفا برای اهداف مالی خود 
را قاتل معرفی کرده است.

سردار داود معظمی گودرزی، اظهار داشت: 
چندی پیــش خانم جوانی بــه پلیس فتا 
پایتخت مراجعه و مدعی شد فردی ناشناس 
که گویــا تمامی اطلاعــات هویتی و محل 
ســکونت وی را در اختیــار دارد در فضای 
مجازی پیام های تهدید آمیز برای ایشــان 

ارسال می کند و او را تهدید به قتل می کند.
این مقام انتظامی بیان نمود: شاکی در ادامه 
اظهاراتش عنوان داشت پیامی از یک صفحه 
اینســتاگرامی با نام قاتل بی رحم دریافت 
کردم که تمام مشخصات بنده را می دانست 
و در پیام های بعدی با ارسال تصاویر بسیار 
خشونت آمیز و ترســناک گفته بود اگر به 
کیف پول دیجیتالی که اعلام کرده اســت 

مبلغ مورد نظــرش را واریز نکنم من را هم 
مانند بقیه کســانی که به حرف اون توجه 

نکرده اند به قتل می رساند.
 وی با اشــاره به اینکه تعداد شکات پرونده 
در حین رســیدگی به بیش از ۶ نفر رسید 
افزود: کارشناســان متخصــص پلیس فتا 
پایتخت اقدامات خود را آغاز کردند و پس از 
بررسی همه جوانب پرونده و بهره گیری از 
روش های علمی و تخصصی سایبری موفق 
شــدند ردپای مجــرم را در فضای مجازی 

شناسایی کنند.
به گــزارش خبرگزاری پلیس، رئیس پلیس 
فتا پایتخت توضیح داد: کارشناسان فنی این 
پلیس با تحقیقات گسترده در فضای مجازی 
ضمن به دست آوردن اطلاعات هویتی متهم 
پس از تشــریفات قضایی مجرم را در یکی 
از مناطق غربی تهران بزرگ دســتگیر و به 
همراه ادله دیجیتال بــه پلیس فتا منتقل 

کردند.
سردار معظمی گودرزی بیان داشت: متهم 
پــس از حضور در پلیس فتــا تهران بزرگ 
هرگونــه جرمــی را رد می کــرد اما پس از 
مشــاهده ادله دیجیتال موجــود در پرونده 
چاره ای جز اعتراف پیــش روی خود ندید 
و اظهار داشت از هم دانشگاهی های شکات 
پرونده بوده است و به همین دلیل اطلاعات 
هویتی و محل زندگی این خانم های جوان 
را در اختیار داشــته و صرفا با انگیزه کسب 

مال دست به این اقدام زده است.

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت خبر داد

دانشجوی هنر، اخاذ اینستاگرامی

دستگیری عطاران مواد فروش بازداشت سارق 450 میلیونی و مالخرش 
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت از اجرای طرح سرکشی از عطاری های 

متخلف و مبارزه با فروشندگان مواد مخدر در سطح حوزه خبر داد.
سرهنگ »محمد افشار« با اشاره به تلاش های شبانه روزی کارکنان کلانتری ها مجموعه 
سرکلانتری دوم، برای برخورد با مجرمان، متخلفان و فروشندگان مواد مخدر اظهار داشت: 
پلیس در راســتای تامین و حفظ نظم و امنیت از هیچ تلاشــی دریغ نمی کند.سرکلانتر 
دوم پلیس پیشــگیری پایتخت ادامه داد: مجموعه ســرکلانتری دوم در دو روز گذشته با 
هماهنگی مقام قضایی در بازرســی از ۴۷ عطاری در سطح حوزه، ۱۱ واحد صنفی دارای 
تخلف از ســوی مالکانشان را شناسایی کردند که از این تعداد پنج مالک واحد صنفی که 
اقدام به فروش موادمخدر و غیرمجاز می کردند، را بازداشــت کرد و همچنین در این طرح 
مقدار ســه هزار قرص روانگردان و سه کیلوگرم مواد مخدر از سنتی کشف شد.به گزارش 
خبرگزاری پلیس، ســرهنگ افشــار گفت: اجرای این طرح و طرح های مشابه برای ارتقا 
امنیت اجتماعی در پایتخت و دســتگیری افراد متخلف و برخورد با خرده فروشــان مواد 
مخدر در این سرکلانتری همچنان با قدرت و شدت بیشتری تداوم خواهد داشت.سرکلانتر 
دوم پلیس پیشــگیری پایتخــت در پایان بیان کرد: پلیس در هر شــرایطی در مقابله با 

سوداگران مرگ و جلوگیری از آسیب ها از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد.

سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری یک سارق منزل و مالخر 
اموال مسروقه اش خبر داد و گفت: از مخفیگاه این متهمان 450 میلیون ریال اموال 

مسروقه کشف شد.
سرهنگ حسین مافی در تشــریح این خبر بیان داشت: با توجه به گزارشات به دست آمده 
از وقوع یک فقره ســرقت منزل و اموال شاکی به ارزش۴5۰ میلیون ریال، ماموران عملیاتی 
بلافاصله در صحنه حاضر شدند و با بررسی محل سرقت و فیلم دوربین های مدار بسته موفق 
به شناســایی هویت و مخفیگاه سارق شدند. این مقام انتظامی عنوان داشت: با اخذ مجوز از 
مقامات قضایی، ماموران انتظامی ســریعا به مخفیگاه سارق اعزام و با رعایت موازین قانونی 
متهم این پرونده را طی یک عملیات ویژه پلیســی دســتگیر کردند. به گزارش خبرگزاری 
پلیس، این مقام انتظامی اضافه کرد: در بازرسی های دقیق انجام شده از مخفیگاه سارقان تمام 
اموال مسروقه کشف و به همراه متهم به کلانتری منتقل شد.سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری 
پایتخت بیان کرد: پس از انتقال متهم به کلانتری و انجام بازجویی های اولیه، متهم به جرم 
خود مبنی بر سرقت اماکن خصوصی و منازل و ۱5 فقره سرقت مشابه اعتراف کرد و در ادامه 
مالخر این سارق هم دستگیر و به کلانتری منتقل شد و به همراه پرونده تشکیل شده تحویل 
مقامات قضایی شدند.وی تصریح کرد: تا کنون پنج تن از شکات این پرونده شناسایی شدند.

5دوشنبه 15  اردیبهشت 1404- 7 ذی القعده  1446 - 5 می  2025 - سال بیست  و چهارم - شماره  6530 حوادث

آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده ۱3- آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي 
 و اراضي و ساختمان های فاقد سند رسمي

برابر رای شــماره 3۷۹ الــی 3۸۴-۱۴۰3/۰۲/۰۶ صادره هیــات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان های فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات 
متقاضي و ملک مورد تقاضا به شــرح زیر بــه منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهي می شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضي داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
 ۱- آقای شــمس الدین شــور بلاغی بلخکانلو به شناســنامه شــماره ۱۶۸ کد ملی 
۲۸3۰۱۱۸3۸3 صادره ماکو فرزند شــیخو در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۴۸۶۱/۲۸ متر مربع قسمتی از شماره- ۶۲ فرعی از ۱۶5۹-اصلی واقع در در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی شیخو شوربلاغی - کلاسه 

 ۱۴۰3-۱3۱۹ -
۲- آقــای شــمس الدین شــوربلاغی بلخکانلو به شناســنامه شــماره ۱۶۸ کد ملی 
۲۸3۰۱۱۸3۸3 صادره ماکو فرزند شــیخو در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 3۷۱۶/۱۰ متر مربع قســمتی ازشــماره-۶۴ فرعی از ۱۶5۹- اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی شیخو شوربلاغی - کلاسه 

۱۴۰3-۱3۲5 -
3- آقــای شــمس الدین شــوربلاغی بلخکانلو به شناســنامه شــماره ۱۶۸ کد ملی 
۲۸3۰۱۱۸3۸3 صادره ماکو فرزند شــیخو در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 5۶۶۴/۸۲ متر مربع قسمتی از شــماره -۶3 فرعی از ۱۶5۹ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی شیخو شوربلاغی - کلاسه 

۱۴۰3-۱3۲۰ -

۴- آقــای شــمس الدین شــوربلاغی بلخکانلو به شناســنامه شــماره ۱۶۸ کد ملی 
۲۸3۰۱۱۸3۸3 صادره ماکو فرزند شــیخو در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۲۸۴۲/۷3 متر مربع قسمتی از شــماره- ۶5 فرعی از ۱۶5۹- اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی شیخو شوربلاغی - کلاسه 

۱۴۰3-۱3۲۴ -
5- آقــای شــمس الدین شــوربلاغی بلخکانلو به شناســنامه شــماره ۱۶۸ کد ملی 
۲۸3۰۱۱۸3۸3 صادره ماکو فرزند شــیخو در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۱3۰۰/۱۲ متر مربع قسمتی از شــماره- ۶۲ فرعی از ۱۶5۹ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی شیخو شوربلاغی - کلاسه 

۱۴۰3-۱3۲۲ -
۶- آقــای شــمس الدین شــوربلاغی بلخکانلو به شناســنامه شــماره ۱۶۸ کد ملی 
۲۸3۰۱۱۸3۸3 صادره ماکو فرزند شــیخو در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۴۸۱۸/۷3 متر مربع قسمتی از شــماره- ۶۱ فرعی از ۱۶5۹ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی شیخو شوربلاغی - کلاسه 

۱۴۰3-۱3۲3 -
۷- آقای شــمس الدیــن شــوربلاغی بلفکانلو به شناســنامه شــماره ۱۶۸ کد ملی 
۲۸3۰۱۱۸3۸3 صادره ماکو فرزند شــیخو در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۱۸۴۹/3۲ متر مربع قسمتی از شــماره- ۶۰ فرعی از ۱۶5۹- اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی شیخو شوربلاغی - کلاسه 

 ۱۴۰3-۱3۲۱ -
شناسه آگهی: 1923639

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/30

تهران  اقتصادي  امنیــت  پلیس  رئیس 
بزرگ از کشــف بیش از چهار هزار قلم 
ماشین لباسشــویی قاچاق خبر داد و 
گفت: کارشناســان ارزش کالاها کشف 
شده را بیش از 110 میلیارد ریال برآورد 

کرده اند.
سرهنگ »کارآگاه مهدي افشاري« در تشریح 
این خبر گفت: با انجام اقدامات فني و پلیسي 
ماموران این پلیس موفق به کشف انبار کالای 
قاچاق در جنــوب تهران شــدند.وی عنوان 
داشــت: در پي اقدامات اطلاعاتي مشــخص 

گردیــد مقادیري کالای قاچــاق خارجي در 
انبــاري در کهریزک تخلیه و دپو گردیده که 
کالاي خارجي را توســط خودروهاي شوتي 
از شــهرهای جنوبی به اطراف تهران منتقل 
و سپس توســط وانت به این مکان منتقل و 
توزیع مي نماید.به گزارش خبرگزاری پلیس، 
سرهنگ افشــاري افزود: مامورین این پلیس 
محل موصوف را بازرسي که مشخص گردید 
محل انبار کالاهای بازرگانی بوده که کالاها در 
سامانه ها ثبت نگردیده و مشاهده مي نمایند 
مقادیر انبوهي لوازم خانگی خارجی در محل 

دپو که طي اســتعلامات گمرکي مشــخص 
گردیــد اســناد گمرکي مربوط به ســالهاي 
گذشــته مي باشــد.این مقام انتظامي افزود: 
کالاها شامل 35۶ دستگاه ماشین لباسشویی 
بوده که پرونده قضایي مربوطه تشــکیل و به 
همــراه متهم به مرجع قضائي معرفي گردید. 
رئیس پلیس امنیت اقتصــادی تهران بزرگ 
همچنین از کشــف بیش از یک میلیون قلم 
مواد محترقه غیرمجاز قاچاق خبرداد و گفت: 
کارشناسان ارزش کالاهای قاچاق کشف شده 
را بیش از 3۰ میلیــارد ریال برآورد کرده اند. 

به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ کارآگاه 
»مهدی افشاری« توضیح داد: با انجام اقدامات 
فنی و پلیســی ماموران این پلیس موفق به 
کشف یکدستگاه کامیونت حامل مواد محترقه 
غیرمجاز قاچاق در محدوده بازار تهران شدند. 
وی عنــوان داشــت: در پی اقدامــات فنی و 
اطلاعاتی پیش دستانه محرز گردید یکدستگاه 
کامیونت حامل کالای قاچاق تحت پوشش بار 
قانونی از بنادر جنوبی به تهران درحال انتقال 
بار در بازار می باشند که ضرورتاً مامورین این 

پلیس خودروهای مذکور را توقیف کردند. 

کشف ۱۱0 میلیارد ریال ماشین لباسشویی قاچاق

انهدام باند توزیع شیشه در غرب پایتخت 
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر پایتخت از انهدام باند توزیع شیشه و دستگیری سه تن از 
اعضای این باند در غرب پایتخت خبرداد و افزود: در این عملیات از متهمین که از قاچاقچیان 

حرفه ای و سابقه دار پایتخت بودند؛ 20 کیلوگرم مواد روانگردان شیشه کشف شد.
ســرهنگ حسین باباپور در تشــریح جزییات این خبر اعلام داشت:در راستاي مبارزه همه جانبه علیه 
سوداگران مرگ در پایتخت،ماموران عملیان ویژه این پلیس با انجام اقدامات پلیسي گسترده دریافتند 
سه تن از قاچاقچیان حرفه اي مواد مخدر که از توزیع کنندگان اصلی و سابقه دار تهران هستند ضمن 
تشکیل باند تهیه و قاچاق محموله ي مواد مخدر و روان گردان از مرزی های شرقی کشور اقدام به توزیع 
گســترده مواد مخدر در مناطق غربی تهران می نمایند از همین رو با گسترش چتر اطلاعاتي، فعالیت 
مجرمانه متهمین را تحت رصد قرار دادند.این مقام انتظامی ادامه داد: با رصد لحظه به لحظه فعالیت هاي 
متهمین مخفیگاه و شــیوه و شــگرد آن شناســایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی پس از ورود به 

مخفیگاه ضمن دستگیری هر سه متهم ۲۰ کیلوگرم شیشه کشف شد.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ در پایان خاطرنشان کرد: متهمین پس از دستگیری به 
همراه مواد مکشــوفه به مقر پلیس منتقل و پس از انجام تحقیقات تکمیلی و بازجویی های فنی جهت 

سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شدند.
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر پایتخت همچنین از کشف ۲۰ کیلوگرم مواد روانگردان توسط ماموران 
پلیس مبارزه با موادمخدر فاتب در محورهای مواصلاتی شــهر تهران خبر داد و افزود: در این عملیات 

پلیسی یک قاچاقچی سابقه دار مواد مخدر دستگیر شد.
سرهنگ حسین باباپور، در تشریح جزییات این خبر گفت: در پی ارجاع چندین فقره شکایات و گزارشات 
مردمی مبنی بر فعالیت مجرمانه یکی از مواد فروشــان ســابقه دار شهر تهران پرونده ای در این رابطه 
تشکیل و تیمی از ماموران پایگاه چهارم این پلیس رسیدگی به موضوع را به عهده گرفتند.وی در ادامه 
افزود: برابر اقدامات اطلاعاتی و پلیســی بر روی فرد مورد نظر مشــخص شد متهم یک محموله مواد 
روانگردان گل را از یکی از استان های مرکزی کشور تهیه و با استفاده از یک دستگاه خودرو سواری به 
ســمت تهران در حال حرکت است. به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ باباپور تصریح کرد:به دنبال 
این موضوع ماموران بلافاصله ضمن هماهنگی با مقام قضائی به محورهای مواصلاتی اعزام شدند و بدین 
ترتیب شــمارش معکوس برای دستگیری متهم آغاز شــد.این مقام انتظامی اظهار داشت:ماموران بعد 
چندین ســاعت گشت زنی هدفمند و رصد خودروهای مذکور سرانجام روز گذشته درحالیکه متهم در 
یکی از محورهای مواصلاتی شهر تهران به سمت پایتخت در حال حرکت بود در اقدامی هوشمندانه و 

با رعایت اصل غافلگیری متوقف و بلافاصله دستگیر شد.

شناسایی ۱۸ نفر از مفقودین حادثه بندر شهید رجایی
با اخــذ نمونه DNA از خانواده های مفقودین حادثه بندر شــهید رجایی و تطبیق آن با پیکرهای 

ناشناس، پیکر ۱۸ تن از مفقودین این حادثه شناسایی و تعیین هویت شد.
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان پزشکی قانونی کشور، رضا 
رئوفیان رییس بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران و مسئول آزمایشگاه های ژنتیک سازمان با اعلام این 
خبر گفت: در پی فراخوان سازمان پزشکی قانونی کشور برای مراجعه خانواده های مفقودین این حادثه 
به پزشــکی قانونی و اخذ نمونه )DNA( ۲۹ خانواده به مراکز پزشکی قانونی در استان های مختلف 

مراجعه و اعلام مفقودی کردند.
وی افزود: نمونه DNA از بستگان درجه یک مفقودین حادثه اخذ و کار تطبیق ژنتیکی با پیکرهای 
ناشناس آغاز شــد.رئوفیان با تأکید بر اینکه در چنین حوادثی پزشکی قانونی به منظور کاهش آلام 
خانواده ها، کار تطبیق و شناسایی پیکرها را در کوتاه ترین زمان ممکن انجام می دهد، تصریح کرد: با 
تلاش شبانه روزی همکاران آزمایشگاه ژنتیک و پس از تطبیق نمونه های اخذ شده از بستگان با نمونه 
بافت های برداشتی از پیکرها، تاکنون از ۲۹ مفقودی حادثه، ۱۸ پیکر شناسایی و تعیین هویت شده 
اند.مسئول آزمایشگاه های ژنتیک سازمان اظهار داشت: متاسفانه نمونه های دریافتی از ۱۱ خانواده که 
عزیزانشان در این حادثه مفقود شده اند، با هیچ یک از نمونه بافت های استخراجی از پیکرهای ناشناس 

تطبیق نداشت و به این ترتیب ۱۱ نفر از مفقودین هنوز تعیین هویت نشده اند.

 آگهی ماده 3 و ۱3 -آیین نامه تعیین تکلیف اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰3۱3۰۰5۰۰۰۴5۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲5 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی نقده تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی:
۱- ششدانگ یک باب ســاختمان به مساحت ۲۲۶/۷5 مترمربع به شماره پلاک 
۱۸5۹ فرعــی از ۱۹۸-اصلی حوزه ثبت ملک نقده بخش ۱۱-ارومیه بنام ســید 

مهدی مدنی فرزند سیدهاشم واقع در نقده اراضی جهان.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1923301

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/15
سجاد پورحیدرتاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/30

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نقده 

 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده ۱3- آئین نامه قانون تعیین
 و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان های فاقد سند رسمي

برابر رای شــماره 5۹۷5 -۱۴۰3/۱۰/۰5 صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمان های فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو تصرف 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا 
به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهي می شود در صورتیکه 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
ماکو تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 

خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
۱- آقای محمد صدیق دلایی میلان به شناســنامه شــماره ۲۹۰ کد ملی ۴۹۲۹۷۱3۴۷۱ 
صادره ماکو فرزند جمال در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱5۴۰۸/5۴ متر 
مربع قسمتی از شماره- 3۱3 فرعی از 5۲۶-اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت 

ملک ماکو از نسق زراعی لمو دلایی میلان- کلاسه – ۱۴۰۲-5۸۱ 
شناسه آگهی: 1923614 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/15
بهنام تارویردی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/30

رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 
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اداره كل ثبت اسناد و املاك استان قم
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک اداره يک قم- روستای ملک آباد 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
هیــات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشــکیلی طبق قانون، تعیین 
تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به 

شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
1- پرونده کلاسه 5069653847752390381325318 مربوط به تقاضاي 
خانم اعظم قاسمیان چهر به شناسنامه شماره 18723 کدملي 0381325318 
صادره قم فرزند سیف اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی 
به مســاحت 13682/64 متر مربع پلاک شــماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه 
شــامل )مبایعه نامه عادي. استشــهادیه از بتول کلهر پور ســند رسمی شماره 
13942 مورخ 1343/03/11و سند رسمی شماره 14003 مورخ 1343/04/02 

دفترخانه 14 قم( 
2- پرونده کلاسه 5078733848783390382589882 مربوط به تقاضاي 
آقاي حسین قاسمیان به شناسنامه شماره 347 کدملي 0382589882 صادره 
قم فرزند حســن در دودانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
کاربری زراعی به مساحت ششدانگ29987/9 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي 
واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده 
و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از غلامرضا قاسمیان و 

بانو سلطان زارع اظهارنامه شماره 12135 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
3- پرونده کلاسه 5078733848783390382589531 مربوط به تقاضاي 
آقاي محمدتقي قاسمیان به شناسنامه شــماره 313 کدملي 0382589531 
صادره قم فرزند حسن در دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی به مساحت ششدانگ29987/9 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي 
واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده 
و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از غلامرضا قاسمیان و 

بانو سلطان زارع اظهارنامه شماره 12135 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
4- پرونده کلاسه 5078733848783390385512287 مربوط به تقاضاي 
آقاي محمدعلي قاسمیان به شناسنامه شماره 3 کدملي 0385512287 صادره 
قم فرزند حســن در دودانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
کاربری زراعی به مساحت ششدانگ29987/9 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي 
واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده 
و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از غلامرضا قاسمیان و 

بانو سلطان زارع اظهارنامه شماره 12135 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
5- پرونده کلاسه 5068213847151390382589882 مربوط به تقاضاي 
آقاي حسین قاسمیان شناسنامه شماره 347 کدملي 0382589882 صادره قم 
فرزند حسن در دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 
زراعی به مساحت ششــدانگ24378/21 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع 
در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و 
مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از غلامرضا قاسمیان و 

بانو سلطان زارع اظهارنامه شماره 12135 مورخ 1324/11/01 ثبت قم(
6- پرونده کلاسه 5068213847151390382589531 مربوط به تقاضاي 
آقاي محمدتقي قاسمیان به شناسنامه شــماره 313 کدملي 0382589531 
صادره قم فرزند حسن در دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
کاربری زراعی به مساحت ششدانگ24378/21 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي 
واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده 
و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از غلامرضا قاسمیان و 

بانو سلطان زارع اظهارنامه شماره 12135 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
7- پرونده کلاسه 5068213847151390385512287 مربوط به تقاضاي 
آقاي محمدعلي قاسمیان به شناسنامه شماره 3 کدملي 0385512287 صادره 
قم فرزند حســن در دودانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
کاربری زراعی به مساحت ششدانگ24378/21 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي 
واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده 
و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از غلامرضا قاسمیان و 

بانو سلطان زارع اظهارنامه شماره 12135 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
8- پرونده کلاسه 5067523846774390382589882 مربوط به تقاضاي 
آقاي حسین قاسمیان به شناسنامه شماره 347 کدملي 0382589882 صادره 
قم فرزند حســن در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به 
مساحت 25273/39 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل 
)مبایعه نامه عادي. استشــهادیه از غلامرضا قاسمیان اظهارنامه شماره 12135 

مورخ 1324/11/01 ثبت قم(
9- پرونده کلاسه 5067793848082390382589882 مربوط به تقاضاي 
آقاي حسین قاسمیان شناسنامه شماره 347 کدملي 0382589882 صادره قم 
فرزند حسن در دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 
زراعی به مساحت ششــدانگ36364/19 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع 
در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و 
مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از غلامرضا قاسمیان و 

بانو سلطان زارع اظهارنامه شماره 12135 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
مربــوط  کلاســه 5067793848082390382589531  پرونــده   -10
بــه تقاضاي آقاي محمدتقي قاســمیان به شناســنامه شــماره 313 کدملي 
0382589531 صادره قم فرزند حســن در دودانگ مشــاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت ششــدانگ36364/19 متر 
مربع پلاک شــماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. 
استشهادیه از غلامرضا قاســمیان و بانو سلطان زارع اظهارنامه شماره 12135 

مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
11- پرونــده کلاســه 5067793848082390385512287 مربوط به 
تقاضاي آقاي محمدعلي قاسمیان به شناسنامه شماره 3 کدملي 0385512287 
صادره قم فرزند حسن در دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
کاربری زراعی به مساحت ششدانگ36364/19 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي 
واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده 
و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از غلامرضا قاسمیان و 

بانو سلطان زارع اظهارنامه شماره 12135 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
12- پرونــده کلاســه 5080403848266390382589882 مربــوط به 
تقاضاي آقاي حسین قاسمیان به شناسنامه شماره 347 کدملي 0382589882 
صادره قم فرزند حسن در دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
کاربری زراعی به مساحت ششدانگ42483/44 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي 
واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده 
و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از غلامرضا قاسمیان و 

بانو سلطان زارع اظهارنامه شماره 12135 مورخ 1324/11/01 ثبت قم(
مربــوط  کلاســه 5080403848266390382589531  پرونــده   -13
بــه تقاضاي آقاي محمدتقي قاســمیان به شناســنامه شــماره 313 کدملي 
0382589531 صادره قم فرزند حســن در دودانگ مشــاع از ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت ششــدانگ42483/44 متر 
مربع پلاک شــماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. 
استشهادیه از غلامرضا قاســمیان و بانو سلطان زارع اظهارنامه شماره 12135 

مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
14- پرونــده کلاســه 5080403848266390385512287 مربــوط به 
تقاضاي آقاي محمدعلي قاسمیان به شناسنامه شماره 3 کدملي 0385512287 
صادره قم فرزند حسن در دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
کاربری زراعی به مساحت ششدانگ42483/44 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي 
واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده 
و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از غلامرضا قاسمیان و 

بانو سلطان زارع اظهارنامه شماره 12135 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
15- پرونــده کلاســه 5076603847313390382589327 مربــوط به 
تقاضاي آقاي حسین قاسمیان به شناسنامه شماره 292 کدملي 0382589327 
صادره قم فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به 
مساحت 62395/68 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل 
)مبایعه نامه عادي. استشهادیه از محمود بهره مندی اظهارنامه شماره 12135 

مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
16- پرونــده کلاســه 5057273846862390382589424 مربــوط به 
تقاضاي خانم بتول صفرحسني به شناسنامه شماره 302 کدملي 0382589424 
صادره قم فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به 
مساحت 29318/35 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل 
)مبایعه نامه عادي. استشــهادیه از حسینعلی بنی آدم اظهارنامه شماره 2098 

مورخ 1318/03/06 ثبت قم( 
مربــوط   5069483847136390381790746 کلاســه  پرونــده   -17
بــه تقاضاي آقاي روح اله قاســمیان به شناســنامه شــماره 32508 کدملي 
0381790746 صادره قم فرزند عباس در ســه دانگ مشــاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت ششــدانگ4000 متر مربع 
پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه 
به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه 

از حسینعلی بنی آدم اظهارنامه شماره 2098 مورخ 1318/03/06 ثبت قم( 
18- پرونــده کلاســه 5069483847136390381790738 مربــوط به 
تقاضاي آقاي رضا قاسمیان به شناسنامه شماره 32507 کدملي 0381790738 
صادره ایران فرزند عباس در ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مساحت ششدانگ4000 متر مربع پلاک شماره 8 
اصلي واقــع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه 
ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از حسینعلی 

بنی آدم اظهارنامه شماره 2098 مورخ 1318/03/06 ثبت قم( 
مربــوط  کلاســه 5071053847417390381790746  پرونــده   -19
بــه تقاضاي آقاي روح اله قاســمیان به شناســنامه شــماره 32508 کدملي 
0381790746 صادره قم فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی به مســاحت 55840/83 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع 
در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و 
مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از بتول کلهر پور سند 
رسمی شماره 13942 مورخ 1343/03/11و سند رسمی شماره 14003 مورخ 

1343/04/02 دفترخانه 14 قم( 
مربــوط   5065193847922390381790746 کلاســه  پرونــده   -20
بــه تقاضاي آقاي روح اله قاســمیان به شناســنامه شــماره 32508 کدملي 
0381790746 صادره قم فرزند عباس در ســه دانگ مشــاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت ششدانگ54620/6 متر مربع 
پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه 
به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه 

از غلامرضا قاسمیان اظهارنامه شماره 12135 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
21- پرونــده کلاســه 5065193847922390381790738 مربوط به 
تقاضاي آقاي رضا قاسمیان به شناسنامه شماره 32507 کدملي 0381790738 
صادره قم فرزند عباس در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی به مساحت ششدانگ54620/6 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي 
واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده 
و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از غلامرضا قاسمیان 

اظهارنامه شماره 12135 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
22- پرونــده کلاســه 5065893846909390381790746 مربــوط به 
تقاضاي آقاي روح اله قاسمیان شناسنامه شماره 32508 کدملي 0381790746 
صادره قم فرزند عباس در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی به مســاحت ششدانگ122637/17 متر مربع پلاک شماره 8 
اصلي واقــع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه 
ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از حسینعلی 

بنی آدم اظهارنامه شماره 2098 مورخ 1318/03/06 ثبت قم( 
22- پرونــده کلاســه 5065893846909390381790738 مربــوط به 
تقاضاي آقاي رضا قاسمیان شناسنامه شماره 32507 کدملي 0381790738 
صادره قم فرزند عباس در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی به مســاحت ششدانگ122637/17 متر مربع پلاک شماره 8 
اصلي واقــع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه 
ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از حسینعلی 

بنی آدم اظهارنامه شماره 2098 مورخ 1318/03/06 ثبت قم( 
23- پرونــده کلاســه 5080553847999390386751323 مربوط به 
تقاضاي آقاي علي قاســمیان شناسنامه شــماره 14 کدملي 0386751323 
صادره قم فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی 
به مساحت 45250/1 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مســتندات ضمیمه 
شــامل )مبایعه نامه عادي. استشــهادیه از بتول کلهر پور ســند رسمی شماره 
13942 مورخ 1343/03/11و سند رسمی شماره 14003 مورخ 1343/04/02 

دفترخانه 14 قم( 
24- پرونــده کلاســه 5053673847296390385511851 مربــوط به 
تقاضاي آقای علي زارع به شناســنامه شماره 1 کدملي 0385511851 صادره 
قم فرزند یحیي در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی بــا کاربری زراعی به 
مساحت 33565/18 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل 
)مبایعه نامه عادي. استشهادیه از رجبعلی بهره مندی اظهارنامه شماره 12135 

مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
25- پرونــده کلاســه 5061913847880390385512147 مربوط به 
تقاضاي خانم خاتون قاســمیان به شناسنامه شماره 9 کدملي 0385512147 

صادره قم فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی 
به مســاحت 29709/89 متر مربع پلاک شــماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه 
شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از حســینعلی بنی آدم اظهارنامه شماره 

2098 مورخ 1318/03/06 ثبت قم(
26- پرونــده کلاســه 5077543848892390385512228 مربوط به 
تقاضاي آقاي علي رضا قاسمیان به شناسنامه شماره 1 کدملي 0385512228 
صادره قم فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی 
به مســاحت 33084/46 متر مربع پلاک شــماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه 
شــامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه ازغلامرضا قاســمیان اظهارنامه شماره 

12135 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
27- پرونــده کلاســه 5090543849166390380917629 مربــوط به 
تقاضاي خانم فاطمه زارع به شناسنامه شماره 100139 کدملي 0380917629 
صادره ایران فرزند رمضان در ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی با کاربری 
زراعی به مساحت 41835/45 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 
3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مســتندات 
ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از علی قاسمیان اظهارنامه شماره 

12135 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
28- پرونــده کلاســه 5067773847971390385512228 مربوط به 
تقاضاي آقاي علي رضا قاسمیان به شناسنامه شماره 1 کدملي 0385512228 
صادره قم فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی 
به مســاحت 15079/15 متر مربع پلاک شــماره 8 اصلــي واقع در قم بخش 
3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مســتندات 
ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشــهادیه از غلامرضا قاسمیان اظهارنامه 

شماره 12135 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
29- پرونــده کلاســه 50715938475653914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه استاد مشهدي رمضان)مقني( با نظارت اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان قم به شناسنامه شماره 100355900000 کدملي 14000750429 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 47542/1 
متر مربع پلاک شــماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )اظهارنامه شماره 

1234 مورخ 1324/11/01 ثبت قم(
30- پرونــده کلاســه 50936138494473914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه استاد مشهدي رمضان)مقني( با نظارت اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان قم به شناسنامه شماره 100355900000 کدملي 14000750429 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 72016/47 
متر مربع پلاک شــماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )اظهارنامه شماره 

1234 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
31- پرونــده کلاســه 50561138469213914000750429 مربــوط 
بــه تقاضاي موقوفه مشــهدي رمضان)مقني( بــا نظارت اداره اوقــاف و امور 
خیریــه شهرســتان قم بــه شناســنامه شــماره 100355900000 کدملي 
14000750429در ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی با کاربری زراعی به 
مساحت 29948/87 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل 

)اظهارنامه شماره 1234 مورخ 1324/11/01 ثبت قم(
32- پرونــده کلاســه 50760938486573914000750429 مربــوط 
بــه تقاضاي موقوفه مشــهدي رمضان)مقني( بــا نظارت اداره اوقــاف و امور 
خیریــه شهرســتان قم بــه شناســنامه شــماره 100355900000 کدملي 
14000750429در ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی با کاربری زراعی به 
مساحت 167457/7 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل 

)اظهارنامه شماره 1234 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
33- پرونــده کلاســه 50862838476243914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشــهدي رمضان)مقني( با نظــارت اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان قم به شناسنامه شماره 100355900000 کدملي 14000750429 
صادره ایران فرزند در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به 
مساحت 46979/52 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل 

)اظهارنامه شماره 1234 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
34- پرونــده کلاســه 50884138471993914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشــهدي رمضان)مقني( با نظــارت اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان قم به شناسنامه شماره 100355900000 کدملي 14000750429 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 127219/98 
متر مربع پلاک شــماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )اظهارنامه شماره 

1234 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
35- پرونــده کلاســه 50551938469483914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشهدي رمضان)مقني( به شناسنامه شماره 100355900000 
کدملــي 14000750429 صادره ایران فرزند در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت 36360 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي 
واقــع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یــک قم با توجه به تقاضانامه ارائه 
شده و مستندات ضمیمه شامل ) مبایعه نامه عادي. سند رسمي. سند مالکیت 

مشاعي........................( 
36- پرونــده کلاســه 50558338479153914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشــهدي رمضان)مقني( با نظــارت اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان قم به شناسنامه شماره 100355900000 کدملي 14000750429 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 137244/19 
متر مربع پلاک شــماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )اظهارنامه شماره 

1234 مورخ 1324/11/01 ثبت قم(
37- پرونــده کلاســه 50615038477053914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشهدي رمضان)مقني( به شناسنامه شماره 100355900000 
کدملي 14000750429 صادره ایران فرزند با نظارت اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان قم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 
48466/44 متر مربع پلاک شــماره 8 اصلي واقــع در قم بخش 3 حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مستندات ضمیمه شامل 

)اظهارنامه شماره 1234 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
38- پرونــده کلاســه 50859938490483914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشــهدي رمضان)مقني( با نظــارت اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان قم به شماره شناسه 100355900000 کدملي 14000750429در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 64640/96 متر 

مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با 
توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )اظهارنامه شماره 1234 

مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
39- پرونــده کلاســه 50568438473883914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشهدي رمضان)مقني( به شناسنامه شماره 100355900000 
کدملي 14000750429 صادره ایران فرزند با نظارت اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان قم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 
88365/4 متــر مربع پلاک شــماره 8 اصلي واقع در قــم بخش 3 حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مستندات ضمیمه شامل 

)اظهارنامه شماره 1234 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
40- پرونــده کلاســه 50580438472323914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشهدي رمضان)مقني( به شناسنامه شماره 100355900000 
کدملي 14000750429 صادره ایران فرزند با نظارت اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان قم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 
25936/97 متر مربع پلاک شــماره 8 اصلــي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مستندات ضمیمه شامل 

)اظهارنامه شماره 1234 مورخ 1324/11/01 ثبت قم(
41- پرونــده کلاســه 50753838470123914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشهدي رمضان )مقني( به شناسنامه شماره 100355900000 
کدملي 14000750429با نظارت اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان قم در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 24966/76 متر 
مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با 
توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )اظهارنامه شماره 1234 

مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
42- پرونــده کلاســه 50820938470783914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشهدي رمضان)مقني( به شناسنامه شماره 100355900000 
کدملي 14000750429بــا نظارت اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان قم 
درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 44276/58 
متر مربع پلاک شــماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )اظهارنامه شماره 

1234 مورخ 1324/11/01 ثبت قم(
 43- پرونده کلاســه 50853538484733914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشهدي رمضان)مقني( به شناسنامه شماره 100355900000 
کدملي 14000750429بــا نظارت اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان قم 
درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 113741/18 
متر مربع پلاک شــماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )اظهارنامه شماره 

1234 مورخ 1324/11/01 ثبت قم(
45- پرونــده کلاســه 50875138488793914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشهدي رمضان)مقني( به شناسنامه شماره 100355900000 
کدملي 14000750429 صادره ایران فرزند با نظارت اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان قم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 
87472/56 متر مربع پلاک شــماره 8 اصلــي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مستندات ضمیمه شامل 

)اظهارنامه شماره 1234 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
46- پرونــده کلاســه 50858638476863914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشهدي رمضان)مقني( به شناسنامه شماره 100355900000 
کدملي 14000750429با نظارت اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان قم در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 40943/37 متر 
مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با 
توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )اظهارنامه شماره 1234 

مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
47- پرونــده کلاســه 50595738470223914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشهدي رمضان)مقني( به شناسنامه شماره 100355900000 
کدملي 14000750429 با نظارت اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان قم در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 15900/35 متر 
مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با 
توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )اظهارنامه شماره 1234 

مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
48- پرونــده کلاســه 50602438472123914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشهدي رمضان)مقني( به شناسنامه شماره 100355900000 
کدملي 14000750429با نظارت اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان قم در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 12990/28 متر 
مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با 
توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )اظهارنامه شماره 1234 

مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
49- پرونــده کلاســه 50580638491353914000750429 مربوط به 
تقاضاي موقوفه مشهدي رمضان)مقني( به شناسنامه شماره 100355900000 
کدملي 14000750429با نظارت اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان قم در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 43422/33 متر 
مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با 
توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )اظهارنامه شماره 1234 

مورخ 1324/11/01 ثبت قم(
50- پرونــده کلاســه 50553638476573914000750429 مربــوط 
بــه تقاضاي موقوفه مشــهدي رمضان)مقني( بــا نظارت اداره اوقــاف و امور 
خیریــه شهرســتان قم بــه شناســنامه شــماره 100355900000 کدملي 
14000750429در ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی با کاربری زراعی به 
مساحت 64766/91 متر مربع پلاک شماره 8 اصلي واقع در قم بخش 3 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل 

)اظهارنامه شماره 1234 مورخ 1324/11/01 ثبت قم( 
مورد تایید قــرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشــر آگهی و 
انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشــاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد منطقه یک قم تســلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یک ماه پس از تســلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و 
دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/30 

مهدی زارع شحنهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/15 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
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ریزش ۲۴ هزار واحدی شاخص بورس
در روزی که شــاخص بورس ۲۴ هزار واحد کاهش داشــت، شاخص هم وزن 

۳۸۷۱ واحد و فرابورس ۱۴۳ واحد رشد کردند.
به گزارش ایســنا، روز یکشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۴ هزار 
واحد افت کرد و به رقم ســه میلیون و ۹۲ هزار و ۷۹۸ واحد رســید. بدین 
ترتیب بازار ســرمایه کانال ۳.۱ میلیون را که یکم اردیبهشت تصاحب کرده 
بود از دســت داد.روزگذشته شاخص هم وزن اما ۳۸۷۱ واحد افزایش داشت و 
در عدد ۹۳۷ هزار و ۵۵۴ واحد ایســتاد.تالار شیشه ای در ۱۹ روز کاری اخیر 
و در شــرایطی که بازارهای ارز و طلا تحت تاثیر مذاکرات و بهبود مناسبات 
بین المللی روند کاهشــی دارند، پنج روز منفی را ســپری کرده و سایر روزها 

سبزپوش بوده است.
روزگذشــته در دومین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۰۶ عدد و 
سهام منفی ۱۴۱ عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۱۲۵ هزار نفر رسید و به طور 
کلی بازار ۰.۷۷ درصد کاهش داشــت.همچنین دیروز ۶۷۱ هزار فقره معامله 
به ارزش حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.فارس، فولاد و 

نوری بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. 
از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به خودرو، وبصادر و وبملت اشاره کرد.امروز 
شاخص فرابورس ایران برخلاف بورس رشد ۱۴۳ واحد را تجربه کرد و به ۲۷ 

هزار و ۱۴ واحد رسید. 
تعداد معاملات روز یکشــنبه فرابورس ۴۷۱ هزار فقره و ارزش آن ۱۶۹ هزار 
میلیــارد تومان بود.کگهر، آریان و فزر بیشــترین تاثیر مثبت را بر شــاخص 
فرابورس داشــتند. وپایا، مهرمام و کانسار نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس 
بودند. امیدواری به رفع تنش های سیاســی که با آغاز مذاکرات غیرمســتقیم 
ایران و آمریکا در مسقط پایتخت عمان ایجاد شده و هم چنین احتمال تصویب 
لوایح پالرمو و سی اف تی می تواند اثر مثبتی بر بازار سهام داشته باشد؛ چراکه 
به گفته کارشناسان، حل مناقشات بین المللی از یک سو با کاهش ریسک های 
سیســتماتیک و ایجاد شــفافیت، فضای امن تری برای فعالیت های اقتصادی 
منجر می شــود و از سوی دیگر، مســیر تعاملات ایران با نظام مالی جهانی را 

هموار می سازد.

بورس

آزمون قدرت بیت کوین نزدیک است
بر اساس دیدگاه جدید شرکت تحلیلی »گلسنود«(، بیت کوین ممکن است به 

آزمون بزرگ قدرت بازار نزدیک شود.
به گزارش ایســنا، این شــرکت با نزدیک شدن قیمت بیت کوین به مرز ۱۰۰ 
هزار دلار، به افزایش خطر فشار فروش از سوی دارندگان بلندمدت اشاره دارد؛ 
دارندگان بلندمدت - ســرمایه گذارانی که حداقل ۱۵۵ روز کوین های خود را 
دســت نخورده نگه داشته اند - معمولا پس از رسیدن سودهای تحقق نیافته 
خود به یک آســتانه، فروش دارایی های خود را آغاز می کنند.از نظر تاریخی، 
این آستانه حدود ۳۵۰ درصد سود است که اکنون معادل قیمت کمی کمتر از 
۱۰۰ هزار دلار بیت کوین اســت. »گلسنود« با توجه به قرار گرفتن بیت کوین 
در محدوده ۹۰ هزار دلار، هشــدار می دهد که این ســطح می تواند به عنوان 
سطح مقاومت قابل توجه عمل کند، مگر اینکه شتاب خرید برای مقابله با موج 

احتمالی سودگیری افزایش یابد.
با این حال، داده ها نشان می دهند که دارندگان بلندمدت در طول صعود اخیر 
بیت کوین به طور فعال در حال انباشت بوده اند. بیش از ۲۵۴ هزار بیت کوین از 
زمان پایین ترین سطح قیمت اخیر، به وضعیت بلندمدت رسیده اند و بسیاری 
از ایــن کوین ها بــا قیمت هایی بالاتر از ۹۵ هزار دلار خریداری شــده اند که 
نشــان دهنده اعتماد در میان دارندگان بزرگ بوده و نشانه های کمی از فروش 
تاکنون، نشــان داده است.سایت کریپتودنس گزارش کرد، با وجود انبوهی از 
خریدهای اخیر در محدوده ۹۵ هزار تا ۹۸ هزار دلار، برخی از سرمایه گذاران 
ممکن است در صورت بازگشت قیمت ها به سطح قیمت زمان خرید، به دنبال 
خروج از موقعیت های کنونی باشــند. اگر بیت کوین بتواند بر این دیوار عرضه 
غلبــه کند و قاطعانــه از ۱۰۰ هزار دلار عبور کند، می توانــد راه را برای دور 
جدیدی از کشــف قیمت و ثبت رکوردهای جدید هموار کند.مجموع ارزش 
بــازار جهانی ارزهای دیجیتــال در حال حاضر، ۲.۹۸ تریلیــون دلار برآورد 

می شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۰.۹۹ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر، ۶۳.۹۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت کوین 
اســت که ۰.۱۶ درصد افزایش روزانه نشــان می دهد.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشــته، به ۴۹.۰۱ میلیارد دلار رسید که ۲۷.۳۹ 
درصد کاهش داشــته اســت. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در 
حال حاضر، ۳.۸۶ میلیارد دلار است که ۷.۸۷ درصد از کل حجم بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته بوده و حجم تمام سکه های پایدار، اکنون ۴۴.۴ 
میلیارد دلار است که ۹۰.۶۰ درصد از کل حجم بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 

ساعت گذشته را تشکیل می دهد.

ارز دیجیتال 

نشست ایران و چین 
برای توسعه تجارت مناطق آزاد 

نشست مشترک شورای توسعه تجارت خارجی منطقه آزاد 
تجــاری خورگوس و ارومچی چین با هیات گمرکی ایران 
با هدف تســهیل تجارت و افزایش همکاری های گمرکی 
در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران 

برگزار شد.
به گزارش ایســنا، با توجه به توسعه همکاری های تجارت 
بین الملل با کشــورهای دیگر از جمله کشــور چین، این 
نشست برای توســعه همکاری های تجاری با این منطقه 
آزاد تجاری تشکیل شد.شرکت کنندگان در این نشست به 
تشریح قابلیت های تجاری این منطقه با تاکید بر تجارت 
الکترونیک )E-commerce( و تجارت از طریق پست با 

گمرک ایران پرداختند.

بارگیری و خروج ۳۳۵۲ کامیون
 از گمرک شهید رجایی 

طبق گزارش گمرک ایران از عملکرد گمرک شهید رجایی 
طی دو روز گذشته، ۳۳۵۲ کامیون از این گمرک بارگیری 

و خارج شدند.
گمرک ایران عملکرد دو روز گذشته گمرک شهید رجایی 
بندرعباس را تشریح کرد.طبق اعلام گمرک در مدت یاد 
شده تعداد ۳ هزار و ۳۵۲ دستگاه کامیون از گمرک شهید 
رجایی بارگیری و خارج شــده اســت.در دو روز گذشته 
با تلاش و زحمــات کارکنان گمرک، آمــار کامیون های 
خروجــی در این گمرک در رویــه واردات به رقم ۱۱۷۷ 
دســتگاه رســید و در رویه ترانزیت خارجی و داخلی نیز 
۲۱۷۵ دســتگاه کامیون بارگیری و خارج شــده اســت.
همچنین در دو روز گذشــته تعداد ۱۱۲۵ فقره اظهارنامه 
گمرکی به این گمرک اظهار شــد کــه از این تعداد ۶۲۰ 
فقره به واردات، ۶۲ فقره به صادرات، ۴۰۹ فقره به ترانزیت 
خارجی و ۳۴ فقره به ترانزیت داخلی اختصاص داشــت و 
با تلاش و زحمات شــبانه روزی کارکنان گمرک طی دو 
روز گذشته ۹۳۶ فقره اظهارنامه نیز در این گمرک پروانه 
شده است.در مدت یادشده پس از اظهار کالاها به گمرک 
و در فرآیند انجام تشریفات گمرکی تعداد ۲۰۱۸ دستگاه 
کامیون نیز از طریق دستگاه های ایکس ری کامیونی اسکن 
شد و عملیات باسکول تعداد ۵۶۸۲ کامیون نیز در دو روز 

گذشته در این گمرک انجام شد.

تعرفه های جدید آب اعلام شد

وزارت نیرو تعرفه مشــترکان آب شرب و بهداشت را ابلاغ 
کرد که براساس آن افزایش ۲۸ درصدی برای بدمصرف ها 

و مصرف تا سقف الگو یارانه ای در نظر گرفته شده است.
به گزارش شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، بر این 
اســاس، بهای آب شرب در سال ۱۴۰۴ به گونه ای تعیین 
شده است که محاســبه آب بهای مشترکان تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور 
تا ســقف الگوی مصرف، رایگان؛ مشترکان دیگر تا سقف 
الگوی مصرف به صورت یارانه ای و مشترکان پرمصرف تا 
۲ برابر الگوی مصرف با یارانه کم تر و در نهایت مشترکان 
بدمصــرف به صــورت غیریارانــه ای و بر اســاس الگوی 
افزایش پلکانی انجام شــود.با توجه به شرایط خشکسالی، 
محدودیت منابع آبی کشــور و لــزوم مدیریت مصرف و 
صرفه جویی، بهای آب مصرفی مشــترکان نسبت به دوره 
قبل به طور متوســط ۲۸ درصد رشــد داشته است، اما با 
توجه به تمهیدات اتخاذشده و به منظور حمایت از اقشار 
آسیب پذیر و تشویق شهروندان خوش مصرف، مشترکان در 
صورت کاهش مصرف می توانند از افزایش قبوض آب بهای 
خود جلوگیری کنند؛ به گونه ای که مشترکان بالای الگوی 
مصرف تنها با ۲۰ درصد صرفه جویی در مصرف آب بیش 

از ۲۰ درصد کاهش مبلغ قبض خواهند داشت.

7 سد کمتر از ۱۰ درصد آب دارند
بر اســاس آخرین آمار از وضعیت مخازن ســدهای مهم 

کشور، ۷ سد کمتر از ۱۰درصد آب دارند.
به  گزارش ایســنا، میــزان ورودی مخازن کل کشــور از 
ابتدای ســال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۱۳ اردیبهشــت ماه 
معــادل ۱۸.۱۹ میلیارد متر مکعب بــوده که در قیاس با 
سال گذشته که عددی معادل ۲۹.۰۴ میلیارد مترمکعب 
بوده ۳۷ درصد کاهش داشــته است. همچنین میزان کل 
خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۱۵ درصد 
کاهش مواجه بوده اســت.حجم آب موجود مخازن اکنون 
۲۷.۱۹میلیارد مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به 
سال قبل که عددی معادل ۳۲.۹۰ میلیارد مترمکعب بوده 
۱۷ درصد کاهش یافته اســت. همچنین حجم پرشدگی 
سدهای کشــور نیز تا این تاریخ ۵۲ درصد است.وضعیت 
برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در هفت 
سد درصد پرشدگی کمتر از ۱۰ درصد است، به طوری  که 
سد لار استان تهران ۶ درصد، سد دوستی خراسان رضوی 
۹ درصد، سد استقلال و شمیل و نیان استان هرمزگان به 
ترتیب ۶ و یک درصد، سد تنگوئه سیرجان استان کرمان 
هشــت درصد، سد رودبال داراب استان فارس دو درصد و 

سد ساوه استان مرکزی ۹ درصد آب دارند.

امحا فنی ۱۰ هزار دستگاه رمز ارز
مدیر کل ویژه جمع آوری و فروش اموال تملیکی اســتان 
تهران گفت: ۱۰هزار دســتگاه رمز ارز موجود در انبار این 

اداره کل امحاء فنی شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حســین اصغری مدیرکل ویژه 
جمــع آوری و فروش اموال تملیکی اســتان تهران اظهار 
کرد: ۱۰ هزار دســتگاه رمز ارز موجــود در انبار اداره کل 
با حضور صلابت معاون فروش و خدمات مشترکین استان 
تهران، سوری مدیر منطقه برق شهر قدس و علی مددی 
مجری طرح رمز ارز امحاء فنی شد.وی گفت: در راستای 
سیاســت های کلان ابلاغی در حوزه مدیریت حامل های 
انرژی و با توجه به ناترازی در شــبکه برق رســانی کشور 
ماینرهــای غیر مجاز بر اســاس شــیوه نامه های ابلاغی 
امحای فنی و معدوم ســازی شــد.اصغری در ادامه افزود: 
این اقدامات در راســتای مقابله با استخراج غیر مجاز ارز 
دیجیتــال و صیانت و حفظ منابع انرژی کشــور صورت 

پذیرفت.

اخبار کوتاه

انرژی 

بررسی ها نشــان می دهد در فروردین 
امسال در مقایســه با اسفندماه، تورم 
مناطق روستایی و شهری افزایشی بوده 
درحالی که میزان این افزایش در روستا 

بیشتر از شهر بوده است.
به گــزارش اکوایــران، براســاس داده های 
تورمی فروردین ماه ســال جاری نســبت به 
اسفند سال گذشته، افزایش شاخص قیمت ها 
در مناطق روستایی بیشتر از  شهر بوده و این 
امر به دلیــل بالاتر بودن تورم خوراکی ها در 

روســتا نسبت به شهر و افزایش بیشتر تورم 
اقلام غیرخوراکی در مناطق روستایی است.
تورم ماهانه یعنی قیمت یک سبد مشخص 
از کالا و خدمات در یک ماه نســبت به ماه 
قبل چقدر افزایش داشــته اســت.داده های 
مرکز آمار از تورم مناطق شهری و روستایی 
حاکی از این امر اســت که در فروردین ماه 
ســال جاری به طور کلی تورم هم در روستا 
و هم در شهر نسبت به اسفند سال گذشته 
افزایش یافته اســت.  با این وجود شدت این 

افزایش در مناطق روســتایی بیشتر از شهر 
بوده است.به بیان دقیق تر تورم کلی مناطق 
شهری که در اسفندماه ۳.۲ درصد بوده، در 
فروردین ماه به ۳.۸ درصد افزایش پیدا کرده، 
این ها درحالی است که در همین فاصله تورم 
مناطق روســتایی از ۴ درصد به ۴.۷ درصد 
رشــد کرده اســت. همانطور که پیداســت 
افزایش تورم در روستا ۰.۷ واحد درصد بوده 
درحالــی که در مناطق شــهری این فاصله 

معادل ۰.۶ واحد درصد محاسبه شده است.

بار تورمی روی دوش روستاییان
علت اینکه در فروردین ســال جاری نسبت 
به اسفند سال گذشته تورم مناطق روستایی 
بیشتر از شهری افزایش یافته را می تواند در 
دو مورد مشاهده کرد. اولین مورد این است 
که تــورم خوراکی ها با اینکه در هر دو نقطه 
کاهش یافته اما شدت کاهش آن در مناطق 
روســتایی پایین تر از شــهر بوده اســت. به 
عبارت دیگر در نقاط شهری تورم خوراکی ها 
از ۴.۸ درصــد به ۴.۱ درصد رســیده اما در 
مناطق روستایی از ۵.۱ درصد به ۴.۵ درصد 
کاهش یافته اســت. در واقع علاوه بر بالاتر 
تورم خوراکی ها در روســتا نسبت به شهر، 
میزان کاهش این تورم در روستا)۰.۶ واحد 
درصد( کمتر از شهر)۰.۷ واحد درصد( بوده 
اســت.این ها درحالی است که اهمیت اقلام 
خوراکی در سبد مصرفی روستاییان بیشتر 
از شهرنشینان اســت و از همین رو افزایش 
یــا کاهش قیمت این اقلام تاثیر بیشــتر بر 
معیشــت مردم روســتایی خواهد گذاشت.
از طــرف دیگــر حتی در مورد تــورم گروه 
غیرخوراکی و خدمات نیز مناطق روستایی 

افزایش قیمت بالاتری را متحمل شده اند.
 بــه طوری که تــورم اقــلام غیرخوراکی و 
خدمــات در مناطق شــهری از ۲.۵ درصد 
در اســفندماه به ۳.۷ درصــد در فروردین 
ماه رســیده، در همین مدت این شاخص در 
روســتا از ۳.۱ درصد به ۴.۹ درصد افزایش 
داشــته اســت.بنابراین طبیعی است که در 
فروردین سال جاری مناطق روستایی فشار 
تورمی بیشتری را در مقایسه با نقاط شهری 

تجربه کرده باشند.

بررسی تورم در فروردین ۱۴۰۴ نشان می دهد

روستاها رکورد  دار تورم در بهار

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی کاهش نرخ 
کننده  نگران  را  اقتصادی  مشــارکت 
بازار  دانست و گفت: حدود ۵۷ درصد 
کار ایران از مشاغل غیررسمی تشکیل 
شده است که فاقد بیمه های اجتماعی 

و مزایای قانونی هستند.
ســید مالــک حســینی در گفت وگویی با 
تشــریح وضعیت اقتصادی و بازار کار ایران، 
به دغدغه های جدی در حوزه نرخ مشارکت 
اقتصادی، چالش مشــاغل غیررســمی، و 
ضرورت اصلاحات بنیادین در ســاختار بازار 
کار کشــور پرداخت.وی اظهار کرد: کاهش 
نرخ بیکاری نمی توانــد تنها معیار موفقیت 
باشــد، بلکه باید فضای کسب وکار توانمند 
شود و افزایش مشارکت اقتصادی در اولویت 
قرار گیرد.وی با اشاره به آمارهای مرکز آمار 
ایران، اعلام کرد: نرخ بیکاری کشور در سال 

۱۴۰۳ بــه ۷.۶ درصد رســیده با این حال، 
کاهش نرخ مشارکت اقتصادی نگرانی هایی 
جدی ایجاد کرده اســت؛ زیرا بســیاری از 
نیروهای کار، بنا به شــرایط اقتصادی، امید 
به یافتن شــغل را از دست داده اند.حسینی 
تاکیــد کــرد که ایــران با نرخ مشــارکت 
۴۱ درصــدی، فاصلــه زیادی بــا میانگین 
ایــن موضوع  دارد.  جهانــی)۶۰ درصــد( 
نشان دهنده خروج بخش عمده ای از نیروی 
کار از بازار است.معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با ارائه آماری درباره سهم مشاغل 
غیررسمی، اظهار کرد: ۵۶ تا ۵۷ درصد بازار 
کار ایران از مشاغل غیررسمی تشکیل شده 
اســت که نیروهای کار فعــال در این حوزه 
فاقــد بیمه های اجتماعــی و مزایای قانونی 
هستند. به گزارش ایرنا، حسینی ادامه داد: 
از ۲۴ میلیون شــاغل در کشور نیز، نزدیک 
به ۳۰ درصد تحت پوشــش بیمه نیستند و 

این موضوع نیازمند برنامه ریزی دقیق و اقدام 
فوری است.حسینی در ادامه به مصوبه هیات 
دولت مبنی بر بیمه فعالان سکوهای)پلتفرم ( 
حمل ونقل اشــاره کرد و گفت: این مصوبه 
گام مهمی در حمایت از نیروی کار مشــاغل 
غیررسمی اســت که بیش از ۶ میلیون نفر 
را شــامل می شود. اما هنوز ۲ میلیون نفر از 
این افراد کاملًا فاقد پوشــش بیمه هستند.

وی بر لزوم تقویت نظام آموزش مهارتی به 
منظور افزایش کیفیــت نیروی کار تاکید و 
اضافه کــرد: طرح هایی نظیر »طرح همنوا« 
که همکاری میان ســازمان فنی و حرفه ای 
و آمــوزش و پــرورش را ممکن می ســازد، 
می تواند به آمــوزش نیروی کار ماهر کمک 
کند.حسینی ادامه داد: ۲۰۰ مرکز آموزشی 
شناسایی شــده اند که امکان سرمایه گذاری 
در آمــوزش نیروی کار را دارند و این تحول 
می تواند اثرات مثبتی بــر کیفیت بازار کار 

داشته باشد.به گفته وی، بازار کار ایران طی 
۱۲ ســال گذشته تنها توانسته است سالانه 
حدود ۳۴۰ هزار شغل ایجاد کند؛ رقمی که 
با توجه به نیاز اقتصادی کشور برای توسعه 
پایدار کافی نیست.حسینی تصریح کرد: ما 
برای ایجاد یک میلیون شغل پایدار در سال، 
نیازمند رشد اقتصادی سالانه هشت درصد 
هستیم و بدون گســترش کیک اقتصادی، 
نمی تــوان انتظار تحول جــدی در بازار کار 
را داشــت.معاون وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی بر اهمیــت حمایت از نیروی کار 
و تقویت زیرســاخت های لازم جهت ایجاد 
اشتغال پایدار تاکید کرد و گفت: بهبود بازار 
کار در گرو اصلاح ساختاری، حمایت قانونی 
از نیروی کار و توسعه نظام آموزش و مهارت 
در کشور اســت. تنها از این طریق می توان 
شــاخص های اقتصادی را بهبود بخشید و 

انتظارات جامعه را برآورده کرد.

وزیر صمت خواستار بازنگری در نحوه 
توزیع محدودیت های تامین برق شد و 
گفت: بخشی از برنامه مدیریت مصرف 
برق باید به سایر بخش ها مانند خانگی 
و تجاری منتقل و مسیر توسعه تولید 

هموار شود.
به گزارش ایسنا، ســید محمد اتابک شنبه 
عصر در نشســت هم اندیشی مشترک میان 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو 
که با حضور عبــاس علی آبادی وزیر نیرو و 
ســایر مدیران ارشــد این وزارتخانه برگزار 
شــد، بر ضرورت بازنگری در نگاه های کلان 
کشــور به ارزش تولید و سرمایه گذاری در 
بخش انرژی به ویژه صنعت برق تأکید کرد.
وی با اشــاره به تلاش شبانه روزی کارکنان 
صنعت برق برای تأمین پایدار برق کشــور 
گفت: مشــکل اصلی نیروگاه های کشور در 
حال حاضر، کاهــش گردش مالی و کاهش 
جذابیت سرمایه گذاری در صنعت برق است، 
مســئله ای که بدون اصلاح آن نمی توان به 
تأمین پایــدار برق در بلندمدت امیدوار بود.

اتابک با بیان اینکه سالانه حدود ۷ درصد به 
ظرفیت تقاضای برق کشور افزوده می شود، 
افزود: متأســفانه در ســال های اخیر تأمین 
مالی پروژه های نیروگاهی متناســب با این 
رشــد تقاضا افزایش نیافتــه و در کنار آن 
عواملی چون خشکسالی، افزایش دما و سایر 
شرایط جوی باعث شــده تا ظرفیت تولید 
برق با نیاز واقعی هم خوانی نداشته باشد.وی 

خاطرنشان کرد: صنایع کشور نقش مهمی 
در رونــق اقتصادی و اشــتغال زایی دارند و 
در سال های گذشته به دلیل ناترازی مزمن 
در حوزه انــرژی با چالش های جدی مواجه 
شــده اند. در ســال جاری، با توجه به شعار 
سال و تأکیدات رهبر معظم انقلاب و رئیس 
جمهور بــر حمایت از تولیــد، باید موضوع 
تأمین برق پایدار به عنوان یکی از مهم ترین 

موانع پیش روی تولید به طور جدی پیگیری 
و برطرف شــود.اتابک همچنین از حمایت 
وزارت صمــت از برنامه هــای وزارت نیــرو 
برای توســعه انرژی هــای تجدیدپذیر خبر 
داد و گفــت: وزارت صمــت آمادگی دارد با 
تسهیل فرآیندهای ثبت سفارش، تأمین ارز 
و واردات تجهیزات مسیر سرمایه گذاری در 
حوزه انرژی های نو را هموار سازد.وی تأکید 
کــرد: وزارت نیــرو و وزارت صمت لازم و 
ملزوم یکدیگر هســتند و تنها با همکاری و 
هم افزایی ایــن دو وزارتخانه می توان چالش 
تأمیــن برق صنایع را مدیریت کرد.در پایان 
اتابک با اشــاره به ضرورت اجرای عدالت در 
مدیریت مصرف برق، خواســتار بازنگری در 
نحوه توزیع محدودیت های تامین برق شــد 
و گفــت: تخصیص بخــش قابل توجهی از 
محدودیت های برنامه ریزی شــده به صنایع، 
آسیب زا است و بخشــی از برنامه مدیریت 
مصرف بــرق باید به ســایر بخش ها مانند 
خانگی و تجاری نیز منتقل شــود تا مسیر 

توسعه تولید هموار شود.

معاون وزیرکار از چالش های بازار کار روایت کرد

۵۷ درصد بازار کار ایران در اختیار مشاغل غیر رسمی 

وزیر صمت خواستار شد

بازنگری در نحوه توزیع قطعی های برق

نبود بیمه بدنه در 7۰ درصد خودروهای خسارت دیده ۴۸۶ هزار نفر در صف وام فرزندآوری ماندند
معاون اتکایی بیمه مرکزی با بیان اینکه ۷۰ درصد خودروهای خســارت دیده 
در انفجار بندر شــهید رجایی بیمه بدنه نداشتند، گفت: ۲۲۸۱ دستگاه خودرو 
در محوطه بندر شهید رجایی خسارت دیده اند که از این تعداد ۱۵۹۶ دستگاه 
خودرو که متاســفانه بیمه بدنه ندارند و ۶۸۵ دســتگاه خودرو که بیمه بدنه 

داشتند توانستند خسارت را دریافت کنند.
مجیــد تقی لو، معاون اتکایی بیمه مرکزی در گفت وگو با ایلنا با اشــاره به روند پرداخت 
خســارت خودروهای آسیب دیده در بندر شــهید رجایی اظهار داشت: مسلم است که 
بیمه نامه ها و خسارت مشخص شود، افراد می توانند به شرکت بیمه مراجعه و خسارت را 
دریافت کنند. در حال حاضر برای بیمه نامه های شخص ثالث افراد مراجعه و پرداخت شد. 
تا روز شــنبه، برای ۶۸۵ بیمه بدنه، خســارت گزارش شده  که تقریبا این تعداد پرداخت 
شده اســت که شامل انواع خودرو سواری و کشنده و انواع  کامیون می شود.وی ادامه داد:  
حدود ۳۰ الی ۳۵ شــرکت بیمه پرونده ها را بررسی و پرداخت می کنند و روزانه در حال 
بررســی پرونده بیمه ها و پرداخت خسارت ها هســتند.معاون اتکایی بیمه مرکزی تاکید 
کرد: ممکن است که در محوطه بندر کامیونی در معرض موج انفجار و حریق قرار گرفته 
و راننده آن کامیون هم جان باخته یا مجروح شــده است و طبیعتا برای چنین مواردی 
فعلا فردی برای پیگیری پرونده بیمه و دریافت خسارت مراجعه نمی کند. اما فعلا فرض 
ما بر این است که صد در صد بیمه نامه های بدنه برای دریافت خسارت مراجعه نکرده اند. 
تقی لو افزود:  الان با پرداخت خسارت اغلب مراجعه کنندگان ضرب کار گرفته شده است.

وی با اشــاره به اعداد و ارقام بالایی از خودروهایی که فاقد بیمه بدنه هســتند، گفت: به 
طور کلی ۲۲۸۱ دستگاه خودرو در محوطه بندر شهید رجایی خسارت دیده اند که از این 
تعداد ۱۵۹۶ دستگاه خودرو که متاسفانه بیمه بدنه ندارند و همانطور که گفته شد ۶۸۵ 
دستگاه خودرو که بیمه بدنه داشتند توانستند خسارت را دریافت کنند. به عبارت دیگر، 
متاســفانه ۷۰ درصد خودروهای حاضر در محوطه بندر شهید رجایی که آسیب دیده اند، 
بیمه بدنه نداشتند.وی همچنین درباره نحوه پرداخت دیه مفقودی های حادثه بندر شهید 
رجایی تاکید کرد: برای جان باختگان پوشش بیمه ای وجود داشته باشد که مابه ازای آن 
خسارتی پرداخت شود و باید هویت افراد مشخص شده  باشد تا برای آن پرونده پرداخت 
دیه تشکیل دهیم. تا زمانی که جسدی شناخته نشده کسی هم نمی تواند دریافت دیه و 

خسارت آن را پرداخت کند و باید تعداد مفقودی ها مشخص شود. 

در فروردین ماه سال جاری، ۱۴ هزار و ۱۲۴ فقره وام فرزندآوری از سوی بانک ها 
پرداخت شــده که ارزش آن به ۱۲۹۰ میلیارد تومان می رسد و طی یک ماهه 
گذشته بیش از ۱۱۳ هزار نفر به صف متقاضیان دریافت وام فرزندآوری اضافه 
شــند که با این حساب، در حال حاضر بیش از ۴۸۶ هزار نفر متقاضی در صف 

دریافت تسهیلات فرزندآوری هستند.
مطابق داده های بانک مرکزی، در یک ماهه نخســت سال جاری شبکه بانکی کشور بالغ 
بــر ۱۴ هزار و ۱۲۴ فقره وام فرزنــدآوری پرداخت کرده که ارزش آن به ۱۲۹۰ میلیارد 

تومان )۱.۲ همت( می رسد.
با این حال تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۴ بیش از ۴۸۶ هزار نفر متقاضی در صف دریافت 
تسهیلات فرزندآوری هستند و از آخر اسفند ماه ۱۴۰۳ تا پایان فروردین ماه ۱۱۳ هزار 

و ۴۶۳ نفر به متقاضیان در صف دریافت وام فرزندآوری افزوده شده است.
براساس آمار قبلی بانک مرکزی، در پایان اسفند ماه سال گذشته )ماه مورد گزارش قبل 
از گزارش فعلی( ۳۷۳ هزار و ۳۸۵ نفر، تعداد متقاضیان در صف دریافت تسهیلات فرزند 
 بــود که این تعداد در پایان فروردین ماه ســال جاری به ۴۸۶ هزار و ۸۴۸ نفر متقاضی
در صف دریافت وام فرزندآوری رســید و این در حالی اســت که در پایان ســال ۱۴۰۳ 
 بیش از ۵۸۸ هزار فقره تســهیلات فرزندآوری از ســوی شــبکه بانکی کشور، پرداخت

 شد.
مطابــق این گزارش بانک مرکزی، از ابتدای فروردین ماه ســال جاری تا پایان این ماه، 
بانــک ملت با پرداخت ۳۰۷۶ فقره وام فرزندآوری به ارزش ۲۸۹.۸ میلیارد تومان، بانک 
رفاه کارگران با پرداخت ۲۶۹۹ فقره به ارزش ۲۴۸.۴ میلیارد تومان، بانک قرض الحسنه 
مهر ایــران با پرداخت ۲۰۵۴ فقره به ارزش ۱۸۳.۳ میلیــارد تومان، بانک ملی ایران با 
پرداخــت ۱۴۷۶ فقره به ارزش ۱۳۱ میلیارد تومان و بانک شــهر با پرداخت ۹۰۴ فقره 
به ارزش ۸۱.۴ میلیارد تومان در جایگاه اول تا پنجم شبکه بانکی از پرداخت تسهیلات 

فرزندآوری، قرار گرفتند.
به گزارش ایسنا،همچنین در این بانک ها به ترتیب برای بانک ملی ایران ۶۵ هزار و ۹۲۵ 
نفر، برای بانک ملت ۶۴ هزار و ۷۴۹ نفر، برای بانک صادرات ۵۹ هزار و ۱۵۸ نفر، برای 
بانــک ســپه ۵۳ هزار و ۸۶۹ نفر و برای بانک رفاه کارگــران ۵۳ هزار و ۶۹ نفر در صف 

دریافت وام فرزندآوری قرار دارند که پنج بانک پر متقاضی محسوب می شوند.

»آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی«

نظــر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۲۰۰۱۴۰۰ مورخــه ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه شــش مشهد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای محمدحسین جعفری فرزند غلام شماره شناسنامه 
۲۶۸۳ صادره از رشتخوار نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۱۳۲ متر مربع قســمتی از پلاک ۱۷۶۵ فرعی از ۱۹۱ اصلی واقع در اراضی 
چهارچشــمه بخش ۱۰ مشــهد خریداری با واســطه/ بدون واسطه از محل 

مالکیت مشاعی متقاضی مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به استناد ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه 
بــه فاصله ۱۵ روز از طریق یکــی از روزنامه های محلی و یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشــار اعلام شده در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و باید از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض؛ گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
م/الف: ۶۰۳۵

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۵

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

آگهی مزایده عمومی
 نوبت اول

شــهرداری ارومیــه در نظــر دارد به اســتناد مــاده ۳۰ – آئین نامــه معاملاتــی شــهرداری ارومیه و 
آئین نامــه اجرائــی تبصره ذیل مــاده ۲ قانون اصلاح لایحه قانونی احداث پایانه های مســافربری نســبت به 
 برگــزاری مزایــده عمومی به شــرح ذیل از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس

www.setadiran.ir اقدام نماید. از شــرکت های مسافربری حمل و نقل داخلی دارای معرفی نامه از اداره 
کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان مبنی بر تخصیص غرفه دعــوت بعمل می آید. در مزایده ذیل به 
شــرح مشخصات اعلامی در این آگهی شــرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر اســت کلیه مراحل برگزاری 
مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )اســتاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل 
ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شــرکت در مزایده محقق سازند. لازم 
به ذکر می باشــد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به 

آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند. 
۱- موضوع مزایده: اجاره غرفه خدمات مسافربری موجود در سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 

ارومیه برابر آگهی مزایده:
۲- مبلغ کل مزایده: ۴۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )چهارصد و بیست میلیون ریال(

۳- مدت قرارداد: یک سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.
۴- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت ۱۰ روز شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ تا ساعت ۱۹ روز پنجشنبه 

مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۱۸ در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۵

شماره: ۵۰۰۴۰۹۴۸۳۹۰۰۰۰۰۲
تاریخ: ۱۴۰۴/۰۲/۱۳

آیدین رحمانی - شهردار ارومیه
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اداره كل ثبت اسناد و املاك استان قم
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك اداره يك قم- روستای علی میرزا 2

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشــکیلی طبق قانون، تعیین 
تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به 

شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
1- پرونــده کلاســه 4477533815443390385451245 مربوط به 
تقاضاي آقاي عباس درودگر به شناســنامه شماره 4 کدملي 0385451245 
صادره قم فرزند غلامحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 
زراعی به مســاحت 2023/16 متر مربع پلاک شــماره 69 اصلي واقع در قم 
بخــش 9 حوزه ثبت ملک اداره یــک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و 
مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از فاطمه بخشی پور 

سند رسمی شماره 41342 مورخ 1351/09/26 دفترخانه 3 قم( 
2- پرونــده کلاســه 4476733815546390382411838 مربــوط به 
تقاضاي آقاي علي محبیان به شناسنامه شماره 786 کدملي 0382411838 
صادره قم فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی 
به مســاحت 1474/91 متر مربع پلاک شــماره 69 اصلي واقع در قم بخش 
9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مستندات 
ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 

607 مورخ 1334/02/28( 
3- پرونــده کلاســه 4476023815525390382410904 مربوط به 
تقاضاي آقاي حسین محبیان به شناسنامه شماره 696 کدملي 0382410904 
صادره قم فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی 
به مساحت 288/3 متر مربع پلاک شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مستندات ضمیمه 
شــامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 

مورخ 1334/02/28( 
4- پرونــده کلاســه 4476313815518390382410904 مربوط به 
تقاضاي آقاي حسین محبیان به شناسنامه شماره 696 کدملي 0382410904 
صادره قم فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی 
به مســاحت 1016/38 متر مربع پلاک شــماره 69 اصلي واقع در قم بخش 
9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مستندات 
ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 

607 مورخ 1334/02/28( 
مربــوط  کلاســه 4478573815445390381319725  پرونــده   -5
بــه تقاضاي آقاي حســین پیکاني به شناســنامه شــماره 18164 کدملي 
0381319725 صــادره قم فرزند حبیب اله در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مساحت 495/2 متر مربع پلاک شماره 69 اصلي 
واقع در قم بخش 9حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شده 
و مســتندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از علیقلي نوروزي 

اظهارنامه شماره 2251 مورخ 1333/06/31 ثبت قم( 
6- پرونــده کلاســه 4488583815753390382410904 مربوط به 
تقاضاي آقاي حسین محبیان به شناسنامه شماره 696 کدملي 0382410904 
صادره قم فرزند محمد در 2 سهم مشاع از 8 سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مساحت ششدانگ3501/7 متر مربع پلاک شماره 
69 اصلــي واقــع در قم بخش 9 حــوزه ثبت ملک اداره یــک قم با توجه به 
تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه 

از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 مورخ 1334/02/28( 
مربــوط  کلاســه 4488583815753390381245535  پرونــده   -7
بــه تقاضاي آقــاي رضا محبیــان به شناســنامه شــماره 10717 کدملي 
0381245535 صادره قم فرزند محمد در 2 سهم مشاع از 8 سهم ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت ششدانگ3501/7 متر 
مربع پلاک شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. 

استشهادیه از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 مورخ 1334/02/28(
8- پرونــده کلاســه 4488583815753390382411838 مربوط به 
تقاضاي آقاي علي محبیان به شناسنامه شماره 786 کدملي 0382411838 
صادره قم فرزند محمد در 2 ســهم مشــاع از 8 ســهم ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت ششدانگ3501/7 متر مربع پلاک 
شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به 
تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه 

از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 مورخ 1334/02/28( 
9- پرونــده کلاســه 4488583815753390382410238 مربوط به 
تقاضاي خانم معصومه قلقلک به شناسنامه شماره 633 کدملي 0382410238 
صادره قم فرزند محمد در 1 سهم مشاع از 8 سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مساحت ششدانگ3501/7 متر مربع پلاک شماره 
69 اصلــي واقــع در قم بخش 9 حــوزه ثبت ملک اداره یــک قم با توجه به 
تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه 

از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 مورخ 1334/02/28(
10- پرونــده کلاســه 4488583815753390386716307 مربوط به 
تقاضاي خانم طاهره محبیان به شناسنامه شماره 10 کدملي 0386716307 
صادره قم فرزند محمد در 1 ســهم مشــاع از 8 ســهم ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت ششدانگ3501/7 متر مربع پلاک 
شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به 
تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه 

از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 مورخ 1334/02/28( 
11- پرونــده کلاســه 4484203815735390382410904 مربوط به 

تقاضاي آقاي حسین محبیان به شناسنامه شماره 696 کدملي 0382410904 
صادره قم فرزند محمد در 2 سهم مشاع از 8 سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت ششــدانگ3316/09 متر مربع پلاک 
شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به 
تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه 

از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 مورخ 1334/02/28( 
12- پرونــده کلاســه 4484203815735390381245535 مربــوط 
بــه تقاضاي آقــاي رضا محبیــان به شناســنامه شــماره 10717 کدملي 
0381245535 صادره قم فرزند محمد در 2 سهم مشاع از 8 سهم ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت ششدانگ3316/09 متر 
مربع پلاک شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. 

استشهادیه از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 مورخ 1334/02/28( 
13- پرونــده کلاســه 4484203815735390382411838 مربوط به 
تقاضاي آقاي علي محبیان به شناسنامه شماره 786 کدملي 0382411838 
صادره قم فرزند محمد در 2 سهم مشاع از 8 سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت ششــدانگ3316/09 متر مربع پلاک 
شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به 
تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه 

از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 مورخ 1334/02/28(
14- پرونــده کلاســه 4484203815735390382410238 مربــوط 
بــه تقاضاي خانــم معصومه قلقلــک به شناســنامه شــماره 633 کدملي 
0382410238 صادره قم فرزند محمد در 1 سهم مشاع از 8 سهم ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت ششــدانگ3316/09 
متــر مربع پلاک شــماره 69 اصلــي واقع در قم بخش 9 حــوزه ثبت ملک 
 اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مســتندات ضمیمه شــامل 
)مبایعه نامه عادي. استشــهادیه از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 مورخ 

 )1334/02/28
15- پرونــده کلاســه 4484203815735390386716307 مربوط به 
تقاضاي خانم طاهره محبیان به شناسنامه شماره 10 کدملي 0386716307 
صادره قم فرزند محمد در 1 سهم مشاع از 8 سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت ششــدانگ3316/09 متر مربع پلاک 
شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به 
تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه 

از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 مورخ 1334/02/28( 
16- پرونــده کلاســه 4477233815239390382410904 مربوط به 
تقاضاي آقاي حسین محبیان به شناسنامه شماره 696 کدملي 0382410904 
صادره قم فرزند محمد در 2 سهم مشاع از 8 سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت ششــدانگ2927/77 متر مربع پلاک 
شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به 
تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه 

از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 مورخ 1334/02/28(
17- پرونــده کلاســه 4477233815239390381245535 مربوط به 
تقاضاي آقاي رضا محبیان به شناسنامه شماره 10717 کدملي 0381245535 
صادره قم فرزند محمد در 2 سهم مشاع از 8 سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت ششــدانگ2927/77 متر مربع پلاک 
شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به 
تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه 

از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 مورخ 1334/02/28( 
18- پرونــده کلاســه 4477233815239390382411838 مربوط به 
تقاضاي آقاي علي محبیان به شناسنامه شماره 786 کدملي 0382411838 
صادره قم فرزند محمد در 2 سهم مشاع از 8 سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت ششــدانگ2927/77 متر مربع پلاک 
شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به 
تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه 

از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 مورخ 1334/02/28( 
19- پرونــده کلاســه 4477233815239390382410238 مربوط به 
تقاضاي خانم معصومه قلقلک به شناسنامه شماره 633 کدملي 0382410238 
صادره قم فرزند محمد در 1 سهم مشاع از 8 سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت ششــدانگ2927/77 متر مربع پلاک 
شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به 
تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه 

از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 مورخ 1334/02/28( 
20- پرونــده کلاســه 4477233815239390386716307 مربوط به 
تقاضاي خانم طاهره محبیان به شناسنامه شماره 10 کدملي 0386716307 
صادره قم فرزند محمد در 1 سهم مشاع از 8 سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت ششــدانگ2927/77 متر مربع پلاک 
شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به 
تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه 

از محمد قلقلک اظهارنامه شماره 607 مورخ 1334/02/28( 
21- پرونــده کلاســه 4478893815279390380851423 مربــوط 
به تقاضــاي آقاي هادي بخشــي پور شناســنامه شــماره 93455 کدملي 
0380851423 صادره قم فرزند جلال در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی به مساحت 1403/94 متر مربع پلاک شماره 69 اصلي واقع 
در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده 

و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از ورثه محمد بنی 
حسن سند رسمی شماره 49447 مورخ 1338/11/06 دفترخانه 8 قم( 

22- پرونــده کلاســه 4480673815829390380851423 مربــوط 
به تقاضــاي آقاي هادي بخشــي پور شناســنامه شــماره 93455 کدملي 
0380851423 صادره قم فرزند جلال در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی به مســاحت 377/36 متر مربع پلاک شماره 69 اصلي واقع 
در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده 
و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از ورثه محمد بنی 

حسن سند رسمی شماره 49447 مورخ 1338/11/06 دفترخانه 8 قم(
23- پرونــده کلاســه 4479233815324390380851423 مربــوط 
به تقاضــاي آقاي هادي بخشــي پور شناســنامه شــماره 93455 کدملي 
0380851423 صادره قم فرزند جلال در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی به مساحت 2214/66 متر مربع پلاک شماره 69 اصلي واقع 
در قم بخــش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم تأئیدبا توجه به تقاضانامه ارائه 
شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از ورثه محمد 

بنی حسن سند رسمی شماره 49447 مورخ 1338/11/06 دفترخانه 8 قم(
24- پرونــده کلاســه 4490213815658390380851423 مربــوط 
به تقاضــاي آقاي هادي بخشــي پور شناســنامه شــماره 93455 کدملي 
0380851423 صادره قم فرزند جلال در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی به مســاحت 708/86 متر مربع پلاک شماره 69 اصلي واقع 
در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده 
و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از ورثه محمد بنی 

حسن سند رسمی شماره 49447 مورخ 1338/11/06 دفترخانه 8 قم( 
25- پرونــده کلاســه 4481093815570390380851423 مربــوط 
به تقاضــاي آقاي هادي بخشــي پور شناســنامه شــماره 93455 کدملي 
0380851423 صادره قم فرزند جلال در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی به مساحت 2593/34 متر مربع پلاک شماره 69 اصلي واقع 
در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده 
و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از ورثه محمد بنی 

حسن سند رسمی شماره 49447 مورخ 1338/11/06 دفترخانه 8 قم( 
26- پرونــده کلاســه 4488843815716390380851423 مربــوط 
به تقاضــاي آقاي هادي بخشــي پور شناســنامه شــماره 93455 کدملي 
0380851423 صادره قم فرزند جلال در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با کاربری زراعی به مساحت 1879/42 متر مربع پلاک شماره 69 اصلي واقع 
در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده 
و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از ورثه محمد بنی 

حسن سند رسمی شماره 49447 مورخ 1338/11/06 دفترخانه 8 قم( 
27- پرونــده کلاســه 4482173815684390385453167 مربوط به 
تقاضاي خانم فاطمه بخشي پور به شناسنامه شماره 6 کدملي 0385453167 
صادره قم فرزند جعفرقلي در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 
زراعی به مساحت 2617/7 متر مربع پلاک شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 
9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مستندات 
ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از مصطفي درودگر سند رسمي 

شماره 5899-1333/06/02دفتر12 قم( 
 28- پرونــده کلاســه 4475403815338393991070448 مربــوط 
به تقاضاي آقاي ســیدفتاح موســوي به شناســنامه شــماره 1615 کدملي 
3991070448 صادره رزن فرزند سیدســجاد در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت 1693/78 متر مربع پلاک شماره 69 
اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه 
ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از ابوالفضل 
بخشي پور سند رسمي شماره 1055-1356/01/15دفتر10سینقان محلات(

29- پرونــده کلاســه 4480123815353390386746958 مربــوط 
به تقاضــاي آقاي مهدي حاجي مهدي به شناســنامه شــماره 74 کدملي 
0386746958 صــادره قم فرزند علي اکبر در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت 2340/76 متر مربع پلاک شماره 69 
اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه 
ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از مصطفي 

درودگر سند رسمي شماره 5899-1333/06/02دفتر12 قم(
30- پرونــده کلاســه 4482043815605390370823931 مربوط به 
تقاضاي آقاي علي حاجي مهدي به شناسنامه شماره 0370823931 کدملي 
0370823931 صــادره قم فرزند علي اکبر در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت 1502/37 متر مربع پلاک شماره 69 
اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه 
ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از مصطفي 

درودگر سند رسمي شماره 5899-1333/06/02 دفتر 12 قم( 
31- پرونــده کلاســه 4489403815755390385451504 مربوط به 
تقاضاي آقاي حسین بخشي پور به شناسنامه شماره 2 کدملي 0385451504 
صادره قم فرزند جعفرقلي در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 
زراعی به مســاحت 1534/72 متر مربع پلاک شــماره 69 اصلي واقع در قم 
بخــش 9 حوزه ثبت ملک اداره یــک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و 
مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از جعفر قلي بخشي 

پور سند رسمي شماره 31261-1350/02/27 دفتر 5 قم( 
32- پرونــده کلاســه 4481943815710390385451504 مربوط به 
تقاضاي آقاي حسین بخشي پور به شناسنامه شماره 2 کدملي 0385451504 
صادره قم فرزند جعفرقلي در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 

زراعی به مساحت 726/48 متر مربع پلاک شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 
9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مستندات 
ضمیمه شــامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از جعفر قلي بخشي پور سند 

رسمي شماره 31261-1350/02/27دفتر5 قم(
33- پرونــده کلاســه 4475463815319390385451504 مربوط به 
تقاضاي آقاي حسین بخشي پور به شناسنامه شماره 2 کدملي 0385451504 
صادره قم فرزند جعفرقلي در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 
زراعی به مســاحت 1669/14 متر مربع پلاک شــماره 69 اصلي واقع در قم 
بخــش 9 حوزه ثبت ملک اداره یــک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و 
مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از جعفر قلي بخشي 

پور سند رسمي شماره 31261-1350/02/27دفتر5 قم( 
34- پرونــده کلاســه 4479483815691390385451253 مربوط به 
تقاضاي آقاي غلامعلي درودگر به شناسنامه شماره 5 کدملي 0385451253 
صادره قم فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه باغ با کاربری زراعی به مساحت 
2675/94 متر مربع پلاک شــماره 69 اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مستندات ضمیمه شامل 
)مبایعه نامه عادي. استشهادیه از سید علي میر غني سند رسمي شماره 711 

مورخ 1351/02/03 دفترخانه 10 سینقان محلات( 
35- پرونــده کلاســه 4485323815830390385451261 مربوط به 
تقاضاي خانم فاطمه بني حسن به شناسنامه شماره 6 کدملي 0385451261 
صادره قم فرزند ابوالفضل در ســه دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت ششــدانگ1490/89 متر مربع پلاک 
شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به 
تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از 
ابوالفضل بني حسن سند رسمي شماره 3708 مورخ 1345/09/22 دفترخانه 

15 قم( 
36- پرونــده کلاســه 4478053815406390385452748 مربــوط 
بــه تقاضــاي خانم صدیقه بني حســن به شناســنامه شــماره 12 کدملي 
0385452748 صــادره قم فرزند ابوالفضل در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت 1195/57 متر مربع پلاک شماره 69 
اصلي واقع در قم بخش 9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه 
ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از ابوالفضل 
بني حسن سند رسمي شماره 3708 مورخ 1345/09/22 دفترخانه 15 قم( 
37- پرونــده کلاســه 4488653815699390385454171 مربوط به 
تقاضاي خانم اکرم بني حسن به شناسنامه شماره 4 کدملي 0385454171 
صادره قم فرزند ابوالفضل در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 
زراعی به مساحت 844/78 متر مربع پلاک شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 
9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مستندات 
ضمیمه شــامل )مبایعه نامه عادي. استشــهادیه از ابوالفضل بني حسن سند 

رسمي شماره 3708 مورخ 1345/09/22 دفترخانه 15 قم( 
38- پرونــده کلاســه 4485413815813390382410610 مربوط به 
تقاضاي آقاي علي بني حسن به شناسنامه شماره 666 کدملي 0382410610 
صادره قم فرزند ابوالفضل در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 
زراعی به مســاحت 1502/78 متر مربع پلاک شــماره 69 اصلي واقع در قم 
بخــش 9 حوزه ثبت ملک اداره یــک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و 
مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از ابوالفضل بني حسن 

سند رسمي شماره 3708 مورخ 1345/09/22 دفترخانه 15 قم( 
39- پرونــده کلاســه 4485153815760390382410610 مربوط به 
تقاضاي آقاي علي بني حسن به شناسنامه شماره 666 کدملي 0382410610 
صادره قم فرزند ابوالفضل در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 
زراعی به مساحت 555/34 متر مربع پلاک شماره 69 اصلي واقع در قم بخش 
9 حوزه ثبت ملک اداره یک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و مستندات 
ضمیمه شــامل )مبایعه نامه عادي. استشــهادیه از ابوالفضل بني حسن سند 

رسمي شماره 3708 مورخ 1345/09/22 دفترخانه 15 قم( 
40- پرونــده کلاســه 4479433815632390382410610 مربوط به 
تقاضاي آقاي علي بني حسن شناسنامه شماره 666 کدملي 0382410610 
صادره قم فرزند ابوالفضل در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 
زراعی به مســاحت 4062/57 متر مربع پلاک شــماره 69 اصلي واقع در قم 
بخــش 9 حوزه ثبت ملک اداره یــک قم با توجه به تقاضانامه ارائه شــده و 
مستندات ضمیمه شامل )مبایعه نامه عادي. استشهادیه از ابوالفضل بني حسن 

سند رسمي شماره 3708 مورخ 1345/09/22 دفترخانه 15 قم( 
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشــر آگهی و 
انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 
به مالکین مشــاعی مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی 
نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد منطقه یک قم تسلیم و رسید 
آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/30 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/15 

مهدی زارع شحنه 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140360306271005020 مــورخ 1403/11/27 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای 
قاسم پیمان کار فرزند میرزامحمد به شماره شناسنامه 660 در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 4985/42 مترمربع قســمتی از پلاک از 124 اصلی بخش 9 واقع 
در جاده کلات اراضی فاز خریداری از مالک رســمی آقای حبیب الله عباس پور فاز محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف: 6007
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/30

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/15 
سید سعید کریمی
قائم مقام رئیس رئیس واحد ثبتی منطقه 5 مشهد

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئین نامه قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 4306-1402/09/19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو تصرف 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضي و ملک مورد 
تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود 
در صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
 1- خانم کبری فرجی هندواری به شناســنامه شــماره 28 کد ملی 2830934768 
صادره ماکو فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9812/53 
متر مربع قسمتی از شماره- 905 فرعی از 106-اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی سیف اله فرجی - کلاسه - 1402-748 
شناسه آگهی: 1910967

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/31
بهنام تارویردی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/15

رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو

آگهی ماده 3 و 13 – آيین نامه تعیین تکلیف اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360313005016790 مورخ 1403/12/20 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی نقده تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی:
1- ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 391/60 مترمربع به شماره پلاک 1179 
فرعــی از 98-اصلی حوزه ثبت ملک نقده بخــش 11-ارومیه بنام حیدر لطفی فرزند 

محرمعلی واقع در نقده قریه کهل.
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1921671

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/30

سجادپورحیدر
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نقده 

آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13- آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان های فاقد سند رسمي

برابر رای شماره 3315 -1403/08/04 صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ســاختمان های فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
شهرســتان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت، لذا 
مشــخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي می شــود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 

به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
1- آقای علی صفائی نژاد به شناسنامه شماره 795 کد ملی 2830317580 صادره 
ماکو فرزند سلطانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1454/64 
متر مربع قسمتی از شماره - 1292 فرعی از 106-اصلی واقع در آذربایجان غربی 

بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی حسن خمار-کلاسه – 1402-772 
شناسه آگهی: 1923616

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/30

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 



مدیران باشــگاه اســتقلال در زمینه 
ندارند  اتفاق نظر  ماتزاری  والتر  انتخاب 
اما آنچه مشخص است اینکه رایزنی ها با 
سرمربی ایتالیایی در آستانه نهایی شدن 

است.
به گزارش فوتبال 360، نیمکت استقلال در 
فصــل اخیر محله برو بیا بوده و آبی پوشــان 
در حال گذرانــدن بی ثبات ترین فصل تاریخ 
خود از حیث تغییر ســرمربی هستند؛ چرا 
که بعد از همکاری با نافرجام با جواد نکونام، 
نوبت به حضور سهراب بختیاری زاده، پیتسو 
موسیمانه، محمد نوازی، میودراگ بوژوویچ و 
حالا مجتبی جباری روی نیمکت استقلال در 
نقش ســرمربی رسیده و حالا رایزنی ها برای 
تعیین تکلیف وضعیت کادرفنی آبی پوشــان 

برای فصل آینده در حال انجام است.
استقلالی ها در مقطع فعلی تلاش شان بر این 
است که بتوانند موقعیت خود در بین 8 تیم 
برتــر جدول را حفظ کنند و از ســوی دیگر 
فصل را با کسب عنوان قهرمانی جام حذفی 
به پایان ببرند تا ســهمیه حضــور در لیگ 

قهرمانان آســیا2 نصیب شان شود. همزمان، 
پروژه فصل آینده اســتقلال کلید خورده و 
آن طور که به نظر می رسد آبی پوشان درصدد 
آن هســتند تا بتوانند فصل کابوس وار خود 
را جبــران کنند و در این زمینــه به دنبال 
آن هســتند تا به ســرعت وضعیت نیمکت 
تیم شــان را تعیین تکلیف کرده و وارد بازار 

نقل وانتقالات تابستانه شوند.
مقدمات توافق با ماتزاری فراهم شد

والتــر ماتزاری، ســرمربی پیشــین اینتر و 
سکان دار فصل گذشــته ناپولی، جدی ترین 
گزینه هدایت استقلال محسوب می شود که 
قرار بود بعد از قطع همکاری موســیمانه، به 
استقلال بیاید و عنان کار را در دست بگیرد 
که بعد از طی شــدن روندی فرسایشی، این 

اتفاق رخ نداد. 
با این وجود، درهای مذاکــره با ماتزاری باز 
ماند و حالا دوباره مدیران استقلال به سراغ 
این ســرمربی ایتالیایی رفته اند و در تلاش 
هســتند تا با او به توافق برســند که گفته 
می شــود ماتزاری از خواســته های جنجالی 

خود عقب نشینی و مقدمات توافق با او فراهم 
شده است.

در انتظار سفر به دبی 
و رسمی شدن توافقات

ماتزاری در روزهای گذشته متن پیش نویس 
قرارداد خود را با مدیران باشــگاه اســتقلال 
نهایــی کــرده و حــالا مدیــران آبی پوش 
چشــم انتظار زمان امضای قــرارداد با والتر 
ماتزاری هســتند. طبق آخرین خبرها قرار 
اســت این امضای قــرارداد در دبــی انجام 
شود؛ چرا که قرار است ســرمربی ایتالیایی 
در کشــور امارات حسابی برای خود باز کند 
تا با توجه به مشــکلات تحریمــی و انتقال 
پول به حســاب های اروپایی، مدیران باشگاه 
استقلال بتوانند با واریز مطالبات او به حساب 
جدیدش، در زمینه پرداخت حقوق ماتزاری 

موفق عمل کنند.
پافشاری ویژه آقای تام الاختیار برای 

استخدام والتر
علی تاجرنیا، رئیــس هیات مدیره و نماینده 
تام الاختیــار هلدینگ خلیج فارس در زمینه 

انتخاب والتر ماتزاری اصرار ویژه ای به توافق با 
سرمربی ایتالیایی دارد و در سودای آن است 
تا یک گزینه اسم ورسم دار را به فوتبال ایران 
بیاورد. در این بین، پافشــاری های تاجرنیا بر 
انتخاب ماتزاری در شرایطی که است تصمیم 
او مخالفان سرســختی هــم در هیات مدیره 
باشــگاه اســتقلال دارد و در مقطع کنونی، 
انتخــاب والتــر ماتــزاری از رأی قاطعی در 
هیات مدیره برخوردار نیســت اما تاجرنیا با 
استفاده از قدرت تام الاختیاری خود به دنبال 
تعیین تکلیف وضعیت نیمکت استقلال است.

2 مدیر استقلالی علیه ماتزاری؛ 
مجتبی سرمربی بماند!

2 عضو هیات مدیره اســتقلال نظرشــان بر 
تقویــت کادرفنی فعلــی و ادامه همکاری با 

مجتبی جباری است. 
همان طور که پیشتر گفته شده بود، یکی از 
اعضا رأی ممتنعی در زمینه انتخاب سرمربی 
دارد و 2 عضــو هیات مدیــره هم که یکی از 
آن ها علی تاجرنیا است، نظرشان بر استخدام 
والتر ماتزاری بوده که ایجاد چنین شــکافی 
در هیات مدیــره آبی پوشــان در نــوع خود 

جالب توجه است.
اتفاق مهم آنکه طبق توافقات انجام شــده با 
ماتزاری و جباری، قرار اســت مجتبی فصل 
آینده در نقش دستیار ایرانی در کنار سرمربی 

ایتالیایی باشد.
ایستادگی تاجرنیا مقابل مخالفان؛ 
ماتزاری در حوالی نیمکت استقلال

تاجرنیا با وجــود مخالفانی که تصمیم او در 
زمینه اســتخدام ســرمربی ایتالیایی دارد، 
می خواهد حرف خود را به کرســی بنشــاند 
و به نظر می رســد بعد از 2 فصل پیاپی که 
آبی پوشــان پایتخت کار خود را با سرمربی 
داخلــی آغــاز کردنــد، دوباره باید شــاهد 
استخدام یک سرمربی خارجی دیگر از سوی 
استقلالی ها باشــیم؛ هر چند که آبی پوشان 
امیدوارنــد برخلاف مســیری ناموفقی که با 
موسیمانه و بوژوویچ طی کردند، بتوانند راهی 
متفاوت را تحت هدایت ماتزاری پیش بروند و 
همراه این سرمربی ایتالیایی روزهای خوشی 

را پشت سر بگذارند.

باشگاه مس  مالکیت مشترک  موضوع 
رفســنجان باعث شــده این باشگاه 
نتواند مجــوز حرفه ای و ملی بگیرد و 
این مشکل راهی لیگ  به خاطر  شاید 

یک شود.
به گزارش ایســنا، چند فصلــی از حضور 
تیم فوتبال مس رفســنجان در لیگ برتر 
می گذرد اما این باشــگاه در این  سال ها با 
مشــکلی روبه رو بوده که قدم های موثری 

برای حل آن برداشته نشده است.
بر اســاس قوانیــن AFC، باشــگاه های 
حرفــه ای که در لیگ برتر حاضر هســتند 
بایــد مجوز حرفه ای اخــذ کنند و با وجود 
اینکــه فرصت هــای متعــددی از ســوی 
کنفدراسیون فوتبال آســیا به باشگاه های 
ایرانی داده شــده، برخی باشگاه ها همچون 
مس رفسنجان تاکنون موفق به اخذ مجوز 
حرفه ای نشــده اند. البته مشکل اصلی مس 
رفسنجان ناتوانی این باشگاه در اخذ مجوز 

ملی ناکام بوده است.
براســاس آیین نامه مجوز باشــگاهی برای 
لیگ نخبگان، لیگ برتر، لیگ دســته اول 
و لیگ بانوان در صورتی که باشــگاه لیگ 
برتری نتواند مجوز ملی اخذ کند در ســال 
اول به کســر ســه امتیاز، در سال دوم به 
کســر 6 امتیاز و در سال ســوم به سقوط 
به لیگ دسته اول محکوم خواهد شد و در 
هیچ کدام از این ســال ها نمی تواند بازیکن 

خارجی جذب کند.
نکته مهم درباره باشگاه مس رفسنجان این 

است که این باشــگاه برای دو سال پیاپی 
نتوانســته مجوز ملی اخذ کند و براســاس 
آیین نامه مجوز باشــگاهی اگر امســال هم 
مجوز ملــی نگیرد، محکوم به ســقوط به 
دسته پایین تر می شــود. اما مشکل اصلی 
باشگاه مس رفسنجان که باعث شده نتواند 

حتی مجوز ملی هم بگیرد، چه بود؟
یکــی از معیارهــای اصلی صــدور مجوز 
حرفــه ای این اســت که باشــگاه ها نباید 
مالک مشــترک نداشته باشــند اما باشگاه 
مالکیــت صندوق  مس رفســنجان تحت 
بازنشســتگی مس اســت که این صندوق 
علاوه بر این باشــگاه، مالکیت باشگاه های 
مــس کرمــان، مس شــهر بابــک و مس 
ســونگون هم بر عهده دارد. این یعنی یکی 
از مشکلات بزرگ بر ســر راه باشگاه مس 
رفسنجان برای اخذ مجوز حرفه ای ، مالکیت 

مشترک است.
علاوه بــر این مدیران  وقت باشــگاه مس 
رفنســجان در مردادماه ســال گذشته که 
خطر ســقوط به لیگ دسته یک برای لیگ 
بیست و پنجم به این تیم هشدار داده شد، 
اعلام کردند که این باشــگاه از نظر مسائل 
مالی هیچ گونه بدهی نــدارد و در ابتدای 
ســال هم از سوی فدراســیون فوتبال این 
موضوع رســما تایید شده است اما مشکل 

مالکیت مشترک همچنان پابرجاست.
این موارد گفته شــد تا به این نکته اشاره 
شــود که باشــگاه ها تا 20 اردیبهشت ماه 
مهلت فرصت دارند مدارکشــان را تکمیل 

کننــد امــا هیچ خبــری از حل مشــکل 
مالکیت باشگاه مس رفسنجان وجود ندارد 
و تنها اخباری مبنی بــر پرداخت و توافق 
بدهی های قطعی این باشــگاه منتشر شده 
اســت که ربطی به مشــکل اصلی باشگاه 

رفسنجانی در راه اخذ مجوز ملی ندارد.
لیگ بیســت وچهارم در حالی رو به پایان 
است که مس رفســنجان یکی از تیم های 
پایین جدول به حساب می آمد و برای فرار 
از سقوط می جنگید اما الان عملا می توان 
گفــت کــه در فاصلــه دو هفته تــا پایان 
رقابت ها، مس با کســب یک امتیاز دیگر یا 
از دســت دادن امتیاز توسط نساجی، بقای 

خود را در لیگ برتر تثبیت می کند.
با این حال ممکن اســت که پس از پایان 
لیگ برتر و زمانی که اســامی باشگاه هایی 

که مجوز حرفــه ای در ۱0 خردادماه اعلام 
شود، نام باشــگاه مس رفسنجان در زمره 
باشــگاه هایی باشــد که مجــوز ملی هم 
نگرفته اند تا این تیم در آســتانه سقوط به 
لیگ دســته یک قرار بگیرد. دلیل این که 
احتمال بقای مس رفسنجان حتی با وجود 
نگرفتن مجوز ملی وجود دارد این است که 
مصطفی زارعی رئیس کمیته صدور مجوز 
حرفــه ای در اظهاراتی عنوان کرده بود که 
ممکن است کمیته انضباطی تصمیم بگیرد 
که جرایم آیین نامه مجوز حرفه ای را عطف 
به ما ســبق می کند یا خیر. البته در کنار 
مس رفســنجان، 2 باشــگاه ذوب آهن و 
ملوان هم با خطر سقوط به لیگ دسته یک 
به خاطر نگرفتن مجوز ملی برای ســومین 

سال پیاپی دست و پنجه نرم می کنند.

کفهترازوبهنفع»والتر«سنگینیمیکند

دودستگی در مسیر انتخاب ماتزاری

چالشمسرفسنجانبرایبقادرلیگبرتر

وزنهبرداریایرانبهمدالطلارسید

وزنه برداران ایران در دسته ۹6 کیلوگرم قهرمانی جوانان جهان موفق به گرفتن 
یک مدال طلا، یک نقره و دو برنز شدند.

به گزارش ایســنا، در رقابت دســته ۹6 کیلوگرم وزنه برداری پسران قهرمانی 
جوانــان جهان، دو نماینده ایران موفق به گرفتن یک طلا، دو برنز  و یک نقره 
شدند. حمیدرضا زارع با رکورد ۱۵8 کیلوگرم در حرکت یک ضرب پنجم شد. 
در دوضرب با 203 کیلوگرم به مدال طلا رسید و در مجموع با 36۱ کیلوگرم 

در رده چهارم ایستاد. 
امیر حسین سپه با رکورد ۱6۵ کیلوگرم در یک ضرب مدال برنز گرفت. با رکورد 
۱۹۹ کیلوگرم در دوضرب مدال برنز به دست آورد و در مجموع با رکورد 36۴ 

کیلوگرم نایب قهرمان جوانان جهان شد. 
در گروه A دسته ۹6 کیلوگرم، ۹ وزنه بردار حضور داشتند.

وزنهبرداری

پاکدامنازصعودبهنیمهنهاییبازماند

تنها نماینده ایران در رقابت های شمشیربازی گرندپری سئول از صعود به نیمه 
نهایی بازماند.

به گزارش ایرنا، علی پاکدامن، ملی پوش پرافتخار و کاپیتان تیم ملی سابر ایران، 
به عنوان تنها نماینده ایران در رقابت های گرندپری سئول 202۵ حضور داشت. 
پاکدامن که در سید ۱6 جدول اصلی قرار دارد، در نخستین دیدار خود با ژین 

جان از سنگاپور روبه  رو شد و با حساب ۱۵ - 8 به برتری رسید.
پاکدامن در دور بعدی ۱۵ - ۱3 پارک از کره جنوبی را شکست داد. روند خوب 
کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر ادامه داشت و وی توانست مقابل سباستین 
پاتریک از فرانســه که رنکینگ 2 جهان است با حساب ۱۵ - ۱3 پیروز شود و 

به یک چهارم نهایی برسد.
وی در این مرحله با لوکا کوراتولی از ایتالیا دیدار کرد و در حالی که تیم داوری 
کم لطفی زیادی در حق کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر داشت، در نهایت 

بازی ۱۵ بر ۹ به سود سابریست ایتالیایی به پایان رسید.
بدین ترتیب علی پاکدامن با سه پیروزی و یک شکست، در مرحله یک چهارم 
نهایی به کار خود پایان داد. ۱۹۵ سابریســت برای حضور در گرندپری سئول 

ثبت نام کرده  بودند.

شمشیربازی

نگاهیبهروندقهرمانیالاهلی

قهرمانی تیم الاهلی عربستان در لیگ نخبگان در حالی بود 
که این تیم در چند فصل گذشــته حتی تجربه سقوط به 

لیگ پائین را هم داشته است.
به گزارش ایرنا، تیم الاهلی عربســتان با پیروزی 2 بر صفر 
برابر کاوازاکی ژاپن عنوان قهرمانی نخســتین دوره لیگ 
نخبگان قاره کهن را از آن خود کرد. این قهرمانی در حالی 
بود که شاگردان ماتیاس یایسله چند فصل پیش به لیگ 

پائین تر سقوط کرده بودند.
اما سبزهای عربستانی چگونه بالاتر از تمام قدرت های آسیا 
توانستند به عنوان قهرمانی لیگ نخبگان دست پیدا کنند؟
لیگ نخبگان با فرمت جدید در سال 202۵-202۴ برگزار 
شــد. در غرب آسیا ۱2 تیم حضور داشتند که در بین آنها 
تیم های الهلال، العین، السد و استقلال سابقه قهرمانی در 
آسیا را داشتند. اما الاهلی توانست با اقتدار به مرحله حذفی 
راه یابد. این تیم در ۱3 بازی ۱2 برد و یک تســاوی را به 
دست آورد و تنها تساوی این تیم هم برابر استقلال تهران 

دارنده 2 عنوان قهرمانی آسیا بود.
در فصل 2022- 202۱ عربســتان، الاهلی با ســقوط به 
لیگ دسته پائین تر فصلی تلخ را تجربه کرد اما این سقوط 
برخلاف دیگر تیم ها آغازی بر اوج گرفتن نماینده عربستان 
بود. وقتی سقوط کرد و نامش در میان تیم هایی قرار گرفت 
که برای صعود به دســته برتر می جنگیدند، بســیاری از 
کارشناسان فکر می کردند الاهلی به سرنوشتی تاریک دچار 
خواهد شــد اما هواداران وفادارش همچنان دیدارهای این 

تیم را دنبال می کردند و در انتظار پیروزی بودند.
الاهلــی آن روزها مثل یک مرد بیمار بــود که خانواده و 
عزیزانــش او را رها نکردند و او را به دســت متخصصین و 
جراحان سپردند تا درمان شود که در نهایت در سال 2023 

جشن صعود به لیگ برتر عربستان را برگزار کرد.
در سال 202۴ الاهلی به عنوان سوم لیگ عربستان رسید 
و جواز حضور در لیگ نخبگان را به دســت آورد، حضوری 
که تاریخ ساز شــد. ماتیاس یایسله با این تیم تمام رقبا را 
از میدان به در کــرد. گام اول اقتدار مربی جوان آلمانی با 
شکست پرســپولیس ایران برداشته شد جایی که نماینده 
ایــران برخلاف بازی چشــم نواز نتوانســت از موقعیت ها 

استفاده کند و مغلوب شد.
الاهلی هر چند که در میانه راه به ســد ســخت استقلال 
قهرمان آسیا خورد اما در نهایت توانست صعود مقتدرانه ای 
به فینال داشته باشد، زیرا در نیمه نهایی لیگ نخبگان آسیا 

تیم بزرگ و پرافتخار الهلال را از پیش رو بردارد.
یک نویسنده عرب با انتشــار مطلبی در الریاضیه، سقوط 
الاهلی به لیگ دســته پائین تر را با ویرانی ژاپن در جنگ 
جهانی دوم مقایســه کرد که موجب شد سامورایی ها روی 

پای خود ایستاده و در نهایت به اوج پیشرفت برسند.
صالح الخلیف نوشــت: ژاپنی ها دوست ندارند صحنه های 
ویرانی در هیروشــیما را ببینند و الاهلی نیز دوست ندارد 
ســقوط را به یاد بیــاورد. هواداران الاهلی شــب غم انگیز 
ســقوط را به خاطره ای فراموش شده تبدیل کردند. آنها بر 
طوفان های تمســخر و تحقیر غلبه کردند و این هواداران 
با تمام احساســات و دیوانگی هایشــان به مهمترین جام 

قهرمانی قاره آسیا رسیدند.

شرطعجیببیفوما
برایپرسپولیسوسپاهان

تیوی بیفوما ســتاره تیم فوتبال استقلال خوزستان برای 
انتقال به تیم های پرسپولیس یا سپاهان یک شرط عجیب 

گذاشت.
به گزارش ایرنا، تیوی بیفوما ســتاره تیم فوتبال استقلال 
خوزستان یکی از ستاره های خارجی این فصل از رقابت های 
لیگ برتر فوتبال ایران بود. این مهاجم 33 ساله اهل کنگو 
تا به اینجا فصل موفق شده برای آبی های خوزستان در 2۴ 
بــازی ۵ گل و ۴ پــاس گل را در کارنامه خود ثبت کند و 

تاثیرگذارترین بازیکن این تیم نیز لقب بگیرد.
بیفوما که در نقل وانتقالات نیم فصل مورد توجه باشگاه های 
بزرگ لیگ برتر قرار گرفته بود اما سرانجام تصمیم گرفت 
که ادامه فصل را در لباس استقلال خوزستان سپری کند. 
قرارداد این بازیکن در پایان فصل به پایان می رســد. یکی 
از مشــتری های دســت به نقد بیفوما پرسپولیس است و 
مدیران این باشگاه از نیم فصل به دنبال جذب این ستاره 
کنگویی بودند. شایعاتی در رابطه با خرید زودهنگام باشگاه 
پرسپولیس نیز در چند روز گذشته به گوش می رسید که 
این بازیکن بعد از تقابل با خیبر این شایعات را تکذیب کرد.
با پیگیری مشخص شد که سپاهان اصفهان نیز حالا یکی از 
رقیب های پرسپولیس برای جذب بیفوما محسوب می شود 
و مدیران این باشگاه نیز به صورت جدی در حال مذاکره با 
بیفوما هستند. اما این بازیکن یک شرط عجیب برای این 
2 باشــگاه مطرح کرده که شاید این شرط نظر این دو تیم 
را عوض کند. شرط این بازیکن برای انتخاب پرسپولیس یا 
سپاهان این خواهد بود که کدام یک از این تیم ها می تواند 
جواز حضور در رقابت های آســیایی را کسب کند. در حال 
حاضر شانس ســپاهان برای کســب رتبه دوم نسبت به 
پرسپولیس بیشتر است و طلایی پوشــان اگر بتوانند از 2 
دیدار آینده خودشــان تنها ۴ امتیاز کسب کنند می توانند 
فصل را با نایب قهرمانی به پایان برسانند و سهمیه پلی آف 

لیگ نخبگان آسیا را کسب کنند.
تیوی بیفوما در مصاحبه ای اعلام کرده بود: »اشــتباهی به 
استقلال خوزستان آمدم! من عاشق رونالدو هستم. از ترکیه 
پیشــنهاد داشتم اما یک پیشنهاد از تیمی به نام استقلال 
آمد. من وقتی تقویم بازی های این تیم را نگاه کردم متوجه 
شدم با النصر بازی دارد و با خودم گفتم این همان چیزی 

بود که می خواستم«
با این تفاســیر به نظر می رسد این مهاجم کنگویی رویای 
بازی کردن در مقابل رونالدو را در سر دارد و این شرط نیز 

به همین دلیل گذاشته شده است.

گزارش

ویژه
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رقیب ســنتی شیرشاه ایران به عنوان 
متحده  ایالات  سال  کشتی گیر  برترین 

آمریکا انتخاب شد.
به گزارش ایرنا، فدراســیون کشتی آمریکا 

برندگان جوایز ورزشــکار سال 202۴ سال 
این رشته را اعلام کردند که نام دیوید تیلور 
حریف سنتی حسن یزدانی در بین برترین ها 

دیده می شد.
در این لیست از اسپنسر لی و دیوید تیلور به 
عنوان برترین آزادکاران سال 202۴ نام برده 
شده است. این جایزه به افتخار جان اسمیت، 
قهرمان دو دوره المپیک و چهار دوره قهرمان 

جهان، نامگذاری شده است.
لی با کسب مدال نقره وزن ۵۷ کیلوگرم در 
بازی های المپیــک 202۴ پاریس موفق به 

کسب این عنوان مهم شد.
تیلور در ســال 202۴ و در مسابقات جهانی 

اوزان غیرالمپیکی با شکست کامران قاسمپور 
از ایران به مدال برنز جهانی رسید تا به عنوان 
برترین آزادکار آمریکا معرفی شد. این آخرین 

عنوان تیلور در دوران قهرمانی است.
تیلور بعد از مســابقات جهانی 202۴ تیرانا 
از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. وی بعد 
از وداع با دنیای قهرمانی به عنوان سرمربی 
تیم اوکلاهما انتخاب و جانشین جان اسمیت 

بزرگ شد.
این دومین باری اســت که تیلور این جایزه 
معتبر را دریافت می کند، او ســال 2022 و 
بعد از کسب عنوان قهرمانی جهان به عنوان 

برترین آزادکار آمریکا معرفی شده بود.

تیلوربرترینآزادکارآمریکاشد

ایوبالعملوددرراهلیگمصر شکاریبهپرسپولیسمیرود؟
به  مصر  الزمالک  باشــگاه 
جذب ایــوب العملود علاقه 
دارد و در تلاش است تا این 
مجانی  صورت  به  را  بازیکن 

جذب کند.
به گزارش ایســنا، ایوب العملود 
یکــی از بازیکنانــی اســت که 
جدایی اش از پرسپولیس قطعی 
به نظر می رسد. او شروع خوبی 

با سرخپوشــان داشت اما مصدومیت های پیاپی و افت محسوس باعث شدند او به یکی از 
خریدهای ناامیدکننده تیم تبدیل شود. العملود تا پایان فصل جاری با پرسپولیس قرارداد 
دارد و تیم بزرگ پایتخت علاقه ای به تمدید قراردادش ندارد. روزنامه الزهراء مصر با تیتر 
»علاقه باشگاه الزمالک به جذب فراری مراکشی، یک خرید مجانی بزرگ« نوشت: باشگاه 
الزمالک به جذب العملود علاقه زیادی دارد و در تلاش است تا این بازیکن را جذب کند. 
العملود بازیکنی با کیفیت بسیار بالاســت و می تواند کمک زیادی به الزمالک کند. او در 

تابستان بازیکن آزاد می شود و این همان چیزی است که الزمالک می خواهد.

سپاهان  فوتبال  تیم  هافبک 
پیراهن  آینده  فصل  احتمالا 
خواهد  تن  بر  را  پرسپولیس 

کرد.
 به گزارش ایســنا، با رسیدن به 
اواخــر فصل  و درحالی که هنوز 
فصل نقل وانتقالات رســما آغاز 
نشده، مذاکرات میان باشگاه ها و 
بازیکنان مد نظرشان داغ دنبال 

می شود. 
در این بین از باشــگاه پرسپولیس که این روزها در سکوت مطلق خبری مذاکرات خود را 
پیگیری می کند، خبر می رســد که این باشگاه با رضا شکاری برای پیوستن به این تیم به 

توافق نهایی رسیده اما یک مشکل  بزرگ بر سر این انتقال است.
این بازیکن در فروردین  امسال قراردادش را برای یک سال دیگر با سپاهان تمدید کرده و 

این موضوع شاید باعث شود پروژه انتقال او به پرسپولیس با شکست روبه رو شود.
درباره این موضوع باشگاه پرسپولیس هنوز رسما واکنشی نشان نداده است.

آگهيموضوعماده3قانونوماده13-آئیننامهقانون
تعیینوتکلیفوضعیتثبتيواراضيوساختمانهايفاقدسندرسمي

برابر رای شماره ۷6۵۴ و ۷662 -۱۴03/۱2/2۷ صادره هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده اســت، لذا مشــخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي 

تقدیم نمایند.
۱- آقــای احمــد نــادری قندکانلو به شناســنامه شــماره ۴۱6 کد ملی 
2830۴۹۷80۵صــادره ماکو فرزند محمد در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۱88۹8/۴0 مترمربع قسمتی از شماره -  فرعی از ۱ 
-  اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی 

علی عزیز زاده - کلاسه - 2۱۴0- ۱۴03
2- خانم نازیلا نادری قندکانلو به شناسنامه شماره 0 کد ملی 2820۱6۹۷32 
صادره ماکو فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۵000 متر مربع قسمتی از شماره -  فرعی از 3 -  اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی محمد نادری قندکانلو - 

کلاسه- 2360- ۱۴03
شناسه آگهی: ۱۹۱۰۹۶۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰4/۰۱/3۱
بهنام تارویردی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰4/۰2/۱5

رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

آگهيموضوعماده3قانونوماده13-آئیننامهقانون
تعیینوتکلیفوضعیتثبتيواراضيوساختمانهايفاقدسندرسمي

برابر رای شماره ۷۵8۴ و ۷۵83 -۱۴03/۱2/۱۹ صادره هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده اســت، لذا مشــخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي 

تقدیم نمایند.
۱- آقای عادل محمد نژاد به شناسنامه شماره ۱08 کد ملی 283023۴6۴2 
صادره ماکو فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
63۱2/۵2 مترمربع قســمتی از شماره - ۱0۵ فرعی از ۱۵33 - اصلی واقع 
در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی قادر شیری و 

محمد و خالد سهند - کلاسه - ۱۹02- ۱۴03
2- آقای ابراهیم محمد نژاد به شناسنامه شماره ۱۷6 کد ملی 2830233۱۱۵ 
صادره ماکو فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۵۱۱6/۷۷مترمربع قســمتی از شماره -۷2فرعی از ۱۵33  - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی قادر شیری و 

محمد و خالد سهند - کلاسه - ۱۹0۱- ۱۴03
شناسه آگهی: ۱۹۱۰۹۶۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰4/۰۱/3۱
بهنام تارویردی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰4/۰2/۱5

رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 



اختلاف در واشنگتن درباره تهران
درپی افزایش تنش هــا میان ایران و آمریکا و به تعویــق افتادن مذاکرات 
هسته ای، اکسیوس طی گزارشی به نقل از دو مقام اسرائیلی اعلام کرد که پیت 
هگست، وزیر دفاع آمریکا قصد دارد پیش از سفر دونالد ترامپ به خاورمیانه، در 

سفر به اسرائیل با وزیر دفاع و نخست وزیر اسرائیل دیدار کند.
به گزارش یورونیوز به نقل از اکسیوس،نوشــت: این نخســتین سفر پیت 
هگست به سرزمین اشــغالی از زمان تصدی سمت وزارت دفاع آمریکا خواهد 
بود. این سفر در حالی انجام می شود که اختلاف نظر گسترده ای میان اسرائیل 
و آمریکا و همچنین در داخل دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری این کشــور 

درباره حمله به جمهوری اسلامی ایران وجود دارد.
ترامپ روز پنجشنبه مایک والتز، مشاور امنیت ملی کاخ سفید و از حامیان 
اصلی راه حل نظامی برای مقابله با برنامه هســته ای جمهوری اسلامی ایران را 

از سمت خود برکنار کرد.
به گزارش واشنگتن پســت، آن چه بیش از هر چیز نارضایتی دونالد ترامپ 
را از مایــک والتز برانگیخت، عملکرد او در دیــدار ترامپ با بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اســرائیل در اوایل ماه فوریه در کاخ ســفید بود. در آن جلسه به 
نظر می رسید که  والتز به جای هماهنگی با موضع رئیس جمهوری آمریکا در 
مورد نحوه مواجهه با جمهوری اسلامی ایران با موضع نتانیاهو مبنی بر حمله 
به تاسیســات هسته ای ایران همسو است. به گفته دو منبع مطلع، مایک والتز 
و بنیامین نتانیاهو پیش از آن  دیدار در جلســه ای فشرده درباره گزینه نظامی 
علیه جمهوری اسلامی ایران گفتگو کرده بودند. یک منبع مطلع گفت: »والتز 
می خواست سیاست ایالات متحده را به سویی ببرد که آقای ترامپ چون هنوز 
راه حل دیپلماتیک را امتحان نکرده بود، با آن موافق نبود. این موضوع به گوش 

رئیس جمهوری رسید و اصلا خوشش نیامد.«
به گزارش اکسیوس،هگست قرار است روز ۱۲ مه وارد اسرائیل شود و پس 
از دیدار با وزیر دفاع و نخســت وزیر اسرائیل عازم عربستان سعودی شود و به 
دونالد ترامپ بپیوندد. ترامپ در جریان سفر به خاورمیانه که برای ۱۳ تا ۱۶ ماه 
مه برنامه ریزی شده قرار است به عربستان سعودی، قطر و امارات عربی متحده 
برود. تاکنون خبری مبنی بر قصد دونالد ترامپ مبنی بر سفر به اسرائیل منتشر 
نشــده است. به گزارش اکسیوس، مقامات نظامی اسرائیل و گروه های طرفدار 
اســرائیل در واشنگتن نگران آن هستند که بسیاری از افرادی که ترامپ برای 
سمت های پنتاگون انتخاب کرده، به حضور نظامی ایالات متحده در خاورمیانه، 

به ویژه در قبال ایران، با دیده تردید می نگرند.

عراقچی در راه هند و پاکستان
وزیر امور خارجه ایران که قرار اســت طی روزهای آتی به هند و پاکستان 
سفر کند، در اسلام آباد با همتای پاکستانی خود درباره روابط دوجانبه و مسائل 
امنیتی منطقه گفت وگو خواهد کرد. »ســید عباس عراقچی« وزیر امورخارجه 
ایران در بحبوحه تنش های شــدید میان هند و پاکســتان قرار است در هفته 

جاری به این کشورها سفر و با مقامات ارشد ۲ کشور دیدار کند.
منابع دیپلماتیک به شبکه پاکستانی »سما« می گویند که وزیر امور خارجه 
ایران روز دوشــنبه در راس یک هیئت عالی رتبه و برای یک سفر رسمی یک 
روزه وارد اسلام آباد می شــود. او در جریان این سفر با »اسحاق دار« وزیر امور 

خارجه پاکستان دیدار خواهد کرد و مذاکرات کلیدی با او خواهد داشت.
به گفته این منابع آگاه، انتظار می رود که این مذاکرات بر روابط دوجانبه و 

همچنین وضعیت امنیتی در حال تحول در منطقه متمرکز باشد.
پیش از این، »اســماعیل بقائی« ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز 
اعلام کرد که »عباس عراقچی« روز دوشــنبه )۱۵ اردیبهشت ماه( برای رایزنی 
با مقام های بلندپایه پاکســتانی درباره روابط دوجانبه و بررسی تحولات اخیر 

منطقه ای و بین المللی عازم پاکستان می شود.
همچنین شــبکه پرس تی وی با انتشــار این مطلب گــزارش داد که وزیر 

امورخارجه ایران به علاوه قرار است این هفته به هند سفر کند.
این ســفر در حالی انجام می شود که پس از تشــدید تنش های اخیر بین 
پاکستان و هند، نگرانی های ژئوپلیتیکی افزایش یافته است. اگرچه جزئیات سفر 
همچنان به طور رســمی مشخص نشده است، ناظران سفر عراقچی را به عنوان 
یک تلاش دیپلماتیک برای تعامل با ذی نفعان منطقه ای و تشــویق به کاهش 
تنش میان اسلام آباد و دهلی می بینند. بنابر گزارش سما تی وی، سفر »عباس 
عراقچی« وزیر امور خارجه ایران به اسلام آباد بخشی از استراتژی تهران برای 
تعامل گسترده تر به شمار می آید که به دنبال حفظ روابط متعادل با اسلام آباد 
و دهلی نو، به رغم شکاف فزاینده بین دو همسایه مسلح به سلاح هسته ای است.

بازداشت 7 تبعه ایران در انگلیس
پلیس لندن مدعی شــد ۷ تبعه ایرانی را به ظن دســت داشتن در جرائم 
تروریســتی در ۲ عملیات جداگانه بازداشــت کرده است. پلیس متروپولیتن 
لندن در بیانیه ای اعلام کرد که این دستگیری ها در لندن، سویندون و منطقه 
منچســتر بزرگ انجام شده و مربوط به »یک توطئه مشکوک برای هدف قرار 
دادن یــک مکان خاص« بوده اند. پلیس اعلام کرد که در مجموع هشــت نفر 
شامل هفت ایرانی را بازداشت کرده که این مردان بین ۲۹ تا ۴۶ سال سن دارند 
و به ظن آماده ســازی تدارکات یک اقدام تروریستی دستگیر شده و همچنان 

در بازداشت هستند.
به گفته پلیس مبارزه با تروریســم لندن، ملیــت یکی از این افراد هنوز در 
حال بررسی اســت. »دومینیک مورفی« رئیس فرماندهی مبارزه با تروریسم 
متروپولیتن گفت: این تحقیقات به سرعت در حال انجام است و ما از نزدیک با 
افراد حاضر در محل آسیب دیده همکاری می کنیم تا آنها را در جریان آخرین 
اخبار قرار دهیم. او افزود: تحقیقات هنوز در مراحل اولیه اســت و ما در حال 
بررسی ابعاد مختلف آن هستیم تا هرگونه انگیزه بالقوه را مشخص و همچنین 
تعیین کنیم که آیا ممکن اســت خطر بیشــتری برای عموم در ارتباط با این 
موضوع وجود داشته باشد یا خیر. به نوشته روزنامه گاردین، مأموران در ارتباط 
با این تحقیقات، در حال انجام جســت وجو در تعدادی از آدرس ها در مناطق 
منچستر بزرگ، لندن و سویندون هســتند. این بازداشت ها و جست وجوها با 
پشتیبانی مأموران پلیس منچستر بزرگ و همچنین همکاران پلیس مبارزه با 

تروریسم از سراسر انگلیس انجام می شود.

ویژه

پولیتیک

کنسولی

غفلت از دیپلماسی اقتصادی در آفریقا
»علی مرتضوی شریف« در یادداشتی برای دیپلماسی 
ایرانی می نویســد ؛ قاره آفریقا با منابع سرشــار و غنی که 
در آن هست به عنوان سرزمین فرصت ها شناخته می شود 
کــه از دیرباز تــا کنون  مورد توجــه قدرت های جهانی و 
محل رقابت آنها بوده اســت. آفریقــا دومین قاره بزرگ و 
دومین قاره پرجمعیت جهان با ۱٫۳۳ میلیارد نفر جمعیت 
اســت. آفریقا قاره ای با جمعیت جوان که حدود ۱۸٪ از 
جمعیت جهان را تشــکیل می دهد. سیاست های اعلامی 
ایران همواره مبتنی بر گســترش روابط اقتصادی ایران و 
آفریقا بوده اســت که به همین منظور روز گذشته اجلاس 
همکاری های ایران و آفریقا با حضور رئیس جمهور ایران و 
برخی مقامات کشورهای آفریقایی آغاز به کار کرد. اجلاسی 
که نحوه برگزاری آن نشان داد، ایران راهی بسیار طولانی 
در رسیدن به نقطه مطلوب در همکاری های خود با آفریقا 
دارد. در نظر بگیرید در اجلاسی که عنوان همکاری ایران 
وآفریقا را دارد، کشــورهای غیرآفریقایی اعم از آســیایی، 
اروپایی و آمریکایی دعوت شــده بودند در حالی که خیلی 
از آنها مانند انگیس، ترکیه، امارات، روســیه، عربســتان، 
کره جنوبی، اســترالیا، نروژ و... رقیب بالفعل ایران در قاره 
آفریقا هســتند. ازآن بدتر جایی بود که مدیرعامل یکی از 
شــرکت های مهم پتروشیمی در حضور مهمانان آفریقایی 
به معرفــی رقبای ایران در بازار اوره آفریقا پرداخت! گویی 
مدیران شــرکت های دولتی و خصولتی الفبای تجارت را 
هم نمی دانند، آن هم در شرایطی که قدرت های جهانی با 
ســرعت بسیار در حال ایجاد زیرساخت و مستحکم کردن 
روابط خود در آفریقا هستند. برای این اجلاس فقط معاون 
رئیس جمهوری زیمبابوه، وزیر تجارت تونس، وزیر صنعت 
و معدن بورکینافاسو و معاون وزیر کشاورزی سیرالئون به 
عنوان مقامات ارشــد دولت های آفریقایی شرکت کردند و 
جــای خالی نماینده دولت هایی که ۱0 اقتصاد برتر آفریقا 
هستند کاملا جای تعجب داشت! پایین بودن سطح شرکت 
کنندگان کشورهای آفریقایی از ضعف دیپلماسی اقتصادی 
ایران در این قاره نشــان دارد که باید در این باره بازنگری 

اساسی در راهبردهای فمابین انجام شود!
طبعا خروجی ضعف دیپلماسی اقتصادی ایران در آفریقا 
خود را در حجم تجارت ایران با آفریقا نشــان می دهد که 
اکنون تنها ســه درصد از صادرات و یک درصد از واردات 
کشور را تشــکیل می دهد و به گفته وزیر صمت به حدود  

۸00 میلیون دلار محدود شده است!
فقــدان اطلاعات از ظرفیت هــای کلان اقتصادی قاره 
آفریقا باعث می شود تا وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران 
در افتتاحیه این اجلاس با نگاه خوش بینانه و با  افتخار از 
برنامه ریزی برای رسیدن به سقف سالانه ۱0 میلیارد دلار 
حجم تجارت با دومین قاره پر جمعیت جهان خبر بدهد، 
در حالی که سال گذشته فقط حجم تجارت ایران و عراق 

۱۲ میلیارد دلار بوده است! 
در سال های اخیر و با افول قدرت های سابق استعماری، 
قدرت هــای نوظهوری مانند چین، هنــد، ترکیه و امارات  
توانسته اند با راهبرد صحیح مبتنی بر شناخت در پرتو رشد 
اقتصادی سریع برخی کشورهای آفریقایی سهم مناسبی از 

این بازار را به دست آورند. 
چین به عنوان بزرگترین شریک تجاری آفریقا شناخته 
می شود و حدود یک سوم بازار صادراتی این قاره در اختیار 
دارد. حجم تجارت دوجانبه چین و آفریقا در ســال ۲0۲۲ 
به بیش از ۲۵0 میلیارد دلار رسید و پروژه های زیرساختی 
مانند راه آهن، بنادر، و نیروگاه ها توسط شرکت های چینی 
در آفریقا اجرا شده اند. کشورهایی مانند نیجریه، آنگولا و 
آفریقای جنوبی بیشترین سهم را در این همکاری ها دارند.

اتحادیه اروپا در غالب کشورهای اروپایی مانند فرانسه، 
آلمان، و ایتالیا به دلیل روابط تاریخی و سرمایه گذاری در 
بخش کشاورزی، معادن، و انرژی های تجدیدپذیر، جایگاه 
مهمی در تجارت آفریقا دارنــد. اتحادیه اروپا حدود ۲00 
میلیارد دلار از کل مبادلات تجاری آفریقا را در سال ۲0۲۳ 

به خود اختصاص داد.  
هند با تمرکز بر واردات منابع طبیعی )نفت، الماس، و 
فلزات( و صادرات محصــولات دارویی و فناوری اطلاعات، 
به یکی از شــرکای کلیدی آفریقا تبدیل شده است. حجم 
مبادلات هند با آفریقا در ســال های اخیر به ۱00 میلیارد 
دلار نزدیک شــده و توافق های ارزی مستقیم )استفاده از 
روپیه( برای کاهش وابســتگی به دلار نیز گسترش یافته 

است.  
آمریکا در حوزه انرژی )به ویژه نفت و گاز( و فناوری با 
کشورهایی مانند نیجریه، آفریقای جنوبی و آنگولا همکاری 
می کند. پروژه های امنیت غذایی و مقابله با تغییرات اقلیمی 

نیز بخشی از تعاملات اخیر آمریکا با آفریقاست.  

نگاه
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رســانه آمریکایی نوشته روبیو در 
کاخ سفید و وزارت امور خارجه خواهد 
ماند، در حالی که ویتکاف مســئولیت 
یافتن راهی برای پایان دادن به جنگ 
در اوکراین و غزه و دستیابی به توافقی 

با ایران را بر عهده دارد.
  »دونالد ترامــپ« رئیس جمهور آمریکا 
پــس از برکنــاری »مایک والتز« مشــاور 
امنیــت ملی پیشــین خود در پنج شــنبه 
گذشته، »مارکو روبیو« وزیر امور خارجه را 
با حفظ ســمت جایگزین او کرد که دیدگاه 
متعادل تری نسبت به روسیه داشته و آماده 
است تا با رویکرد سیاست  خارجی او درباره 

ایران، غزه و چین همراه شود.
روزنامــه نیویورک تایمز در گزارشــی با 
این مقدمه نوشــت: ترامپ با انتخاب روبیو 
به عنوان مشــاور ارشد سیاست خارجی در 
کاخ ســفید علاوه بر مسئولیت  اصلی اش به 
عنوان وزیر امور خارجه،  به رقیب سیاســی 
خود روی آورد که ســه ماه اول دولت را به 
عنوان یک پیاده نظــام جهان گرد و انعکاس 

قابل اعتماد رئیس جمهور گذرانده است.
دو روی سکه در افزایش مسئولیت ها 

و اختیارات »مارکو روبیو«
اکنون روبیو هم از کاخ ســفید و هم از 
وزارت امور خارجه به اجرای این دستورکار 
کمک خواهــد کرد، در حالی که »اســتیو 
ویتــکاف« فرســتاده ویژه کاخ ســفید که 
مذاکره کننــده اصلی آمریــکا در مذاکرات 
مذاکرات  و  تهران-واشــنگتن  غیرمستقیم 
صلح اوکراین اســت، مسئولیت یافتن راهی 
برای پایان دادن به جنگ در اوکراین و غزه 
و دســتیابی به توافقی با ایران درباره برنامه 

هسته ای آن را بر عهده دارد.
در ادامه این مطلب آمده اســت: »لسلی 
وینجامــوری« مدیر برنامــه ایالات متحده 
و قــاره آمریــکا در اندیشــکده تحقیقاتی 
»چتم هاوس« در این باره گفت: مارکو روبیو 
آماده هم سو شدن و در پیش گرفتن مسیر 
از جایی اســت که ترامپ در آن قرار دارد. 
برداشــت ما این اســت که در این دولت، 
وفــاداری اولویت اول اســت، وفــاداری به 

شخص)ترامپ( و وفاداری به ماموریت.
با این حال، او افزود که ترامپ با تجمیع 
این اندازه از قدرت در یک شخص در حوزه 
سیاست خارجی، با خطر از دست دادن فردی 
روبه روســت که ممکن است چشم اندازهای 
سیاســی یا مشــاوره متفاوتــی ارائه دهد. 
مســئولیت جدید روبیو اغلب اوقات ایجاب 
می کند که او به عنوان مشاور امنیت ملی در 
کاخ سفید و نزدیک رئیس جمهور بماند که 
توان او برای سفر به سراسر جهان به عنوان 
دیپلمات ارشد آمریکا را کاهش خواهد داد. 
این موضوع فضا را بــرای ویتکاف با تجربه 
انــدک در حوزه سیاســت خارجی افزایش 
می دهد تا مذاکراتش در جهان را پیش ببرد 
اما روبیو احتمالا مجبور خواهد بود بیشــتر 

اوقات در دســترس رئیس جمهــور آمریکا 
باشــد.نیویورک تایمز نوشت: بعید است که 
روبیو درباره روسیه بیشتر از والتز ترامپ را 
به چالش بکشــد که دیدگاه های سنتی تر و 
تندتری داشــت. یک منبع مطلع گفت که 
والتز اخیــرا تلاش می کــرد رئیس جمهور 
آمریکا را قانع کند در صورتی که روســیه از 
توافق در زمینه صلح اوکراین خودداری کند، 
تحریم های شدیدی از سوی واشنگتن علیه 
مسکو اعمال شــود. اگرچه، ترامپ حداقل 
به طــور علنی، تمایل کمی بــه این گزینه 
نشــان داده است. ســه منبع مطلع نزدیک 
بــه ترامپ گفتند که تفکــر جنگ طلبانه و 
افراطــی والتز، انتقادهــای او از »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور آمریکا و حمایتش از 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
در گذشــته، باعث شده بود شبهات عمیقی 

درباره او در دولت شکل بگیرد.
بدون »مایک والتز«، دولت ترامپ در 

سیاست خارجی 
یک صداتر عمل می کند

این رسانه نوشــت: بدون والتز، یک نفر 

از مقام های ارشــدی که به عنــوان کانال 
غیررســمی ارتباط با ترامپ برای رهبران 
خارجی استفاده می شد، کم می شود. اما در 
حوزه اوکراین، خاورمیانه، روســیه و چین، 
ارتقای روبیو تاکیدی بر عزم رئیس جمهور 
آمریکا بــرای حفظ یک صدایــی در دولت 

است.
روبیو به عنوان سناتوری از فلوریدا یکی 
از منتقدان صریح روسیه و از حامیان پرشور 
زلنسکی پس از حمله روسیه به اوکراین در 
فوریه ۲0۲۲ بوده است اما او به عنوان وزیر 
امور خارجه آمریکا هم صدا با دیگر مقام های 
دولت هشــدار داده که ترامپ ممکن است 
به طــور نامحدود زمان و منابــع آمریکا را 
به مذاکــرات صلح اوکراین اختصاص ندهد 
که ظاهرا برای اوکراین به عنوان کشــوری 

جنگ زده، سخت تر خواهد بود.
مشــی  خــط  از  همچنیــن  روبیــو 
رئیس جمهــور آمریــکا در ارتباط با جنگ 
میان رژیم صهیونیســتی و حماس در غزه 
پیروی کرده و بارها گفته اســت »حماس 
باید ریشــه کن شــود«. او پس از پیشنهاد 

ترامپ مبنی بر کوچ اجباری فلسطینیان از 
غزه به بهانه بازسازی این منطقه جنگ زده، 
در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»آمریکا آماده اســت رهبــری را برای زیبا 
کردن دوباره غزه بر عهــده بگیرد.« او هم 
مانند رئیســش گفته چیــن »بزرگ ترین 
تهدید« آمریکاســت و از حامیان سرسخت 
علاقه ترامپ به خریداری و الحاق گرینلند 
و کنترل دوباره کانال پاناما بوده اســت. او 
در زمینه سیاســت ایران نیز با وجود تکرار 
ادعای رئیس جمهور آمریکا مبنی بر وجود 
اهداف نظامی در برنامه هســته ای ایران و 
ضرورت جلوگیری از دستیابی ایران به یک 
سلاح اتمی، از خواست ترامپ برای رسیدن 
به توافقی دیپلماتیک در این زمینه پیروی 
کرده کــه از به کار بســتن گزینه نظامی 

جلوگیری خواهد کرد.
»هال برندز« استاد دانشگاه جان هاپکینز 
می گویــد: ایــن نشــان می دهــد والتز با 
ترامــپ هماهنگ نبود، او درباره مســائلی 
 از جملــه اوکراین و ایران زیــادی تندرو و 

جنگ طلب بود.

نیویورک تایمز بررسی کرد 

حفظ نقش ویتکاف در پرونده ایران

توسعه همکاری  فناورانه هسته ای 
تهران و کاراکاس

در دیدار معاون وزیرعلوم ونزوئلا با معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران بر توسعه همکاری های متقابل فناورانه در حوزه صنعت 

هسته ای تاکید شد.
به گزارش مرکز دیپلماســی عمومی و اطلاع رســانی سازمان انرژی اتمی ایران؛ 
»آلبرتو کینترو«، معاون وزیر علوم ونزوئلا با حضور در سازمان انرژی اتمی با »محمد 

اسلامی« معاون رئیس جمهور دیدار و گفت وگو کرد.
اسلامی در این دیدار ضمن خوشــامدگویی به معاون وزیرعلوم ونزوئلا و هیات 
همراه اظهار کرد: ونزوئلا، کشوری دارای ظرفیت های فراوان است. مردم ونزوئلا به 
سرنوشــت کشورشان علاقه مند هستند و امیدوارم این دیدارها در تقویت روابط دو 

کشور موثر باشد.
وی تصریح کرد: مســیر خوب و با عزت، مسیری است که استقلال یک کشور و 
ملت آن را فراهم و تضمین می کند. مســیر استقلال؛ غرور ملی را متبلور می کند. 
امروز شــاهد رفتارهای جاه طلبانه نظام سلطه و اســتکباری برای تسلط بر منابع 

کشورها هستیم.
اســلامی تاکید کرد: نظام استکباری نمی خواهد که سایر کشورها در عرصه های 
گوناگون پیشــرفت کنند. در مسیر استقلال کشور به مراتب و جایگاهی رسیده ایم 
که مورد پذیرش نظام سلطه نیست و به همین دلیل با بهانه های مختلف، در مسیر 

توسعه و پیشرفت ما اخلال ایجاد می کنند البته با اقتدار پیش می رویم.
معاون رئیس جمهوربا تاکید بر توســعه همکاری های دوجانبه و افزایش سرعت 
پیشــبرد پروژه های مشــترک، خاطرنشــان کرد: ما به آنچه با وزیر محترم علوم و 
فناوری ونزوئلا و نیز شــما گفت وگو کرده ایم، پایبند و علاقه مند هســتیم. بر این 
باوریم که این همکاری ها برای دو طرف فرصت مغتنمی است. توسعه همکاری های 
فناروانه اقدام بسیار مهمی است که باید تداوم داشته باشد. امیدوارم مردم ونزوئلا با 
ایستادگی در برابر فشارهای نظام سلطه به پیروزی و اهداف مهم خود دست  یابند.

لزوم استفاده از تجارب ایران در مسیر خنثی کردن تحریم ها
آلبرتو کینترو، معاون وزیرعلوم ونزوئلا نیز در این نشست ضمن ابلاغ سلام های 
گرم »نیکلاس مادورو« رئیس  جمهور و »گابریلا ســرویلیا خیمنس« وزیر علوم و 
فناوری ونزوئلا گفت: وزیر علوم و فناوری ونزوئلا همواره از خاطرات خوشــی که از 
ایران داشــته، یاد می کند. رئیس مرکز تحقیقات علمی ونزوئلا عنوان کرد: ونزوئلا 
دارای سابقه ۲00 ساله در مسیر تحقق استقلال است. بحث استقلال فقط محدوده 
به حوزه انرژی نمی شــود بلکه شامل سایر حوزه ها نظیر صنعت، درمان و سلامت، 
کشاورزی و غذا می شود و بر این اساس ما تمایل داریم تا با جمهوری اسلامی ایران 

همکاری کنیم تا بتوانیم در این حوزه ها نیز به استقلال دست یابیم.
وی با تحســین پیشرفت های جمهوری اســلامی ایران علیرغم تحریم ها گفت: 
می خواهیم از ایران بیاموزیم که چگونه توانسته تحریم ها را به فرصت تبدیل کرده 

و در راستای پیشرفت کشور از آن ها استفاده کند.

 

۱-  برابر رای شــماره ۱۴0۳۶0۳0۹00۷00۹۲۱۳ مورخه ۱۴0۳/۱۱/0۴ هیات 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختما ن های فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی حمید بوچالی به شــماره شناسنامه ۸۱ صادره از بوئین زهرا فرزند آقایار 
در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۶0۸/0۹ متر مربع از ۴۷ اصلی واقع در 
بخش ۹ قزوین موســوم به امیرآباد خریداری شــده از مالکیت رسمی و مشاعی 
متقاضی موجب پرونده کلاسه ۱۴0۳۱۱۴۴0۹00۷00۱۳۵۵ محرز گردیده است.

۲-  برابر رای شــماره ۱۴0۳۶0۳0۹00۷00۹۲۱۵ مورخه ۱۴0۳/۱۱/0۴ هیات 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختما ن های فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی حمید بوچالی به شــماره شناسنامه ۸۱ صادره از بوئین زهرا فرزند آقایار 
در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۶۸۱/۱۷ متر مربع از ۴۷ اصلی واقع در 
بخش ۹ قزوین موســوم به امیرآباد خریداری شــده از مالکیت رسمی و مشاعی 
متقاضی موجب پرونده کلاسه ۱۴0۳۱۱۴۴0۹00۷00۱۳۷۱ محرز گردیده است.

۳-  برابر رای شــماره ۱۴0۳۶0۳0۹00۷00۹۲۱۶ مورخه ۱۴0۳/۱۱/0۴ هیات 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختما ن های فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی حمید بوچالی به شــماره شناسنامه ۸۱ صادره از بوئین زهرا فرزند آقایار 
در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۵۴۳/0۸ متر مربع از ۴۷ اصلی واقع در 
بخش ۹ قزوین موســوم به امیرآباد خریداری شــده از مالکیت رسمی و مشاعی 
متقاضی موجب پرونده کلاسه ۱۴0۳۱۱۴۴0۹00۷00۱۳۵۷ محرز گردیده است.

۴-  برابر رای شــماره ۱۴0۳۶0۳0۹00۷00۹۲۱۲ مورخه ۱۴0۳/۱۱/0۴ هیات 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختما ن های فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی حمید بوچالی به شــماره شناسنامه ۸۱ صادره از بوئین زهرا فرزند آقایار 
در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶۴۶۹/۳۴ متر مربع از ۴۷ اصلی واقع در 
بخش ۹ قزوین موســوم به امیرآباد خریداری شــده از مالکیت رسمی و مشاعی 
متقاضی موجب پرونده کلاسه ۱۴0۳۱۱۴۴0۹00۷00۱۳۵۹ محرز گردیده است.

رای شــماره ۱۴0۳۶0۳0۹00۷00۹۲۱۴ مورخــه ۱۴0۳/۱۱/0۴  برابــر    -۵
هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختما ن های فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی حمید بوچالی به شــماره شناسنامه ۸۱ صادره از بوئین زهرا 
فرزند آقایار در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۹۲۶/۴۵ متر مربع از ۱۲۴ 
اصلی واقع در بخش ۹ قزوین خریداری شده از مالکیت رسمی و مشاعی متقاضی 

موجب پرونده کلاسه 0۱۳۵۶۱۴0۳۱۱۴۴0۹00۷0 محرز گردیده است.
مورخــه ۱۴0۳/۱۱/0۴  رای شــماره ۱۴0۳۶0۳0۹00۷00۹۱۹۷  برابــر    -۶
هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختما ن های فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی حمید بوچالی به شــماره شناسنامه ۸۱ صادره از بوئین زهرا 
فرزند آقایار در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۵۵0/۲۳ متر مربع از ۱۲۴ 
اصلی واقع در بخش ۹ قزوین خریداری شده از مالکیت رسمی و مشاعی متقاضی 

موجب پرونده کلاسه ۱۴0۳۱۱۴۴0۹00۷00۱۳۵۴ محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و رسید اخذ نمایید 
و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجــع قضایی تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت اســناد و املاک تحویل 
دهد در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائــه نکند اداره ثبت محل 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نمی باشد.
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوئین زهرا
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی

سیروس محمدبیگی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بوئین زهرا

نقش و جایگاه اکو در سیاست جدید 
»نگاه به آسیای مرکزی«

»امید رحیمی« در ایراس می نویسد ؛ از اواخر دولت دوازدهم و به ویژه پس 
از خروج آمریکا از برجام، استراتژی نگاه به شرق به عنوان یک راهبرد اصولی در 
سیاست خارجی مورد توجه دولت قرار گرفت. تداوم کیفی تر این روند را اما در 

دولت سیزدهم به ریاست حجت الاسلام رئیسی شاهد هستیم.
در این چارچوب سیاســت نگاه به همسایگان به عنوان پیش زمینه ای برای 
استراتژی نگاه به شرق در نظر گرفته شده که به نظر می رسد آسیای مرکزی نیز 
برخلاف دوره های گذشته بخشی مهم و جدایی ناپذیر از آن است. طی ماه های 
نخســت آغاز به کار دولت جدید حداقل در سطح ریاست جمهوری، مهم ترین 

وجوه دیپلماسی همسایگی در منطقه آسیای مرکزی به اجرا در آمده است.
روز شنبه در حالی دومین سفر خارجی رئیس جمهور باز هم به مقصد یک 
جمهوری آســیای مرکزی آغاز شد که این سفر نیز با هدف مشارکت در یک 
پلتفرم منطقه ای صورت گرفت. حجت الاســلام رئیســی به منظور شرکت در 
پانزدهمین  نشست سران ســازمان همکاری اقتصادی )اکو( راهی عشق آباد، 
پایتخت ترکمنســتان شد. پیش از این نیز شــهریور ماه آقای رئیسی در سفر 
دیگری به منظور شرکت در اجلاس ســران کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای به دوشــنبه، پایتخت تاجیکستان ســفر کرده بود. این آغاز به کار 
دیپلماســی رئیس جمهور از آســیای مرکزی نویدبخش تقویت نگاهِ سیاست 
خارجی ایران به آسیای مرکزی بوده است. نکته جالب توجه دیگر در این میان 
آن است که ترتیب سفر های رئیس جمهور به کشورهای آسیای مرکزی نیز به 
نظر می رســد از پرچالش ترین موارد آغاز شده است. روابط تهران و دوشنبه از 
ســال ۲0۱۵ در نتیجه برخی اختلاف نظرها رو به سردی بی سابقه ای گذارده 
بود و از ابتدای ســال ۲0۲۱ به نظر می رسد فرایند احیاء و بازیابی روابط آغاز 

شده است. 

اکونومیک

ترامپ: 
توافق با ایران ساده است

رئیس جمهور آمریکا با اشاره به خطوط قرمز ایران درباره برنامه 
غنی ســازی اورانیوم خود، گفته خواســتار »برچیدن کامل برنامه 
هســته ای ایران« است، با این حال، حاضر به شنیدن نظرات درباره 

برخورداری ایران از انرژی هسته ای است.
»دونالد ترامــپ« رئیس جمهور آمریــکا در مصاحبه ای تازه به 
مســائلی همچون ایران، بحران اقتصــادی در آمریکا، کانادا و دیگر 

سیاست های خود پرداخت.
او در گفت وگو با »کریستن وکِِر« مجری شبکه »ان بی سی نیوز« 
هدف خود از گفت وگو با ایران را »برچیدن کامل برنامه هســته ای 

ایران« اعلام کرد.

اما ترامپ در ادامه افــزود: »من حاضرم مباحث و نظرها درباره 
خواسته ایران برای داشتن برنامه هسته ای صلح آمیز و تعطیلی برنامه 

تسلیحات سازی آن ها در حوزه هسته ای را بشنوم.«
ایران همواره تأکید کرده که سلاح هسته ای در دکترین نظامی 
یا سیاســی این کشــور جایگاهی ندارد و اگر تنها خواسته آمریکا 
راستی آزمایی صلح آمیز بودن برنامه هسته ای ایران باشد، توافق بین 

تهران و واشنگتن قابل دستیابی است.
ترامپ افــزود: »من حاضــرم این صحبت ها را بشــنوم. انرژی 
غیرنظامی می تواند به جنگ نظامی منجر شــود. اما توافق با ایران 

ساده  است. من نمی خواهم آن ها سلاح هسته ای داشته باشند.«

منابع هنــدی اعلام کردند دهلی نو 
پس از تعلیق معاهده سند طاس، جریان 
آب ســد بگلیهار به سمت پاکستان را 
اقدام مشابهی  قطع کرده و قصد دارد 

در سد کیشانگانگا انجام دهد.
به گــزارش تارنمــای خبــری روزنامه 
هندوستان تایمز، منابع آگاه اعلام کردند که 
هند جریان آب از ســد بگلیهار در رودخانه 
چناب را متوقف کــرده و برنامه ریزی هایی 
برای انجام اقدامی مشابه در سد کیشانگانگا 
بر روی رودخانه جهلــم دارد. به گفته این 

منبع، این دو ســد برق آبی — بگلیهار در 
منطقه رامبان ایالت جامو و کیشــانگانگا در 
شمال کشمیر — امکان کنترل زمان بندی 

رهاسازی آب را برای هند فراهم می کنند.
این اقدام در پی حمله تروریســتی اخیر 
در پهلگام ایالت جامو انجام شد که به کشته 
شدن ۲۶ نفر، که بیشتر آنها گردشگر بودند، 
انجامید. در پی این حمله، دهلی نو سلسله ای 
از اقدامات ســخت گیرانه علیه اسلام آباد را 
آغاز کرده که تعلیق معاهده آب ســند یکی 

از آن ها است.

معاهده ســند طاس که در سال ۱۹۶0 
)۱۳۳۹ شمســی( بــا میانجی گــری بانک 
جهانی میان هند و پاکستان به امضا رسید، 
نحوه استفاده از رود سند و شاخه های آن را 

میان دو کشور تنظیم کرده بود.
ســد بگلیهــار از دیرباز یکــی از موارد 
اختلاف برانگیــز میــان دو کشــور بوده و 
پاکســتان در گذشــته برای حل اختلافات 
مربوط به آن خواســتار داوری بانک جهانی 
شــده بود. همچنین، سد کیشــانگانگا نیز 
به ویژه از منظر تأثیر آن بر رود نیلم، یکی از 

شاخه های رود جهلم، با انتقادها و مناقشات 
حقوقی و دیپلماتیک روبرو بوده است.

به گزارش ایرنا، افراد مســلح شــامگاه 
سه شــنبه )دوم اردیبهشــت( با گشــودن 
آتش به ســوی گروهی از گردشــگران در 
منطقه توریستی پهَلگام واقع در حدود ۹0 
کیلومتری شهر ســرینگر در کشمیر هند، 
دست کم ۲۶ نفر را کشتند. مقامات هندی 
این حادثه را یک حمله تروریستی توصیف 
کرده و مدعی دخالت پاکستان در این حمله 

شدند.

توقف جریان آب به پاکستان توسط هند 



تنش جنگنده های ترکیه و اسرائیل در آسمان شام
منابع خبری بــرای نخســتین بار از درگیری  نظامی نیروهــای هوایی رژیم 

صهیونیستی و ترکیه در آسمان سوریه گزارش کردند.
به گزارش شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی؛  صبح روز یکشنبه  وبگاه 
اینترنتی سوگچو وابســته به مخالفان ترکیه گزارش کرد که نیروهای هوایی 
رژیم صهیونیســتی و ترکیه برای نخســتین بار بر فراز آسمان سوریه درگیر 
شــدند. بر اســاس این گزارش، در جریان حملات شدید نیروی هوایی ارتش 
رژیم صهیونیستی به سوریه در بامداد شنبه، جنگنده های اف -۱۶ ترکیه نیز 
با ورود به حریم هوایی سوریه، به صورت مستقیم برابر جنگنده های اسرائیلی 
قرار گرفتند و نسبت به هدف قراردادن نیروهای وابسته ترکیه هشدار دادند.بنا 
بر گزارش این رســانه صهیونیستی، خلبانان جنگنده های ترکیه با استفاده از 
سامانه های جنگ الکترونیک و ارتباطات هواپیما، پیام های هشدارآمیزی را به 
خلبانان اسرائیلی منتقل کردند. در این موج حملات که یکی از گسترده ترین 
و بزرگترین حملات رژیم صهیونیســتی از زمان ســقوط بشــار اسد، رئیس 
جمهور سابق ســوریه گزارش  شده اســت، جنگنده های اسرائیلی همچنین 
اهداف »سلطان مراد« و »سلیمان شاه«، شبه نظامیان سوری وابسته به ترکیه 
را مورد هدف قرار دادند. این رســانه صهیونیســتی ادعا کرد: نیروهای محلی 
ســوریه که مورد هدف ارتش اســرائیلی قرار گرفتند، وابسته به ارتش ترکیه 
هستند و از آنکارا و دولت اردوغان حمایت مستقیم در قالب سلاح، لجستیک 
و آموزش دریافت می کنند. شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی افزود: بر 
اساس مجموعه ای از گزارش های منتشر شده در هفته های اخیر، از جمله در 
خبرگزاری رویترز و تعدادی از منابع خبری ترکیه، ارتش ترکیه در دوران پسا 

اسد، برای به دست آوردن جای پای نظامی در سوریه اهتمام دارد.

ویژه

ابزار و اهرم های چین در جنگ تعرفه ای با آمریکا
ادامه از صفحه 1

این استراتژی ترامپ برای متحد کردن کشورهای دیگر و اعمال فشار بر چین 
از طریق گروه های تجاری مانند اتحادیه اروپا و ژاپن، از سوی چین به طور جدی 

به چالش کشیده شده است.
 کشورهای زیادی از جمله اعضای اتحادیه اروپا و دیگر شرکای تجاری چین، 
تمایل دارند که درگیر این جنگ تجاری نشوند؛ چرا که آن ها به روابط تجاری 
خود با چین وابستگی دارند و نمی خواهند تحت فشار ترامپ به کاهش یا قطع 
روابط تجاری با چین بپردازند. این موضوع نشــان دهنده تفاوت رویکردهای 

مختلف به این بحران تجاری است.
سومین مزیت چین در این جنگ تجاری به نوع حکمرانی در پکن برمی گردد. 
دولت چین یک حکومت اقتدارگرا است که نیازی به نگرانی در مورد فشارهای 
داخلی و اعتراضات عمومی ندارد. در حالی که ترامپ و دیگر سیاســتمداران 
آمریکایی ممکن است به دلیل مشکلات اقتصادی داخلی و نارضایتی عمومی 
از جنگ تجاری تحت فشار قرار گیرند. چین هیچ گونه نیازی به انجام تغییرات 
سیاســی یا اقتصادی فوری ندارد. حزب کمونیست چین، که نه تنها در سطح 
ملی بلکه در ســطح بین المللی نیز قدرت فراوانــی دارد، می تواند در برابر هر 
نوع فشار خارجی ایســتادگی کند. این واقعیت که چین نیازی به نگرانی در 
مورد انتخابات داخلی ندارد و می تواند به طور مســتقیم سیاست های خود را 
پیاده ســازی کند، باعث می شود که این کشور در موقعیت بهتری برای مقابله 
با فشــارهای آمریکا قــرار گیرد. در نهایت، آنچه کــه در جنگ تجاری میان 
چین و آمریکا به ویژه در دوره ریاســت جمهوری ترامپ شاهد آن هستیم، به 
نوعی نشــان دهنده یک تقابل استراتژیک میان دو اقتصاد بزرگ جهانی است 
که هر یک در تلاش اســت تا از موقعیت خود در بازارهای جهانی بیشــترین 
بهره برداری را داشته باشد. این جنگ نه تنها بر روابط دو کشور تاثیر می گذارد، 
بلکه می تواند اثرات عمیقی بر نظام های اقتصادی و سیاسی جهانی به طور کلی 
داشته باشد. علاوه بر این، باید توجه داشت که ترامپ نیز تحت فشارهایی در 
داخل کشور خود قرار دارد. این تارنمای آمریکایی اضافه می کند: سیاست های 
اقتصادی ترامپ، به ویــژه در زمینه تعرفه ها و جنگ تجاری با چین، در میان 
بســیاری از مردم و نخبگان اقتصادی آمریکا، انتقاداتی را برانگیخته اســت. 
نــرخ تایید عمومی از مدیریت اقتصادی ترامپ به شــدت کاهش یافته و این 
نشان دهنده آن اســت که او نیز برای جلب حمایت داخلی به ویژه در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری آینده، نیاز به تصمیم گیری های دشواری دارد. اینکه 
چین تاکنون نشان داده است که فشارهای خارجی را به راحتی تاب می آورد، 
نشان دهنده قدرتی است که در سیستم حکومتی و اقتصادی این کشور نهفته 
است. حال سوال این است که آیا ترامپ می تواند چین را به میز مذاکره بیاورد؟ 
یا اینکه فشارهای داخلی در آمریکا آن چنان او را تحت فشار قرار خواهد داد که 
مجبور به کاهش تنش ها و رســیدن به توافقی با چین خواهد شد؟ تنها زمان 
می تواند نشان دهد که این جنگ تجاری چه پیامدهایی برای دو کشور و حتی 

برای اقتصاد جهانی خواهد داشت.

گزارش روز

اروپا دنبال شرکای جدید 
اقدامات رئیس جمهوری آمریکا که بر هم زننده نظم جهانی 
بوده  است، موجب شده که اتحادیه اروپا به دنبال گسترش 
و نزدیک تر کردن روابط خود با کشورهای حاشیه اقیانوس 

آرام )ترانس پاسفیک( باشد.
به گزارش فایننشــال تایمز، مقامات و دیپلمات های ارشد 
اروپایی، بازگشت »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا 
به کاخ ســفید را عامل احیای یک طرح متوقف شده برای 
ایجاد مشارکت راهبردی میان اتحادیه اروپا و بلوک تجاری 
اقیانوس آرام می دانند. گزارش ها حاکی از آن است که پس 
از اعــلام اعمال تعرفه ها در »روز آزادی« توســط ترامپ، 
برنامه هایی برای ایجاد پیوند و مشارکت های قوی تر میان 
بروکســل و این بلوک تجاری که متشکل از ۱۲ کشور از 
جمله کانادا، ژاپن و مکزیک است، با سرعت بیشتری نسبت 
به گذشــته در حال افزایش است. »اورسولا فون در لاین« 
رئیس کمیسیون اروپا، در مصاحبه ای با فایننشال تایمز در 
این ارتباط گفت که هر دو طرف خواستار همکاری در مورد 
قوانین مربوط به عملکرد تجارت منصفانه در سراسر جهان 

به نفع بشریت هستند.
وی تاکیــد کرد که هر دو بلوک بررســی می کنند که در 
آشفتگی فعلی، چه عواملی باید در سازمان تجارت جهانی 
بهبود یابند و چگونه باید برای تحقق این امر روابط نزدیک 

تری داشته باشند.
خاطرنشان می شود که تلاش های قبلی برای تعمیق روابط 
میان این دو بلوک در سال ۲۰۲۳ با استقبال زیادی مواجه 
نشد. اما گزارش هیئت تجارت ملی سوئد، در همین ارتباط 
حاکی اســت که توافق بین بلوک هــا می تواند آن ها را به 

»مرکز ثقل تجارت جهانی« تبدیل کند.
پیمان همکاری تجاری بین اقیانوسیه، موسوم به »ترانس 
پاســیفیک« )CPTPP( در ســال ۲۰۱۸ تاسیس شد و 
شامل استرالیا، برونئی، کانادا، شیلی، ژاپن، مالزی، مکزیک، 
نیوزلند، پرو، ســنگاپور، بریتانیا و ویتنام می شود. اتحادیه 
اروپــا در حال حاضر بــا ۹ عضو این پیمــان قراردادهای 
دوجانبــه دارد. وزارت امور خارجه کانادا نیز اعلام کرد که 
این کشــور متعهد به تقویت روابط تجاری خود با اروپا و 
منطقه هند و اقیانوس آرام است. نخست وزیران نیوزیلند 
و سنگاپور نیز در هفته های اخیر ایده تعمیق همکاری بین 

دو بلوک را تایید کرده اند.
دیپلمات های اروپایی تصریح کردند که با تشــکیل دولت 
جدید در استرالیا انتظار می رود مذاکرات تجاری دوجانبه 

بین اتحادیه اروپا و کانبرا نیز از سر گرفته شود.

»شی« در راه کرملین

»شــی جین پینگ« رئیس جمهوری چین این هفته برای 
شرکت در آیین سالگرد »روز پیروزی« و دیدار با »ولادیمیر 
پوتین« همتای روس خود، در سفری سه روزه، عازم روسیه 

می شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز یکشنبه اعلام کرد 
که شــی در جریان سفر رســمی خود به روسیه که بنا به 
دعوت طرف روسی انجام می شود، در مورد روابط طرفین 
در شــرایط جدیــد جهانی و مجموعه ای از مســائل مهم 
بین المللی و منطقه ای با پوتین گفت وگوهای استراتژیک 
خواهد داشت. ســخنگوی دستگاه دیپلماسی پکن عنوان 
کرد: امسال هشــتادمین سالگرد پیروزی مقاومت مردمی 
چین علیــه تجاوز ژاپن، »جنگ کبیــر میهنی« و جنگ 
جهانی ضد فاشیســم است. چین و روســیه به عنوان دو 
جبهه اصلی آسیا و اروپا در جنگ جهانی دوم، فداکاری های 
عظیم و کمک های تاریخی بزرگی برای تضمین پیروزی در 

جنگ جهانی ضد فاشیسم انجام دادند.
کاخ کرملین در همین راســتا امروز یکشنبه خبر داد که 
رئیس جمهوری چیــن، از هفتم تا دهم مــه )۱۷ تا ۲۰ 
اردیبهشت( به روسیه سفر می کند و در هشتادمین سالگرد 
پیروزی متفقین بر آلمان نازی به پوتین ملحق خواهد شد.
دفتر رئیس جمهوری روسیه افزود: شی همچنین مذاکرات 
دوجانبه ای با پوتین در مورد »توسعه مشارکت ها و روابط 
استراتژیک« و »مسائل مربوط به دستور کار بین المللی و 
منطقه ای« خواهد داشت. انتظار می رود دولت ها و وزیران 

دو کشور مجموعه ای از اسناد دوجانبه را امضا کنند.
پوتین دســتور آتش بس ســه روزه در اوکراین را همزمان 
با برگزاری مراســم ســالگرد روز پیــروزی در ۹ مه )۱۹ 

اردیبهشت( صادر کرده است.
چین خود را به عنوان یک کشــور بی طرف در جنگ سه 
ساله اوکراین معرفی کرده، اگرچه دولت های غربی مدعی 
هســتند که روابط نزدیک پکن با مسکو به روسیه حمایت 

اقتصادی و دیپلماتیک مهمی داده است.

ناتو نگران آینده فضا
»پییر وندییر« دریاسالار سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( هشدار داد اگر کشورهای اروپایی دست به کار نشوند، 
ایلان ماســک و کشــورهایی مانند چین و روسیه بر فضا 
مسلط خواهند شد. به گزارش پولیتیکو، این فرمانده ارشد 
ناتو تاکید کرد که هیچ کشور اروپایی بدون انجام اقدامات 
لازم و تلاش های مضاعف نمی تواند در رقابت فضایی حضور 
خود را حفظ کند. وی خاطرنشان کرد که جنگ روسیه و 
اوکراین اهمیت فضا برای برقرای ارتباطات در میدان جنگ 
و جمع آوری اطلاعات را نشان داده و از سویی دیگر اتکای 
اروپا به تعدادی از شــرکت های آمریکایی را نیز برجســته 
کرده است. وندییر تصریح کرد که نظامی سازی سریع فضا، 
شرایط را تغییر می دهد. از همین رو اروپایی ها باید در مدل 

کسب وکار شرکت های خود تجدید نظر کنند.
گزارش ها حاکی از آن است که پیشتر نیز فرماندهی فضایی 
ایالات متحده، فضا را به عنوان یک محیط استراتژیک که 
بسیار در معرض مناقشه قرار دارد، توصیف و در این میان 

به فعالیت های دو کشور چین و روسیه اشاره کرد.
این ســازمان فضایی افزود: کمک متحدان کلید دستیابی 
به برتری در این زمینه خواهد بــود. مارک روته، دبیرکل 
ناتو نیز نســبت به این موضوع که مسکو به دنبال استقرار 
سلاح های هسته ای در فضا است، ابراز نگرانی کرد. »مارک 
روته« دبیر کل ناتو با اشــاره به اینکه روسیه ممکن است 
درصدد اســتقرار سلاح های هسته ای در فضا باشد، هشدار 
داد که این موضوع خطر امنیتی قابل توجهی را در جهان 

ایجاد می کند.

اکونومیک

پولیتیک

میلیتاری
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مارکو روبیو کــه اکنون تصدی وزارت 
را  ترامپ  دونالــد  دولت  خارجه  امور 
برعهده دارد، پیش تر به عنوان یکی از 
ضعیف ترین چهره های حاضر در حلقه 
اطرافیان او شناخته می شد و بسیاری 
رقابت های  دلیل  بــه  می کردند  تصور 
داخلی فراوان و اختلاف نظرهای اساسی 
»ماگا«  انتخاباتی  پایــگاه  و  ترامپ  با 
)عظمت را دوباره به آمریکا بازگردانیم(، 
دوام چندانی در کابینه ترامپ نخواهد 

داشت.
اما به اعتقاد تحلیلگران سیاسی، مارکو روبیو 
با مهارتی خاص توانسته است اعتماد دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا را جلب کند 
تا آنجا که ترامپ به تازگی یک مســئولیت 
مهم دیگر نیز به او واگذار کرد: مشاور موقت 
امنیت ملی و جایگزین مایکل )مایک( والتز 

که از سمتش برکنار شده است.
تارنمای پولیتیکو در ایــن زمینه می گوید، 
برخی از مشــاوران ترامپ تمایل دارند این 
انتصاب به شکل دائمی باشد و روبیو هم وزیر 

امور خارجه و هم مشاور امنیت ملی باشد.
این رســانه آمریکایی در این باره می نویسد: 
جایــگاه روبیو در نگاه ترامــپ، زمانی ارتقا 
یافــت که ســناتور پیشــین، بســیاری از 
دیدگاههای گذشــته اش را کنار گذاشــت، 
با صدای بلند از برخی از ســختگیرانه ترین 
سیاســت های ترامپ دفاع کرد و با کسانی 
که در حلقه نزدیک رئیس جمهور قرار دارند، 

به خوبی همکاری کرد.
ســناتور جمهوری خواه جیم ریش از ایالت 
آیداهو و رئیس کمیته روابط خارجی ســنا، 
در این بــاره می گوید: »روبیو با آگاهی کامل 
از شــرایط، این مسئولیت را پذیرفت. وقتی 
چنین سمتی را قبول می کنی، دیگر مانند 
یک سناتور آزاد نیستی. وقتی مسئولیت را 
می پذیری، متعهد می شوی آنچه را رئیس  تو 
می خواهد، عملی کنی و او واقعاً توان انجام 

این کار را دارد.«
صعود روبیو به چه بهایی؟

ترامپ که روزی رقیب انتخاباتی اش روبیو را 
با تمسخر »مارکو کوچولو« خطاب می کرد، 

اکنون به نظر می رســد که سناتور پیشین 
فلوریــدا را به عنوان فــردی کارآمد و قابل 
اعتماد برای حل چالش های کلیدی می بیند 
تا جایی که چهار مســئولیت همزمان به او 

محول کرده است.
ترامپ روز پنجشــنبه به وقت محلی در باغ 
رز کاخ ســفید گفت: »وقتی مشکلی دارم، 
با مارکو تماس می گیرم. او مشــکل را حل 
می کند.« صعــود روبیو در دولــت ترامپ، 
برای دیگرانی که تلاش می کنند در فضای 
سیاســی بی ثبات و رقابتی کاخ سفید دوام 
بیاورند، درســی مهــم دارد: بایــد نفس و 
دیدگاه های شخصی را تابع رئیس جمهوری 
کرد؛ زمانی که باید، سکوت کرد، اما در دفاع 
از دیدگاه ترامپ بلند سخن گفت؛ و رقبای 
داخلی را با عملکردی حساب شده کنار زد تا 
رئیس جمهوری تمایلی به کنار گذاشتن تان 

نداشته باشد.
یکــی از مقامات ســابق دولــت ترامپ که 
خواست نامش فاش نشود، درباره مجموعه 
مشاوران و فرســتادگان ارشد ترامپ گفت: 
»اینجا رقابتی بی رحم در جریان است، ولی 
روبیو فقط کمی بهتر بلد بود چطور در این 
رقابت مسیر خود را بیابد. باید بدانی با همه 

این افراد خوب بازی کنی.«
منتقدان می گویند که صعود روبیو به بهای 
گزافی به دســت آمده اســت از جمله کنار 
گذاشتن اصول و سیاست هایی که سال ها از 
آن ها دفاع می کرد. برخی، او را چیزی بیش 

از یک پیرو بی اختیار ترامپ نمی دانند.
آدام ارلی، سفیر پیشین ایالات متحده آمریکا 
در بحرین در دوران ریاست جمهوری جورج 
بوش و باراک اوباما گفت: »وقتی اجازه بدهی 
از رویت عبور کنند، احترام، اعتبار و آینده ات 
در واشنگتن را از دست می دهی. روبیو غلام 

حلقه به گوش شده است.«
بــا این حــال، حامیــان روبیــو می گویند 
او یک سیاســتمدار زبردســت اســت که 
بــا انعطاف پذیــری و توجــه بــه دیدگاه 
به مقام های  اســت  توانسته  رای دهندگان، 
بالایی دســت یابد؛ از جمله ریاست مجلس 
نمایندگان فلوریدا در ۳۵ سالگی و عضویت 

در سنا با جایگاه هایی کلیدی در کمیته های 
اطلاعاتی و روابط خارجی. این رای دهندگان 
همان کسانی  هستند که ترامپ را به قدرت 
بازگرداندند. در نتیجــه، نقش روبیو اکنون 
گســترش یافته و همزمان چهار مسئولیت 
را بر عهده دارد: وزیر خارجه، مشــاور موقت 
امنیت ملــی، مدیر موقت آژانس توســعه 
آرشیو  )USAID( و مســوول  بین المللی 

موقت ایالات متحده.
وزارت امــور خارجــه آمریکا در پاســخ به 
درخواســت اظهارنظر در ایــن زمینه اعلام 
کــرد: »روبیــو از اعتمادی که به او شــده، 
مفتخر اســت و هر روز با تمــام توان برای 
اجــرای برنامه هــای رئیس جمهــور تلاش 
می کند.« روبیو توانســته اســت در دولت 
ترامپ پیشــرفت کنــد، بخشــی از آن به 
دلیل این اســت که بیش از حد محافظه کار 
نبوده اســت.در تیم سیاست خارجی ترامپ 
چندین چهره بانفــوذ وجود دارند، از جمله 
استیو ویتکاف )فرستاده ویژه(، تولسی گابارد 
)مدیر اطلاعات ملی(، جی دی ونس )معاون 
)رئیس  وایلس  و ســوزی  رئیس جمهوری( 
دفتر کاخ سفید(. بنا به گفته یکی از مقامات 
پیشین دولت ترامپ، همگی این افراد فراتر 

از عناوین رسمی خود، نفوذ و قدرت دارند.
با این حال، روبیو به عنوان دیپلمات ارشــد 
ایالات متحده آمریکا توانســته است با این 
افراد همکاری خوبی داشــته باشد. به گفته 
یک مقــام آمریکایی، روبیو همچنان صدای 
تاثیرگذاری در سیاست در قبال ایران است، 
حتی با وجود اینکه هدایت این پرونده رسما 

در دست ویتکاف قرار دارد.
ایستادگی روبیو در مقابل

ایلان ماسک
او همچنین روابط نزدیکی با سوزی وایلس 
دارد و هر دو اهل فلوریدا هستند. بنا به گفته 
دو منبع نزدیک به کاخ سفید، این دو نفر از 
زمان ورود به دولت، به طور مداوم در تماس 

بوده اند.
البته، روبیو در مواقع لازم دســت به حذف 
افــراد نیز می زنــد. او پت ماروکــو، یکی از 
چهره هــای محبــوب جنبش مــگا را که 

انحلال آژانس توسعه بین المللی  مسئولیت 
آمریکا )USAID( را بر عهده داشــت، به 
دلیل اختلاف نظرهای سیاســی و شکایات 

مربوط به رفتارهای اداری، کنار گذاشت.
روبیــو همچنیــن بــا موفقیــت در برابر 
درخواست های ایلان ماسک، مشاور ترامپ، 
برای اعمال کاهش های شــدید و سریع در 
وزارت خارجه ایستادگی کرد و حتی با وجود 
علاقه ترامپ به میلیاردر معروف، توانست در 
ایــن موضوع تا حدی حمایت او را نیز جلب 

کند.
تیم »اداره کارآمدی/بهــره وری دولت« به 
رهبری ایلان ماســک با اعمال کاهش های 
ناگهانی در آژانس توسعه بین المللی باعث 
ایجاد آشــفتگی در آن شده بود. آسیب های 
وارد شــده به آژانس، پیــش از آن که روبیو 
ریاســت موقت آن را بر عهــده بگیرد، آغاز 

شده بود و او هم مانع آن نشد.
اما بــه گفته یکــی از مقامــات نزدیک به 
روبیــو در دولت ترامپ، او تمایلی نداشــت 
همــان آشــوب را در وزارت خارجه تکرار 
کنــد. بنابراین، هرچند روبیو نیز برنامه های 
گسترده ای برای کاهش هزینه ها و بازسازی 
ساختار وزارتخانه ارائه کرده، اما این اقدامات 
به  صورت تدریجی و حساب شــده برخلاف 
اتفاقات شــتاب زده ای که در آژانس توسعه 

بین المللی رخ داد، در حال انجام است.
روبیو چگونه خود را به ترامپ نزدیک کرده 

است؟
روبیو همچنین با پذیرش قاطع بســیاری از 
سیاست های ترامپ، حتی اگر با دیدگاه های 
گذشــته اش مغایرت داشــت، خود را به او 

نزدیک کرده است.
روبیو در گذشــته از برنامه های حقوق بشر 
و دموکراســی در خارج از کشــور حمایت 
می کــرد. اما پایــگاه هــواداران ترامپ، که 
بــه جنبش مــاگا )MAGA( تعلق دارند، 
چنین تلاش هایــی را پروژه های »لیبرال و 
بیدار« می دانند که به هدر دادن پول منجر 
می شود. اکنون، روبیو بسیاری از برنامه هایی 
را که این نــوع اقدامات را دنبال می کردند، 

لغو کرده است.
یــک جمهوری خواه  به عنوان  زمانی  روبیو، 
جنگ طلب شناخته می شد که از تحریم های 
شــدید علیه حکومت های دیکتاتور و برخی 
مداخلات نظامی آمریکا در خارج از کشــور 
حمایت می کرد. او تاکید داشــت که ایالات 
متحده باید از اوکراین در برابر تهاجم روسیه 
حمایت کند و صدای مهمــی در چالش با 

رشد قدرت چین بود.
اما از زمانی که روبیو به ســمت وزیر خارجه 
منصوب شــد، مواضع خود را تعدیل کرده 
است، او اوکراین را تحت فشار قرار داده است 
تا به توافق صلح با روســیه برســد و به طور 
غیررســمی اشــاره کرده که ایالات متحده 
باید بپذیــرد که جهان به طــور فزاینده ای 
چندقطبی اســت، بخشــی از این تغییر به 

دلیل افزایش قدرت چین است.
روبیو همچنین ســعی کرده اســت پایگاه 
هــواداران مــاگا را جلب کنــد، از جمله با 
حضور منظــم در برنامه هــای گفت وگویی 
 کــه توســط چهره هــای محبــوب ایــن 

جریان میزبانی می شود.

پس لرزه های خانه تکانی ترامپ ادامه دارد

تغییرات آسانسوری در سیاست خارجی آمریکا 

ژاپن در تکاپوی گریز از تعرفه های آمریکا

»شــیگرو ایشــیبا« نخســت وزیر ژاپن پس از دریافت گزارش دومین دور رایزنی های 
مذاکره کننده ارشد این کشــور در زمینه تعرفه های تجاری آمریکا، دستور بررسی فوری 
برنامه های توکیو را برای دور ســوم این مذاکرات که پیش بینی می شود در اواسط ماه می 

)اواخر اردیبهشت جاری( برگزار شود، صادر کرد.
به گزارش شــبکه خبری ان اچ کی )NHK(، آکازاوا ریوسئی )Akazawa Ryosei( مذاکره کننده 
ژاپن در زمینه تعرفه های تجاری واشنگتن، روز گذشته )شنبه به وقت محلی( پس از برگزاری دومین 

دور گفت وگوها با مقام های آمریکایی، نتایج رایزنی ها را به دولت ژاپن ارایه کرد.
تحلیلگران معتقدند که ایشــیبا با انجام سفرهای منطقه ای، هدف مقابله با تعرفه های تجاری دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا را دنبال می کند و همچنان در تلاش است تا از واشنگتن بر سر اعمال 
تعرفه های تجاری به ویژه بر صنعت خودرو خود به توافقی جامع دست یابد و امتیازی از ایالات متحده 
کســب کند. ان اچ کی گزارش داد: ژاپــن در آخرین دور مذاکرات خود با آمریکا، به شــدت بازنگری 
تعرفه های تجاری ترامپ را خواســتار شد، با این حال مقام های آمریکایی موضع دور نخست مذاکرات 
را تکــرار کردند مبنی بر اینکه نمی توان تنها به ژاپن در زمینه )صنایع( فولاد و خودرو امتیاز ویژه ای 
قائل شــد. بر اساس این گزارش، درحالی که ایشــیبا این مذاکرات را »سازنده« توصیف کرد، آکازاوا 
)اعمال( تعرفه ها را »تأسف بار« خواند و گفت: ژاپن نمی تواند در این زمینه توافق کند مگر اینکه تمامی 

موضوعات در یک بسته جامع گنجانده شوند.
این شبکه خبری افزود: مقام های دولتی توکیو معتقدند که فضایی برای یافتن نقاط مشترک بین دو 
طرف وجود دارد و تلاش دارند زمینه هایی را که دولت ترامپ ممکن اســت در آنها امتیازی به طرف 

ژاپنی بدهد، بررسی کنند.
درحالــی دولت توکیو با تمام توان در حال چانه زنی در زمینه رفع تعرفه های تجاری و حصول توافق 
و امتیاز گیری از دولت ترامپ اســت که ایشیبا در مورخ دوشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۴ اعلام کرد که با 
وجود اعمال تعرفه های تجاری از سوی رئیس جمهوری آمریکا، توکیو تمایلی به اقدامات تلافی جویانه 
ندارد و در عین حال آماده است در صورت لزوم برای گفت وگو و درخواست تجدیدنظر در این تصمیم با 
ترامپ دیدار کند. ایشیبا در آن تاریخ و نشست کمیته مجلس مشاوران گفته بود: در حال بررسی تمام 
گزینه ها هستیم تا مؤثرترین راه حل را برای مقابله با این موضوع پیدا کنیم. اما وارد بازی مقابله به مثل 
نخواهیم شــد. ترامپ در ادامه سیاســت های تعرفه ای خود، مورخ چهارشــنبه ۱۳ فروردین ۱۴۰۴ 
تعرفه های متقابلی را اعلام کرد که شــامل نرخ پایه ۱۰ درصد برای همه شــریکان تجاری واشنگتن 
بود؛ ژاپن اما با نرخ بالاتر ۲۴ درصد مواجه شــد. ترامپ از زمان بازگشــت به کاخ سفید در ماه ژانویه، 
تعرفه های مختلفی را وضع کرده که شــامل ۲۵ درصد تعرفه بر خودروهای تولیدی خارج از آمریکا و 
همچنین تعرفه مشابه بر واردات فولاد و آلومینیوم است که اقتصاد ژاپن را با دشواری مواجه می کند.

نخست وزیر ژاپن برای مقابله با اعمال تعرفه های ترامپ، یکشنبه هفتم اردیبهشت تا چهارشنبه دهم 
اردیبهشت جاری با هدف تحکیم روابط تجاری و امنیتی، به ویتنام و فیلیپین سفر کرد.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي 
 و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۱۴۴۷- ۱۴۴۸-۷۴۴۵ الی ۷۴۴۹ -۰۶ و ۱۴۰۳/۰۳/۰۸ صادره هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي 
مســتقر در واحد ثبتي شهرســتان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است، لذا مشخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 

قضایي تقدیم نمایند.
۱- وراث مرحوم آقای مجتبی قنبرپور به شناسنامه شماره ۴۳۲ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ 
صادره ماکو فرزند رضا در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۵۸۸/۷ 
مترمربع قسمتی از شماره -۱۱۳۳- فرعی از ۱- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی رضا قنبرپور- - کلاسه - ۶۹۷- ۱۴۰۲
۲- وراث مرحــوم آقــای مجتبــی قنبرپــور به شناســنامه شــماره ۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱صــادره ماکو فرزند رضا در ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به 
مســاحت ۱۳۷۵۱/۳۴ مترمربع قسمتی از شماره- ۱۱۴۰ فرعی از ۱ - اصلی - اصلی 
واقــع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی رضا قنبرپور - 

کلاسه - ۱۵۹۲- ۱۴۰۲
۳- وراث مرحــوم آقــای مجتبــی قنبرپــور به شناســنامه شــماره ۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ صادره ماکو فرزند رضا در ششــدانگ یــک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۲۵۱۴/۶ مترمربع قسمتی از شــماره – ۱۱۱۶ فرعی از ۱ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی رضا قنبرپور - کلاسه - 

۱۴۰۲ -۱۵۹۳

۴- وراث مرحــوم آقــای مجتبــی قنبرپــور به شناســنامه شــماره ۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ صــادره ماکو فرزند رضا در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۲۹۰۹/۶۴ مترمربع قسمتی از شــماره -  ۹۱۹ فرعی از ۱ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی رضا قنبرپور - کلاسه - 

۱۴۰۲ -۱۵۹۴
۵- وراث مرحــوم آقــای مجتبــی قنبرپــور به شناســنامه شــماره ۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ صــادره ماکو فرزند رضا در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۵۲۵۰ متر مربع قســمتی از شــماره - ۸۳۴ فرعی از ۱ -  اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی رضا قنبرپور - کلاســه 

۱۴۰۲ -۱۵۹۷ -
۶-  وراث مرحــوم آقــای مجتبــی قنبرپــور به شناســنامه شــماره۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ صــادره ماکو فرزند رضا در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۳۱۵۷/۶۶ مترمربع قسمتی از شماره - ۱۱۱۵ فرعی از ۱ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی رضا قنبرپور - کلاسه - 

۱۴۰۲ -۱۵۹۶
۷- وراث مرحــوم آقــای مجتبــی قنبرپــور به شناســنامه شــماره ۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ صادره ماکو فرزند رضا در ششــدانگ یک قطعه زمین به مســاحت 
۳۶۰۵/۴۸ مترمربع قســمتی از شــماره -۹۲۰ فرعی از ۱ - اصلی - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی رضا قنبرپور - کلاســه 

۱۴۰۲ -۸۳۳ -
شناسه آگهی:  1۹1۳۷۸۰

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰4/۰1/۳1
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰4/۰2/15

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

آگهی مزایده نوبت اول اموال غیر منقول
درخصوص پرونده شماره بایگانی ۰۲۰۰۲۲۶ دائر بر فروش ما ترک مرحوم ایرج الفتی واحد اجرای احکام 
دادگاه عمومی بخش بیســتون در نظر دارد اموال غیر منقول موصوف در زیر را مطابق ماده ۱۳۷ قانون 

اجرای احکام مدنی به فروش برساند:
مشخصات مال غیر منقول: ۱- نام و نام خانوادگی صاحب مال: مرحوم ایرج الفتی

۲- مشــخصات ملک: یک قطعه زمین ۲۰۰ متری مســکونی واقع در شهرک بیستون - پشت اداره گاز 
حدود اربعه ملک شــامل: شــمالا به زمین اردشــیری - جنوبا به معبر ۱۰ متری - غربا به زمین مهدی 

شیری - شرقا به زمین مسعود همتی
۳- قیمت زمین که مزایده از آن شروع می شود: ۶/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۴- ساعت و روز و محل مزایده روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ ساعت ۸ صبح جهت شرکت در مزایده 
در سامانه تدارک الکترونیکی دولت )مزایده( حاضر شوید. در ضمن مورد مزایده توسط کارشناس رسمی 
به تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۷ ارزیابی شــده است. خریداران می توانند پنج روز قبل از موعد مزایده به این اجرا 
واقع در دادگاه عمومی بخش بیســتون مراجعه تا ترتیب ملاحظه آنها از مال موضوع آگهی فراهم شود. 
مزایده از قیمت ارزیابی شــده شروع می شود و هرکس که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید برنده مزایده 
شناخته خواهد شد و برنده مزایده مکلف است ده درصد بهای پیشنهادی را در مجلس به عنوان سپرده 
به حســاب سپرده دادگستری تودیع و رســید دریافت و باقیمانده آن را حداکثر ظرف مهلت یک ماه از 
تاریخ مزایده به حساب مزبور واریز کند. در صورت عدم پرداخت بقیه بهای مال در موعد مقرر مطابق ماده 
قانون اجرای احکام مدنی سپرده فوق الذکر پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. پس 
از احراز صحت جریان مزایده توسط دادگاه دستور صدور سند انتقال به نام خریدار صادر می شود هزینه 

نقل و انتقال بر عهده خریدار است.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حمیدرضا فلخور با وکالت از خانم غزاله شــریفی مقدم به موجب وکالتنامه 
شــماره ۳۸۷۳۵ مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۱۷ تنظیم دفتر ۵۳ کرمانشاه با تقدیم دو برگ 
استشهادیه مصدق شده مدعی است که سند مالکیت دو دانگ مشاع از ششدانگ 
پلاک ۴ فرعی از ۴۱۹۶ - اصلی واقع در بخش ســه حومه کرمانشاه که ذیل ثبت 
۲۰۶۹۴ صفحه ۵۰۱ دفتر ۳/۷۷ بنام خانم غزاله فلخور به شماره سریال ۲۱۲۲۵۶ 
صادر و تســلیم گردیده که در اثر سهل انگاری مفقود شده است لذا مراتب طبق 
مــاده ۱۲۰ آیین نامــه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شــود تا چنانچه فرد یا 
افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد آنان باشد از تاریخ انتشار 
ایــن اگهی به مدت ۱۰ روز مراتب را بــه این اداره اعلام دارند در غیر این صورت 
نســبت به صدور ســند مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه 

اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد.
وحید کشوری ۸۸۹/م الف/12

 دادورز اجرای احکام مدنی دادگاه عمومی بخش بیستون ۸64/م الف/12
فرشاد نادری
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو
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معرفی بازیگران نمایش »رام کردن اسب چوبی«

گروه فرهنگی:  بازیگــران نمایش کمدی »رام کردن اســب چوبی« به 
کارگردانی سینا رازانی و تهیه کنندگی علی شاهانی معرفی شدند.

 نمایش کمدی »رام کردن اســب چوبی« به نویسندگی سینا رازانی و نیما 
نافع، با کارگردانی سینا رازانی و تهیه کنندگی علی شاهانی این روزها در حال 
تمرین و آماده سازی برای اجرا است و از ۱۸ اردیبهشت ماه روی صحنه می رود.
کامران تفتی، مصطفی ساســانی، سانیا ســالاری، رامین سیاردشتی، الهه 
شه پرســت و اتابک نادری بازیگرانی هستند که به ترتیب حروف الفبا در این 

نمایش به ایفای نقش می پردازند.
داســتان این نمایش کمدی روایتگر دنیای فردی مرفه و پولدار اســت که 
تفریح او و دوســتانش، گیر آوردن افراد ساده لوح و فاقد پیچیدگی است. آنها 
این افراد را به بهانه هایی در جمع خود می آورند و به اصلاح خودشان دستشان 
می اندازند. اما در شــب برگزاری یکی از همین قرارها، ماجرا برای یکی از این 
افراد مرفه بســیار پیچیده می شــود، به گونه ای که اساس زندگی او را به خطر 

می اندازد و...
از دیگــر عوامل این نمایش می توان به برنامه ریز و دســتیار اول کارگردان: 
شــبنم وطن پور،مدیرهنری:مهدی دوایــی، طراح نور: رضــا خضرایی، طراح 
صحنه: ســعید یزدانی، طراح چهره پردازی: ســمیرا کحالی، طراح لباس: علی 
راد، استایلیست: مسعود دهقان، مدیر تبلیغات، رسانه و روابط عمومی: محسن 
بیده، مدیر تولید: علیرضا اخوان اریج، اجرای صدا: روزبه کمالی، ســاخت تیزر: 
امیرحسین نجاح، عکاس: رضا جاویدی، گروه کارگردانی: شهاب الدین احدی-

تینا هنرکارهنرمندی و محسن فروزان اشاره کرد.
علاقمندان می توانند جهت تهیه بلیت به ســایت تیوال و گیشــه تئاتر، و 

همچنین گیشه مجموعه تئاتر شهر مراجعه کنند.

نمایش

فراخوان هجدهمین جشنواره موسیقی جوان
 منتشر شد 

انجمن موسیقی ایران فراخوان هجدهمین جشنواره ملی موسیقی جوان را 
منتشر کرد و ثبت نام در این جشنواره از ۲۷ اردیبهشت آغاز می شود.

بــه گزارش ایرنا، هجدهمین جشــنواره ملی موســیقی جــوان به دبیری 
حمیدرضا اردلان در چهار بخش اصلی »موســیقی دســتگاهی«، »موسیقی 
نواحی«، »موسیقی کلاسیک غربی«، »آهنگسازی« و یک بخش ویژه »شناخت 

و حفظ ردیف« برگزار خواهد شد.
این جشنواره برای سه گروه سنی »الف« ۱۵ تا ۱۸ سال: متولدین سال های 
۱۳۸۶ تا ۱۳۸۹، »ب« ۱۹ تا ۲۳ ســال: متولدین سال های ۱۳۸۱ تا ۱۳۸۵ و 
»ج« ۲۴ تا ۲۹ ســال: متولدین سال های ۱۳۷۵ تا ۱۳۸۰ طراحی شده است؛ 
متقاضیانی که ســن آنها از ۱۵ ســال کمتر است، در صورت آمادگی و تمایل، 

می توانند آثار خود را برای بررسی در گروه »الف« ارسال کنند.
برای شرکت در جشنواره ارسال اجرای رپرتوارِ مشخص شده برای هر بخش 
به صورت ضبط ویدئویی در موعد مقرر )از ۲۷ اردیبهشت تا ۲۸ خرداد ۱۴۰۴( 
از طریق ســامانه »بامک« به دبیرخانه جشــنواره ملاک قرار می گیرد. پس از 
بررسی و ارزیابی آثار ارسالی، توسط هیات های داوران از پذیرفته شدگان برای 

شرکت در مرحله نهایی دعوت می شود.
بخش موسیقی نواحی در این دوره در دو مرحله برگزار خواهد شد.

علاقه مندان می توانند برای کســب اطلاعات بیشتر به متن کامل فراخوان 
)فایل پی دی اف زیر( در ســایت انجمن موسیقی ایران اینجا و سایت جشنواره 
ملی موســیقی جوان اینجا مراجعه کنند. همچنین برای دسترســی به متن 

فراخون می توانند اینجا مراجعه کنند.
هجدهمین جشــنواره ملی موسیقی جوان با مشــارکت گسترده استادان 
برجسته موسیقی کشور توسط انجمن موسیقی ایران، با حمایت دفتر موسیقی 

و معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار خواهد شد.

فراخوان

»فیگور« وارد مراحل فنی شد
گروه فرهنگی: فیلم برداری فیلم کوتاه »فیگور« به کارگردانی محمدامین 

وحیدنیا به پایان رسید.
فیلم کوتــاه »فیگور« به کارگردانی محمدامیــن وحیدنیا و تهیه کنندگی 

هوشنگ وحیدنیا پس از یک هفته فیلمبرداری به پایان رسید.
این فیلم با فیلمنامه ای از محمدامین وحیدنیا و علی پهلوان شریف روایتگر 
داستانی روان کاوانه و دراماتیک است که لایه های پنهان ذهن انسان را کاوش 
می کند. »فیگور« داستان نیلوفر را روایت می کند؛ زنی گوشه گیر که در خلوت 
خانه اش با ساختن مجسمه ای از چهره ی یک پسر بچه ناشناس، درگیر خاطرات 
تلخ و فراموش شــده ای می شــود. هر تکه از این پیکره، پرده ای از گذشــته ی 

دفن شده  را کنار می زند و مرز میان واقعیت و خیال را در هم می شکند.
آذین فهیمی، امیر بشیرنژاد و کسری ظفر منش از جمله بازیگرانی هستند 

که در این فیلم به ایفای نقش می پردازند.
از دیگر عوامل این اثر هنری می توان به مدیر تولید و جانشین تهیه کننده: 
عباس خدیری، مدیر فیلمبرداری: کیوان شــعبانی، استدی کم: سینا علیپور، 
طراح صحنه و لباس: لیلی رضایی، منشــی صحنه:شــیما الله بیگی، مجسمه 
ساز: دلاور خسرونیا، مدیر برنامه ریزی: عطیه کردی، مدیر صدا برداری: عرفان 
رضایی، طراح گریم: ریحانه عادل نژاد، تدوین: حســین جمشــیدی گوهری، 
موسیقی: رضا شــبیری، طراح پوستر و نشان: محمد تقی پور، مدیر تدارکات: 
علیرضا واشقانی فراهانی و مشاور رسانه ای: سیدمحمدصادق سیادت اشاره کرد.
فیلم کوتاه »فیگور« با نگاهی هنرمندانه به روان انسان، تلاش دارد مخاطب 

را به سفری درونی میان حافظه و هویت ببرد.

فیلم کوتاه

مهوش افشاری:
خانواده ها اجازه ندهند فرزندان 

از پایگاه های اینترنتی »انیمیشن« ببینند

»مهوش افشــاری« با انتقاد از بهانه جویی و اهمال در 
نظارت بر محتوای دوبله انیمیشن های پلتفرم ها گفت: در 
چنین شرایطی خانواده ها نباید به فرزندانشان اجازه دهند تا 
از این پایگاه های اینترنتی انیمیشن ببینند. ما در سندیکای 
گویندگان همین انیمیشن ها را دوبله می کنیم و از تلویزیون 
پخش می شوند. بهتر است انیمیشن را از تلویزیون ببینند.

»مهوش افشــاری« دوبلور پیشکسوت و رئیس هیات 
رئیســه انجمن دوبلاژ ایران در گفت و گو با سینماپرس و 
در انتقاد نسبت به محتوای ضد اخلاقی دوبله های انیمیشن 
منتشر شــده در پلتفرم های نمایش خانگی اظهار داشت: 
موسســاتی که در زمینه دوبله انیمیشن فعالیت می کنند، 
بدون توجه به مخاطب هدف، محتوایی را عرضه می کنند 

که ممکن است برای کودکان مناسب نباشد.
این صدای ماندگار افزود: حتــی معاون وزیر وقت هم 
در صحبت هایی که با من داشــتند، به صراحت گفتند که 
دیگر اجازه نمی دهد فرزندانش چنین محتوایی را ببینند. 
اما مشکل اصلی این اســت که سال ها است به این قضیه 

پرداخته ایم و هیچ کنترلی اعمال نمی شود.
وی ادامه داد: چند ســال پیش، در حدود سال ۸۹، با 
ارشــاد در این زمینه صحبت کرده بودیم. انجمن ما اعلام 
کــرده بود که برای هر فیلمی که دوبله یا تولید می شــود، 
باید تأییدیه انجمن ما را داشــته باشــد، اما متأسفانه این 
موضوع اجرایی نشــد و خیلی زود هم جلوی پیگیری آن 
را گرفتند. حالا مدت هاســت که هیچ کسی به این مسئله 

توجه نمی کند.
افشاری ضعف عملکرد مسئولین و مدیران فرهنگی را 
مسبب این اتفاق دانست و بیان کرد: بچه ها این محتواها را 
می بینند، وقتی که یک انیمیشن یا فیلم، جمله های رکیکی 
دارد و مردم به آن می خندند، این مسئله بسیار نگران کننده 
اســت. به عنوان کسی که این مسائل را دنبال کرده، واقعاً 
باید کسی باشد که جلوی این قضایا را بگیرد. ولی متأسفانه 
هیچ کسی در این زمینه اقدامی نمی کند. اما سوال اینجاست 

که مقصر این وضعیت کیست؟
وی متذکر شد: ما حتی در تلویزیون هم این انیمیشن ها 
را پخش می کنیم، اما ســعی می کنیم کــه محتوا بدون 
جملات رکیک یا توهین آمیز باشــد. بــا این حال، بچه ها 
همچنان این ها را می بینند و تحــت تأثیر قرار می گیرند. 
برخی مســئولین نیز زمانی که با آن ها صحبت می کنیم، 
مثل همان معــاون وزیر، می گویند کــه اجازه نمی دهند 

فرزندانشان چنین محتوایی را ببینند.
»مهوش افشــاری« در پایان این گفت و گو خاطرنشان 
ساخت: در چنین شرایطی خانواده ها نباید به فرزندانشان 
اجازه دهند تا از این پایگاه های اینترنتی انیمیشن ببینند. 
ما در ســندیکای گویندگان همین انیمیشــن ها را دوبله 
می کنیم و از تلویزیون پخش می شوند. بهتر است انیمیشن 

را از تلویزیون ببینند.

تالار های وحدت و رودکی 
میزبان سهیل نفیسی می شوند

ســهیل نفیســی آهنگســاز و نوازنده گیتار، با اجرای 
منتخبــی از آثارش ۱۶ اردیبهشــت در تالار وحدت و ۱۷ 

اردیبهشت در تالار رودکی روی صحنه می رود.
به گزارش برنا؛ سهیل نفیسی متولد ۱۳۴۶، از پیشگامان 
آهنگســازی و نوازندگی گیتار در حوزه موسیقی تلفیقی 
اســت که تمامی  رپرتوار های اجرایی اش را از ساخته های 

خود انتخاب می کند. 
نفیســی تاکنــون چهار آلبــوم به نام هــای »ری را«، 
»ترانه های جنوب«، »چنگ و سرود« و »طرح نو« را روانه 
بازار کرده است و در کنسرت های پیش رو منتخبی از این 

آلبوم ها را اجرا می کند.
این قطعات بر روی اشعاری از حافظ، شفیعی کدکنی، 

نیما یوشیج، سهراب سپهری و... ساخته شده اند.
کنسرت ســهیل نفیســی از ســاعت ۲۱:۳۰ شامگاه 
سه شــنبه ۱۶ اردیبهشــت در تالار وحدت و از ساعت ۲۰ 
چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت در تالار رودکی برگزار می شود.

خبر

موسیقی

»جان سخت« به کارگردانی مصطفی 
پرطرفدار  از سریال های  یکی  تقی زاده 
چندوقت اخیر شــبکه نمایش خانگی 
بود؛ ســریالی که گرچه در جاهایی با 
ریتم کند پیش می رفــت و اطلاعاتی 
بیــش از اندازه در اختیــار مخاطبان 
می گذاشت اما پر از غافلگیری و تعلیق 
بود و بخصوص در نیمه دوم موفق شد 
مخاطبان زیادی را با خودش همراه کند. 
»جان سخت« روز جمعه 12 اردیبهشت 
با انتشار قسمت نوزدهم به پایان رسید؛ 
بعد از مدت ها با سریالی روبه رو بودیم 
آن  پایان بندی  از  اکثر مخاطبــان  که 

رضایت داشتند.
به گزارش فیلم نیوز، »جان ســخت« به 
عنوان اثری پرکشمکش و نفس گیر معرفی 
شــد و در نقطه پایان هم تجربه خوبی برجا 
گذاشــت. به بهانه پایان این ســریال، ابعاد 

مختلف آن را بررسی می کنیم.
کارگردانی

مصطفی تقی زاده بعد از ساخت فیلم های 
سینمایی »زرد« و »ســال گربه« و سریال 
»حرفه ای« برای شــبکه نمایــش خانگی، 
تصمیم به ســاخت »جان ســخت« گرفت. 
پیش بینی می شد با اثری متوسط در اندازه 
آثــار قبلی او روبه رو باشــیم اما تقی زاده در 
همان نقطه شروع »جان سخت« ثابت کرد 
این بار سعی دارد امضای جدیدی از خودش 
برجا بگذارد. همین هم شد. »جان سخت« 
را می توانیم پرکشمکش ترین و جذاب ترین 

اثر این کارگردان به حساب بیاوریم. تقی زاده 
در انتخاب بازیگران، فضاسازی و ایجاد تعلیق 
در داستان به نحوی عمل کرد که مخاطبان 
تقریبا در پایان اکثر قسمت های این سریال 
برای باز شــدن گره، تــا هفته آینده منتظر 

می ماندند.
روند داستان

داستان »جان ســخت« در چند بخش 
روایت می شــد. از نقطه شــروع ســریال تا 
پیدا شدن سروکله کاراکتر شهرام همه چیز 
پیرامون تلاش بــرای جلب رضایت خانواده 
مقتول پیش می رفت. بعد از اضافه شــدن 
شهرام به سریال، داستان وارد مرحله بعدی 
شد؛ جایی که دوستان تصمیم گرفتند برای 
تهیه پول دیــه و آزادی فرزاد به آن جزیره 
مدنظر شهرام قدم بگذارند و موبه مو مطابق 
نقشــه  اش پیش روند. از نجــات پیدا کردن 
اشــکان و آزادی فرزاد باز هم شاهد بخش 
دیگری در ســریال بودیم. جایی که شهرام 
و فرزاد ســعی می کنند دنبــال واقعیت ها 
باشــند و نهایتا در بخش پایانی شهرام را با 
کمک شخصیت صدف به دام بیندازند شاید 
بتوانیم بگوییم از میان این بخش ها، بخش 
ابتدایی بیشترین حجم را دارد. از یک سریال 
۱۹ قسمتی، ده قســمت ابتدایی متعلق به 
ماجراهای بخش اول اســت و سایر بخش ها 
فقط در ۹ قســمت پیــش می روند. درواقع 
در پایان قســمت دهم با پیشنهاد شهرام به 
دوستان فرزاد، داستان وارد مرحله جدیدی 
می شود. طبیعتا اگر ریتم در بخش ابتدایی 

بیشتر کنترل می شد و سریع تر می توانستیم 
به اصل ماجرا برسیم جذابیت سریال بیشتر 

هم بود.
تعلیق و غافلگیری 

یکی از ویژگی های مهم ســریال »جان 
پایان بندی هــای  و  تعلیق هــا  ســخت«، 
غافلگیرکننده هر قســمت آن است. در هر 
قسمت دســت کم با یک کشــمکش مهم 
مواجه بودیــم یا ماجراها بــه نحوی پیش 
می رفت که به شــدت متعجب می شــدیم 
و بعدتــر در فلاش بک ها می فهمیدیم اصل 
قضیه چه بوده اســت. در نقطه پایانی اکثر 
قســمت ها، اتفاقــی رخ می داد کــه یا در 
ابتدای قســمت بعد ختم به خیر می شد یا 
متوجه می شــدیم کاملا واقعی بوده است. 
پایان بندی های »جان سخت« طوری طراحی 
شــده بود که مخاطبان یک هفته کامل در 

شوک اتفاق های آن می مانند.
شخصیت پردازی 

درست اســت که »جان سخت« سریال 
پربازیگری بود و نقش اکثر آنها هم در طول 
مســیر ریال اهمیت داشت اما تمرکز اصلی 
سریال روی کاراکترهای اشکان، فرزاد، هانیه 
و شــهرام بود. به همین دلیل هم بیشتر از 
سایرین وارد عمق شخصیت آنها می شدیم. 
گرچه ابتدای ســریال اشــکان چندان بولد 
نمی شد و پرداختی متمایز از دیگران نداشت 
اما بعــد از ماجرای زنده بیــرون آمدنش از 
چاه و تلاش برای کشــف واقعیت، توانستیم 
او را به عنوان شــخصیتی مهم در سریال به 

حساب آوریم؛ شــخصیتی که پایان سریال 
هم براساس تصمیم نهایی او برای نبخشیدن 
»هانیه« رقم خورد. فرزاد، هانیه و شهرام هم 
هرکدام گذشته هایی داشتند یا تصمیم هایی 
می گرفتنــد که در ایجــاد تعلیق ها اهمیت 
زیادی داشــت. شخصیت های وحید، مادر و 
پدر وحید، پدر فــرزاد و... هم  در پیش برد 

سریال موفق عمل کردند.
بازی ها

یکــی از عوامل موفقیت ســریال »جان 
ســخت« به بــازی قدرتمنــد بازیگران آن 
برمی گشــت. علاوه بــر اینکــه انتخاب ها 
بود، کارگردان  هوشــمندانه صورت گرفته 
توانســته بود به خوبی از آنهــا بازی بگیرد و 
کاری کند در طول مســیر سریال به نحوی 
پیش روند که عملکردشان نفس مخاطبان 
را بنــد بیــاورد. مجتبی پیــرزاده در نقش 
اشــکان یکی از موفق ترین بازیگران سریال 
بود. در چند سکانس توانست به تنهایی بار 
احساسی داســتان را به دوش بکشد. بازی 
نســرین  اصلانی،  فرهاد  مهرداد صدیقیان، 
مقانلــو، علی عمرانی، النــاز حبیبی، ماهور 
الوند، مینا ســاداتی، مسعود کرامتی، حسن 
پورکریمی و... هم جزو نکات مهم این سریال 

به حساب می آمد.
پایان بندی

 »جان ســخت« در قســمت نوزدهم به 
نقطه پایانی خود رسید؛ آنهم در شرایطی که 
تکلیف همه گره ها مشخص شد و ابهامی برای 
کسی باقی نماند. شهرام به بهترین شکل از 
میــدان خارج شــد و پرونده هانیــه هم در 
نقطه پایانی بسته شــد. مسیج پایانی هانیه 
و پرســش او از اشکان برای بخشیده شدن، 
اخرین تعلیق سریال بود. اگر اشکان هانیه را 
می بخشید هم رفتارش باورناپذیر بود و هم 
سریال یک مقدار هندی به پایان می رسید. 
کشمکش میان بخشیدن و نبخشیدن نهایتا 
به بی جواب گذاشتن پیام هانیه رسید. اشکان 
در پایان تنها ماند اما دین اش را به دوستانش 
ادا کــرد. جزو معدود دفعاتــی بود که یک 
سریال در نقطه پایانی توانست همه را راضی 

نگه دارد.
»جان ســخت« به کارگردانی مصطفی 
تقی زاده در ۱۹ قســمت در پلتفرم فیلم نت 
منتشر شد و ۱۲ اردیبهشت به پایان رسید. 
این سریال بعد از »حرفه ای« دومین تجربه 

سریال سازی مصطفی تقی زاده است.

دوره  نخســتین  دبیر  به عنوان  اســکندری  لاله 
جشنواره بین المللی فیلم آوای صلح انتخاب شد.

روزبه رحیمی نژاد مدیر نخســتین جشــنواره فیلم آوای 
صلح و معاون فرهنگی و هنری خانه ســرباز صلح ایران، طی 
حکمی لاله اســکندری بازیگر سینما و تلویزیون را به عنوان 

دبیر رویداد منصوب کرد.
به گزارش هنرآنلاین، در متن این حکم آمده اســت: »با 
توجه به ســوابق هنری، فرهنگی و اجتماعی ســرکارعالی 
و اعتماد بــه توانمندی های شــما، بدین وســیله به عنوان 
»دبیر نخســتین دوره جشنواره بین المللی فیلم آوای صلح« 

منصوب می شوید. امید است با تکیه بر تجارب ارزشمندتان و 
بهره گیری از ظرفیت های موجود، در راستای ترویج فرهنگ 
صلح، گفتگو و هم زیســتی، در اجرای هرچه شایسته تر این 

رویداد فرهنگی موفق و مؤثر باشید.«
متقاضیان حضور در جشنواره می توانند تا ۶ خرداد برای 
ثبت اطلاعات و ارسال نسخه اولیه به آدرس سایت جشنواره 

به نشانی www.peaceevent.ir مراجعه کنند.
نخستین جشنواره بین المللی فیلم آوای صلح به میزبانی 
منطقه آزاد ارس در بخش فیلم های بلند، کوتاه، مســتند و 

انیمیشن برگزار می شود.

بررسی ابعاد مختلف سریال »جان سخت« به بهانه پایان انتشار آن 

 این بازی برنده داشت

لاله اسکندری، دبیر جشنواره بین المللی فیلم آوای صلح شد

جایزه »گوران« از جشنواره دوسلدورف آلمان »رویاشهر« توضیح دار شد
»گوران«  انیمیشــن 
فراز  کارگردانــی  بــه 
عدنان  و  سیدعباســی 
به کســب  زندی، موفق 
داوران  ویژه هیات  جایزه 
جشــنواره فیلم کوردی 

دوسلدورف شد.
انیمیشــن »گــوران« به 
کارگردانی عدنان زندی و فراز 

سیدعباسی در ادامه حضور جهانی خود، موفق به کسب  جایزه ویژه هیات داوران دومین 
جشنواره فیلم کوردی دوسلدورف آلمان شد.به گزارش گروه فرهنگ و هنر برنا؛ جشنواره 
فیلم کوردی دوسلدورف Dusseldorf kurdische Filmfestival )DKFF( علاوه 
بر نمایش فیلــم، برنامه حمایتی، فرصت های زیادی را برای آشــنایی با فرهنگ و تاریخ 
کوردی و ترویج ارزش هایی مانند مدارا، تفاهم و همبستگی از طریق بحث ها، سخنرانی ها 
و رویداد های فرهنگی ارائه می دهد. این رویداد ۲۳ تا ۲۷ آپریل ۲۰۲۵ )۳ تا ۷ اردیبهشت 

۱۴۰۴( در کشور آلمان برگزار شد.
»گوران« ماجرای دختری که درگیر بیماری سرطان است را روایت می کند که طبیعت 
به کمک او می آید. »گوران« پیش ازاین جایزه بهترین انیمیشــن جشــنواره سلامت را به 
دست آورده و در پنجمین دوره جشنواره انیمیشن بابل در عراق، شصت و هشتمین  دوره 
جشنواره منطقه ای مشکین شهر، سومین دوره جشنواره فیلم کوتاه رشت و بیست و یکمین 

دوره جشنواره تصویر سال حضور داشته است.

ســینمایی  انیمیشن 
»رویاشهر« برای ناشنوایان 
مناسب سازی  نابینایان  و 

شد.
به گزارش برنا؛ انیمیشــن 
به  »رویاشــهر«  ســینمایی 
عنایتی  محســن  کارگردانی 
مصطفــی  تهیه کنندگــی  و 
حســن آبادی بــا همــکاری 

موسسه هنرمندان مشرق زمین در راستای دسترسی همه کودکان و نوجوانان ایران، ویژه 
ناشــنوایان و نابینایان توضیح دار و آماده سازی شد. بدین ترتیب اولین نمایش این اثر ویژه 
مخاطبان ناشــنوا و نابینا همزمان با اکران عمومی آن در ســینماها، برای نخستین بار در 
استان مازندران و در سینما سپهر ساری برگزار شد و در ادامه برگزاری تور های استانی این 
اثر، »رویاشــهر« روز چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت در شهر اصفهان برای این گروه به نمایش 
درمی آید و این مســیر ادامه دارد. انیمیشن سینمایی »رویاشهر« تاکنون جمعا موفق به 
جذب ۵۲ هزار مخاطب و فروش ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومانی شده است.  این اثر قصه 
نوجوانی به نام »آرات« است که رویای قهرمانی در سَر دارد و در سفری ماجراجویانه همراه 

با دوستانش برای رسیدن به شهر رویایی خود، واقعیت های تازه ای را کشف می کند...
مدیریت دوبلاژ »رویاشــهر« برعهده امیرهوشنگ زند بوده است و میرطاهر مظلومی، 
زنده یاد منوچهر والی زاده، منوچهر زنده دل، نگین کیانفر، اردشیر منظم، لیلا کوهسار، آرزو 

آفری و ارسلان جولایی از صداپیشگان آن هستند.

اعلام هیات داوران جشنواره بین المللی فیلم ۱۰۰ 
برگــزاری  آســتانه  در 
جشــنواره  چهاردهمیــن 
هیات   100 فیلــم  بین المللی 
جشنواره  از  دوره  این  داوران 

اعلام شد.
به گزارش ایلنا، بر این اســاس 
در بخش ملی رسول صدرعاملی، 
ژالــه صامتــی، لیلا زارع، ســید 

محمود رضوی، محسن اسلام زاده و محمّد خیراندیش به عنوان هیات داوران حضور 
خواهند داشت. هم چنین احمدرضا درویش، مصطفی زمانی، مصطفی رزاق کریمی، 
محمدرضا دوســت محمدی و خانم جوهاری از کشور مالزی به عنوان هیئت داوران 
بخش بین الملل جشنواره چهاردهم فیلم۱۰۰ نیز ارزشیابی آثار این بخش از جشنواره 

را بر عهده خواهند داشت.
گفتنی اســت، چهاردهمین جشــنواره بین المللی فیلم ۱۰۰ به دبیری یوسف 
منصوری از فردا )سه شــنبه ۱۶ اردیبهشت ماه( تا پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه در 

پردیس سینمایی ملت پذیرای علاقمندان سینما خواهد بود.

 شرکت تولید نیروی برق تهران در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید و ساخت و نصب یک عدد استراکچر روتور توربین گازی 
 نیروگاه افق ماهشهر به شماره 1404/3 و شــماره فراخوان 2004001468000003را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس  انجام خواهد شد. تضمین شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی و معادل 2.100.000.000ریال ارائه گردد.
تاریخ انتشار فراخوان : 8:00 روز  یکشنبه مورخ  1404/02/14

مهلت دریافت اسناد : تا ساعت 16:00 روز پنجشنبه  مورخ  1404/02/18
مهلت ارسال پیشنهادات : تا ساعت 09:00 روز سه شنبه مورخ  1404/02/30

زمان بازگشایی پاکات : 10:00 روز سه شنبه مورخ  1404/02/30
زمان اعتبار پیشنهاد: 1404/05/30

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: 
آدرس: تهران، ستارخان، برق آلستوم، نبش جهانی نسب، نیروگاه طرشت، شرکت تولید نیروی برق تهران. تلفن: 021-44388003

شناسه آگهی: 1922246
م.الف:383

شرکت تولید نیروی
برق تهران
) سهامی عام(

مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید و ساخت و نصب یک عدد استراکچر 
روتور توربین گازی  

ول
ت  ا

وب
ن

 شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابي کیفي مناقصه فوق 
الذکر را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ســتاد( برگزار نماید. 
کلیــه مراحل برگزاري فراخوان ارزیابي کیفي صرفا از طریق درگاه ســتاد به 
 2004094095000004 فراخــوان  شــماره  و   www.setadiran.ir آدرس 
انجام خواهد شــد. لازم است پیشــنهاد دهندگان در صورت عدم عضویت 
 قبلي، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي

 را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:       تلفن: 88074 و021-23388073 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت:
مرکز تماس: 1456-021     دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 

شناسه آگهی: 1923464
روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

آگهي مناقصه عمومي همزمان با ارزیابی 
کیفی )یکپارچه( و یک مرحله اي شماره  

1404/130/م ب
خدمات اتاقداري، راهبري، نگهداشت و تأمین 

تجهیزات و لوازم اماکن مسکوني، ادارات، 
اماکن فرهنگي و ورزشي منطقه بهرگان 

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت فلات قاره ایران  شرکت تولید نیروی برق تهران در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید و ساخت و نصب یک عدد استراکچر روتور توربین گازی 

V94.2 نیروگاه افق ماهشهر به شماره 1404/3 و شــماره فراخوان 2004001468000003را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 

کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تضمین شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی و معادل 2.100.000.000ریال ارائه گردد.

تاریخ انتشار فراخوان : 8:00 روز  یکشنبه مورخ  1404/02/14
مهلت دریافت اسناد : تا ساعت 16:00 روز پنجشنبه  مورخ  1404/02/18

مهلت ارسال پیشنهادات : تا ساعت 09:00 روز سه شنبه مورخ  1404/02/30
زمان بازگشایی پاکات : 10:00 روز سه شنبه مورخ  1404/02/30

زمان اعتبار پیشنهاد: 1404/05/30
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: 

آدرس: تهران، ستارخان، برق آلستوم، نبش جهانی نسب، نیروگاه طرشت، شرکت تولید نیروی برق تهران. تلفن: 021-44388003
شناسه آگهی: 1922246

م.الف:383

شرکت تولید نیروی
برق تهران
) سهامی عام(

مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید و ساخت و نصب یک عدد استراکچر 
V94.2  روتور توربین گازی

ول
ت  ا

نوب

 شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابي کیفي مناقصه فوق 
الذکر را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ســتاد( برگزار نماید. 
کلیــه مراحل برگزاري فراخوان ارزیابي کیفي صرفا از طریق درگاه ســتاد به 
 2004094095000004 فراخــوان  شــماره  و  آدرس  
انجام خواهد شــد. لازم است پیشــنهاد دهندگان در صورت عدم عضویت 
 قبلي، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي

 را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:       تلفن: 88074 و021-23388073 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت:
مرکز تماس: 1456-021     دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 

شناسه آگهی: 1923464
روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

آگهي مناقصه عمومي همزمان با ارزیابی 
کیفی )یکپارچه( و یک مرحله اي شماره  

1404/130/م ب
خدمات اتاقداري، راهبري، نگهداشت و تأمین 

تجهیزات و لوازم اماکن مسکوني، ادارات، 
اماکن فرهنگي و ورزشي منطقه بهرگان 

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت فلات قاره ایران


